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Kada je riječ o investici-
jama na državnim ce-
stama, Krapinsko - za-
gorska županije ove je 

godine veliko gradilište, a u pe-
tak je donesena i odluka o oda-
biru izvođača radova na izgrad-
nji brze ceste prema Mariji Bi-
strici, od Čvora Zlatar Bistrica 
do Marije Bistrice, u dužini od 
3,5 kilometara, procijenjene vri-
jednosti 52.500.000 eura. 

Prema Odluci, radove će 
izvoditi zajednica gospodar-
skih subjekata CGP d.d. iz slo-
venskog Novog Mesta Slove-
nija kao nositelj ponude, te 

Kolektor Koling d.o.o. iz Idri-
je i Pomgrad, gradbeno po-
djetje d.d. iz Murske Sobote 
kao članovi.

Vrijednost ugovora koji 
se planira sklopiti izno-
si 62.197.058,99 eura s PDV-
om, a rok za završetak radova 
je 30 mjeseci.

U sklopu 1. etape dionice 
brze ceste predviđeni su pri-
jelaz nerazvrstane ceste pre-
ko brze ceste, prijelaz Selnica 
te prolaz Podgrađe 1 i 2. Pred-
viđen je i tunel Podgrađe na du-
ljini 663 metra te mostovi iznad 
potoka Bistrica, a u sklopu za-
hvata riješeni su spojevi svih 
nerazvrstanih cesta, maka-
damskih i poljskih putova koji 
su odsječeni izgradnjom brze i 
spojne ceste.

Državni tajnik pri Ministar-
stvu mora, prometa i infra-
strukture Žarko Tušek sretan 
je što je konačno donesena od-
luka o odabiru izvođača rado-
va za posljednju dionicu brze 
ceste Zabok - Zlatar Bistri-
ca - Marija Bistrica, finalna 
faza do Kašina.

- Ako gledamo potez od Za-
boka do Marije Bistrice, ovo je 
svakako najkompleksnija di-
onica za napraviti. Ova će ce-

sta puno značiti za Mariju Bi-
stricu, Krapinsko - zagorsku 
županiju, ali i cijeli sjever Hr-
vatske. Na ovom projektu ra-
dimo s lokalnom zajednicom 
posljednjih 8, 9 godina i jako 
smo sretni što je sada došao 
u ovu fazu i što konačno kre-
će dalje. Mi smo kreirali pro-
račun našeg ministarstva pre-
ma prioritetima i potrebama 
na području cijele Hrvatske. 
Na puno lokacija su potrebni 
projekti poput ovoga i vjeru-
jem da ćemo ih sve realizira-
ti - istaknuo je Tušek i dodao 
da se završetak konkretno 

ovih radova može očekivati 
za 30 mjeseci.

Član Uprave Hrvatskih cesta 
Alen Leverić iznio je nekoliko 
dodatnih podataka o projektu.

- Sada je pred nama onaj 
dio procedure gdje se čeka 
mogućnost žalbe, a nakon 
toga ide daljnja procedura, ar-
heološki radovi i na kraju uvo-
đenje izvođača u posao. Valja 
istaknuti da je ovo samo dio 
projekta jer ćemo dalje ići pre-
ma Kašini. Također, u planu 
nabave će tijekom ove godine 
biti raspisan natječaj za dioni-
cu od Krapine do Gorjaka i na-
stavljamo dalje s projektnom 
dokumentacijom. Investici-
je su velike na području cijele 
Hrvatske, pa tako i na područ-
ju Krapinsko - zagorske župa-
nije - izjavio je Leverić te do-
dao da ove odluke ne bi bilo 
bez podrške Vlade RH i resor-
nog ministarstva.

Istaknuo je i da Hrvatske 
ceste po prvi puta premašuju 
prihod od 355 milijuna eura, a 
za taj se iznos može zahvaliti 
Vladi i resornom ministarstvu 
jer su prepoznali važnost pro-
jekata poput brze ceste prema 
Mariji Bistrici koja puno znači 
za lokalno stanovništvo i razvoj. 

I načelnik Marije Bistrice Josip 
Milički sretan je zbog najnovi-
jih vijesti. 

- Sam ulazak ceste u Mari-
ju Bistricu bi trebala biti kruna 
svega. Ta nam prometnica jako 
puno znači i to se već vidi. Ku-
puju se nekretnine na području 
općine, ljudi nam dolaze, nase-
ljavaju se, otvaraju se novi turi-
stički sadržaji… Isto tako, cesta 
otvara i velike gospodarske mo-
gućnosti. Kada se napravi istoč-
na obilaznica oko Grada Zagre-
ba, to će za cijeli istok županije 
biti velika stvar - poručio je Mi-
lički.  (Vanja Hozmec) n

 » odabran izvođač radova za nastavak izgradnje brze ceste prema mariji bistrici

TUŠEK: Na ovom projektu 
radimo gotovo 10 godina. Jako 
smo sretni što konačno ide dalje 

Alen Leverić Žarko TušekJosip Milički
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Veliki koraci ka unaprje-
đenju ekologije posti-
žu se diljem Krapinsko 

– zagorske županije, a 
kada su u pitanju voda i vod-
ne usluge, tu glavnu ulogu pre-
uzima Zagorski vodovod koji 
gradi uređaje pročišćavanje 
otpadnih voda diljem župa-
nije. Upravo jedan takav ne-
davno je pušten u probni rad 
u općini Desinić, u neposred-
noj blizini Doma Bidružica ko-
jeg smo obišli u pratnji direk-
tora Zagorskog vodovoda Ma-
rija Mihovilića i načelnika De-
sinića Zvonka Škreblina.

Ovaj uređaj financira se 
preko Nacionalnog plana opo-
ravka i otpornosti (NPOO), a 
vrijednost investicije izgrad-
nje uređaja iznosi 470.000 
eura. Valja napomenuti kako 
je 95 posto radova već izvrše-
no pa tako preostaje još samo 
uređenje okoliša i dijela koji 
će moći primiti septiku iz op-
ćine Desinić.

Uvodno nam je sam ure-
đaj i njegov princip rada opi-
sao direktor Mihovilić nagla-
sivši kako je uređaj kapaciteta 
1.500 ES (ekvivalent stanovni-
ka), II stupnja pročišćavanja 
odnosno pročišćavanje će biti i 
mehaničko i biološko, a u prob-
nom radu će biti šest mjeseci.

- Do sad je na uređaj spo-
jen Dom Bidružica te mogu 
reći kako je uređaj pod do-

brim opterećenjem i do sada 
svi rezultati pročišćavanja su 
zadovoljavaju zadane parame-
tre. Zadovoljni smo ovim pro-
jektom jer Općina Desinić je 
pred završetkom aglomeraci-
je. Osim uređaja, grade se i ko-
lektori dužine 3300 metara čija 
je vrijednost 520.000 eura. Tu 
smo isto u završnoj fazi i ima-
mo još nekih 200 metara za iz-
graditi, nakon čega slijedi ispi-
tivanje i početak rada u rano 
proljeće - kazao nam je direk-
tor Mihovilić naglasivši kako će 
se većina stanovnika iz centra 
općine Desinić moći priključiti 
na kanalizaciju te će te otpad-
ne vode ići na uređaj.

- Mi prikupljamo otpadne 
vode iz kućanstava, tvrtki ili 
ustanova poput Doma Bidru-
žica te nas prvenstveno zani-
ma krutina kao takva koja za-
tim dolazi do uređaja koji ima 
bazene za aeraciju vode. Tu se 

razvijaju bakterije koje pretva-
raju otpadne vode i organske 
tvari u mulj. Nakon toga ima-
mo drugi bazen gdje se mulj 
stabilizira, mulj će se dalje tako 
stabiliziran prevoziti na ure-
đaj za pročišćavanje otpadnih 
voda Oroslavje, a pročišćena 
voda sukladno zakonskim pa-
rametrima ići će dalje u potok 
Horvatsku. Nekad je sva ta ot-
padna voda išla direktno u po-
tok - naglašava direktor .

Trenutačno Zagorski vo-
dovod upravlja sa šest takvih i 
sličnih uređaja, a u zadnjih ne-
koliko godina izgrađena su još 
i dva nova, UPOV Oroslavje i 
UPOV Zlatar Bistrica na aglo-
meraciji Zabok – Zlatar, oni su 
puno većeg kapaciteta, trenut-
no su u probnom radu i bit će 
na jesen 2025. godine u punoj 
funkciji. Kako nam otkriva di-
rektor Mihovilić, u planu je još 
izgradnja i dogradnja takvih 
uređaja na distribucijskom po-
dručju Zagorskog vodovoda, i 
to u Klanjcu, Tuhlju, Krapin-
skim Toplicama i Pregradi.

-Kvaliteta potoka i rijeka će 
biti definitivno bolja nego što 
je to bilo do sad. Naravno, mi 
ovime ne mičemo sva oneči-
šćenja iz njih jer ipak se oni se 
najviše zagađuju na dva načina, 
prvo to su onečišćenja od po-
ljoprivrednih djelatnosti a dru-
go kad zagađivači direktno ili 
indirektno ispuštaju svoje ot-

padne vode u potoke i rijeke 
bez adekvatnog tretmana. Mi-
slim da je važno još naglasiti i 
obavezu koje će svaki priklju-
čeni objekt trebati napraviti na 
svojoj internoj instalaciji a to je 
ukidanje funkcionalnosti sep-
tičkih jama odnosno njihovo is-
ključivanje iz funkcije - pojaš-
njava Mihovilić.

Zadovoljstvo skorim dovr-
šetkom radova na aglomeraci-
ji i puštanjem u punom kapa-
citetu pročišćivača nije krio ni 
načelnik Desinića Zvonko Škre-
blin koji ističe značaj ovog pro-
jekta za Općinu.

- Mi jesmo mala općina, ali 
ujedno smo i velika ako se gle-
da kvadratura, pa je ovo za nas 
veliki uspjeh. Uvijek se trudi-
mo projektima razvijati općinu, 
a pogotovo ovakvim ekološkim 
kako bi nam što više ljudi osta-
lo u ovom kraju i da se oni mla-
di koji su otišli vrate – kazao 

nam je načelnik Škreblin doda-
jući kako je do sad postojao bio 
disk, no on je radio dosta pro-
blema ljudima koji su živjeli u 
njegovoj blizini, a ovime će se 
to riješiti.

- Od prvog dana smo inzi-
stirali da pročišćivač može pri-
hvatiti i ostale jer zbog konfi-
guracije terena se ne mogu svi 
priključiti direktno. Ovdje će 
tako koncesionar moći prazni-
ti cisterne bez potrebe za odla-
skom u Klanjec ili Hum na Su-
tli – rekao je načelnik Škreblin.

Od ostalih radova, načel-
nik Škreblin izdvojio je uspješ-
no priključivanje 30 obite-
lji na vodovod, a koje su do 
sad imale vlastiti koji je po-
gotovo u ljetnim mjesecima 
znao presušiti.

- Ove godine završili smo 
dio vodovoda na Košnici, od-
nosno najvišem vrhu Jazbina, 
gdje smo uz pomoć Župani-
je i Vodovoda uspjeli priklju-
čiti one koji stvarno nema-
ju vode. Vjerujem kako će se i 
ostali uskoro priključiti na jav-
ni vodovod koji je najjeftini-
ji, a ujedno i najsigurniji kada 
je u pitanju voda za piće. Mo-
ram spomenuti ovom prilikom 
1993. godinu kada sam postao 
načelnik. Tada nije bilo ni jed-
nog priključka Zagorskog vo-
dovoda, a danas ih imamo pre-
ko 800 - zaključio je Škreblin. 
(Nikola Turin) n

 » obišli smo radove na izgradnji aglomeracije desinić. vrijednost ugovorenih radova je 990.000 eura i pri samom su kraju, a uređaj za 
pročišćavanje otpadnih voda pušten je u probni rad

Ovaj uređaj financira se preko Nacionalnog plana oporavka i otpornosti, radovi su na 95 posto dovršenosti, pa tako 
preostaje još samo uređenje okoliša i dijela koji će moći primiti septiku iz općine Desinić

“Nekad je sva otpadna voda išla 
u potoke, a sad je zbrinuta na 
zakonski propisan način” 

Mario Mihovilić Zvonko Škreblin
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Prije samo nekoliko mjeseci održana je 
svečana sjednica Varaždinske župani-
je, i to u biseru ovog kraja, Arboretu-
mu Opeka. Tom prilikom održani su 

i Dani otvorenih vrata pa je mnoštvo moglo 
pnikom Štromarom i novoizabranim predsjed-
nikom HNS-a Krunoslavom Lukačićem obišli 
ono što će tek postati Regionalni centar kom-
petentnosti u poljoprivredi.

projekt o kojem se sanjalo
Kako smo uvodno rekli, Arboretum Opeka je 
realiziran upravo zalaganjem Predraga Štro-
mara pa samo ga ovim putem zamolili za re-
zime cijelog projekta te što on znači za cijeli 
varaždinski kraj.

- Kad kao političar imaš mogućnost kreira-
ti svoje ideje i pokušati ih provesti u djelo te u 
tome i uspiješ, tada znaš da si napravio izniman 
posao. Upravo je Arboretum Opeka za mene ta-
kav projekt i meni jedan od najdražih. Jedan od 
onih koji potvrđuje da se višegodišnja upornost 
isplatila, jer upravo je ovo projekt o kojem se 
sanjalo godinama i koji je stvaran godinama. 
Naime, prva dokumentacija pripremala se još 
2014. godine - započeo je Štromar.

- Ključan trenutak projekta bila je prijava 
na natječaj Ministarstva znanosti i obrazova-

“
	Kad kao političar imaš 
mogućnost kreirati svoje ideje 
i pokušati ih provesti u djelo 
te u tome i uspiješ, tada znaš 
da si napravio izniman posao. 
Upravo je Arboretum za mene 
takav projekt”			 
PREDRAG ŠTROMAR - saborski zastupnik HNS-a

Nikola Turin                                       
info@kajkavskekronike.hr

po prvi puta ući u dvorac po kojem je općina 
Vinica itekako poznata.

Sve ovo u velikoj je mjeri zasluga inicijative 
Hrvatske narodne stranke i njezinog saborskog 
zastupnika Predraga Štromara, ujedno i pred-
sjednika Općinskog vijeća Vinice, koji se već 
jedno desetljeće zalaže za obnovu ovog dvor-
ca. A prije nego on bude kompletno obnovljen i 
iznutra, iskoristili smo priliku kako bi sa zastu-

 » intervju s vodećim ljudima hns-a: u društvu predraga štromara i novog predsjednika stranke krunoslava 
lukačića obišli smo obnovljeni arboretum opeka

“Vjerujemo da će se nastaviti s 
ovakvim i sličnim projektima, 
oni su potrebni našem Sjeveru” 

Nakon same obnove dvorca, slijedi uspostava Regionalnog centra 
kompetentnosti u poljoprivredi koji svakako ima veliki značaj 
za varaždinski kraj i za sve one koji mu gravitiraju. Projekt je 
realiziran upravo zalaganjem HNS-a i zastupnika Štromara

Predrag Štromar
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“
	Osobno ću se zalagati da se svi oni 
inovativni projekti koji doprinose 
razvoju i podižu standard i 
kvalitetu života, realiziraju u 
najvećoj mogućoj mjeri”			 
PREDRAG ŠTROMAR - saborski zastupnik HNS-a

nja za regionalni centar kompetencija koji je 
osmislila tadašnja ministrica Blaženka Divjak 
sa svojim pomoćnikom Vladom Prskalom, ko-
jim je dvorac dobio svoju punu funkciju. Njiho-
va podrška bila je neizmjerna. Svakako bih spo-
menuo i važne uloge župana i Čačića i Stričaka, 
kao i bivšeg načelnika Vinice te aktualnog Šti-
meca. Svi su oni dali svoj doprinos u ovom pro-
jektu. Zato je važno reći da je projekt Arbore-
tum Opeka, projekt svih nas, zasluge idu danas 
aktualnom vodstvu Županije, Općine i Vlade 
Republike Hrvatske, njihovim prethodnicima, 
ali i onima koji nažalost više nisu s nama. Svi 
smo mi bili mali kotačići u ovom usklađenom 
mehanizmu koji je stvorio izniman stroj - dvo-
rac Opeka na ponos sadašnjim i služenje budu-
ćim generacijama - poručuje Štromar dodajući 
kako je projekt obnove dvorca i uspostave Re-
gionalnog centra kompetentnosti u poljopri-
vredi te revitalizacija perivoja koja se tek oče-
kuje, ukupno vrijedan oko 30 milijuna eura.

regionalni centar
Kako je spomenuo Štromar, nakon same ob-
nove dvorca, slijedi uspostava Regionalnog 
centra koji svakako ima veliki značaj za va-
raždinski kraj i za sve one koji mu gravitiraju.

- Projekt Arboretum Opeka od iznimnog je 
značaja za samu srednju školu i za Vinicu koja 
postaje središte obrazovanja u poljoprivredi, 
ali i za Varaždinsku županiju i cijelu regiju. Ne 
govorimo ovdje samo o značaju za obrazova-
nje i unapređenje kompetencija u poljoprivredi 
kroz podizanje kvalitete izvođenja nastave, raz-
mjenu znanja i iskustva, jer već sad je interes 
za upis djece u poljoprivredna zanimanja po-
rastao, već govorimo i o jačanju turizma ovog 
područja - govori nam Štromar koji je pritom 
naglasio kako je Varaždinska županija oduvi-
jek je bila regionalni lider u inovacijama, pre-
nošenju znanja i stvaranju konkurentnog okru-
ženja u obrazovnom i gospodarskom sektoru 
stoga je i ovaj projekt doprinos tome.

- Kada imamo jasan cilj i čvrst pogled pre-
ma budućnosti, kada na ispravan način i s puno 
pažnje koristimo potencijale koje nam je osta-
vila naša povijest, kada se udruže upornost, 
mudrost i prije svega zajedništvo svih koji su 

bili dijelom ovog  projekta, tada dobijemo ova-
kav rezultat - poručuje Štromar.

Zanimalo nas je i hoće li se nastaviti s ula-
ganjima u slične projekte na sjeveru Hrvatske 
ili se s Arboretumom Opeka zatvara ovaj dio 
regionalnih centara.

- Vjerujem da će se nastaviti s ovakvim i 
sličnim projektima jer su oni potrebni svakoj 
hrvatskoj regiji pa tako i našem Sjeveru. Osob-
no ću se zalagati da se svi oni inovativni pro-
jekti koji doprinose razvoju i podižu standard 
i kvalitetu života, realiziraju u najvećoj mogu-
ćoj mjeri. Jedan od takvih projekata je obno-
va kompleksa dvorca Šaulovec koji bi postao 
sjedištem Europskog Talent Centra Hrvat-
ska i mjesto za edukativno istraživačka pod-
ručja, gdje će talenti i nastavnici imati priliku 
razvijati se u kreativnom, inkluzivnom i po-
ticajnom okruženju. S tim ciljem podnio sam 
amandman na državni proračun za iduću godi-
nu u iznosu od 500.000 eura – otkriva Štromar.

inicijativa za legalizaciju
Inače, Štromar u Saboru često otvara teme iz 
resora graditeljstva. Jedna od njegovih inici-
jativa je i legalizacija nezakonito izgrađenih 
objekata do 2011. godine za što je pripremio 
i prijedlog izmjene zakona za što su građani 
jako zainteresirani. Nama je rekao o čemu se 
točno radi i koji je cilj takve mjere za koju je 
i ministar nedavno dao zeleno svjetlo.

- Da budem jasan, najoštrije osuđujem be-
spravnu gradnju i svi zajedno, počevši od dr-
žavnog inspektorata pa do lokalne samo-
uprave, moramo odlučnije djelovati protiv 
bespravnih graditelja te ubrzati rušenje nele-
galnih objekata građenih nakon 2011. godine, a 
sve kako bi spriječili daljnju devastaciju i uveli 
reda u prostor - poručuje Štromar te nastavlja: 

- Naime, izradom digitalnih ortofoto kar-
ti iz lipnja 2011. godine dobili smo objektiv-
no stanje na terenu i stvarne razmjere ovog 
problema. Iako se Zakon o postupanju s ne-
zakonito izgrađenim zgradama dva puta mi-
jenjao i pomicao administrativni rok za lega-
lizaciju, problem je i dalje prisutan. Još uvijek 
je velik broj predmeta za koje zahtjevi iz ra-
zličitih razloga, bilo neinformiranosti, a naj-

češće zbog nedostatka financijskih sredstava, 
nisu na vrijeme bili predani. U to smo se uvje-
rili nakon potresa kada je velik broj objeka-
ta trebalo obnoviti, a oni su u naravi bili ne-
zakoniti. Također, imamo tržište preplavljeno 
praznim stambenim jedinicama, pri čemu obi-
teljske kuće zauzimaju značajan udio, no mla-
dim ljudima takve su kuće bezvrijedne jer su 
često nezakonito izgrađene, a oni mogućnost 
za ozakonjenje trenutačno nemaju – kazao je 
Štromar dodajući:

- Smatram stoga, da je potrebno što prije 
donijeti izmjene zakona kojima bi se ukinuo 
administrativno postavljeni rok za ozakonje-
nje nezakonito izgrađenih zgrada kako bi se 
vlasnicima nekretnina omogućilo da zahtjeve 
podnose u trenutku kad ostvare pravne i stvar-
ne mogućnosti za podnošenje zahtjeva. Nagla-
šavam,  govorim o zgradama izgrađenima do 
lipnja 2011. godine i vidljivima na digitalnim or-
tofoto kartama. Svi drugi objekti izgrađeni ne-
zakonito poslije tog datuma, očekujem da se 
uklone. Smatram da bi takve izmjene ostvarile 
višestruke pozitivne učinke. Povećala bi se vri-
jednost nekretnine, stvorila pravna sigurnost 
u slučaju elementarnih nepogoda. Jedinice lo-
kalne samouprave mogle bi ostvariti dodatne 
prihode prenamjenom i prodajom ozakonje-
nih zgrada, u konačnici i lakše upravljati svo-
jom imovinom, što dugoročno rješava problem 
nereda u prostoru, ali i doprinosi kvalitetnoj 
stambenoj  politici, a važan je i antikorupcij-
ski učinak - naglašava Štromar.

obiteljske kuće
Također, Štromar često govori o programima 
priuštivog stanovanja te se posebno zalaže za 
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mjere kupnje i adaptacija obiteljskih kuca u 
ruralnim prostorima.

- Priuštivo, dostojanstveno i sigurno stano-
vanje jedno je od glavnih egzistencijalnih pita-
nja svakog pojedinca, ali i države koja je dužna 
kreirati politike koje će to omogućiti. Nažalost, 
nedostatak sustavne politike rješavanja stam-
benog pitanja i donošenja mjera prilagođenih 
stvarnim potrebama građana doveo je do toga 
da je prosječnoj obitelji s prosječnim prima-
njima nekretnina za stanovanje postala nedo-
stupna, iako je istovremeno tržište preplav-
ljeno praznim stanovima i kućama nerealno 
visokih cijena koje rastu brže od prosječnih pri-
manja. Naime, iako je najveći pritisak za rješa-
vanje stambenih pitanja u gradovima, svakako 
posebnu pažnju treba posvetiti i onim ruralnim 
prostorima u kojima bi se stambeno pitanje za 
velik broj mladih osoba moglo riješiti kupnjom 
ili izgradnjom obiteljskih kuća. One imaju zna-
čajan udio u stanovanju u Hrvatskoj, a poseb-
no u krajevima gdje je takvo stanovanje tradi-
cijsko, stoga se zalažem da se razrade poticajne 
mjere s kojima bi se omogućilo priuštivo sta-
novanje u obiteljskim kućama - kazao nam je 
Štromar dodavši pritom:

- Dosadašnje subvencije za kupovinu ili 
gradnju obiteljskih kuća kroz program APN-

a bile su vrlo dobro prihvaćene kod građana i 
od ukupno odobrenih zahtjeva, njih 41 posto 
se odnosilo na obiteljske kuće. Upravo je takav 
model potrebno razmatrati i dalje i to tako da 
subvencije iznose od 20 do 60 posto ovisno o 
indeksu razvijenosti područja na kojem se ku-
puje ili gradi kuća - poručuje Štromar 

A mogu li ovakve mjere doprinijeti demo-
grafskoj obnovi ruralnih prostora i ravnomjer-
nom regionalnom razvoju?

- S obzirom na to da ruralni prostori ima-
ju na raspolaganju značajan broj praznih ne-
kretnina, kao i da postoji velik potencijal za 
gradnju novih, vjerujem da bi ovakva mjera 
itekako pozitivno utjecala na stambenu, ali i 
demografsku politiku. Ne samo da bi se mla-
dim obiteljima omogućio ostanak u svojim 
rodnim krajevima, već bi se otvorila i moguć-
nost privlačenja mladih u prostore demograf-
skog deficita, što bi posljedično jačalo demo-
grafsku obnovu, umanjilo pritisak na gradove, 
te doprinijelo jednakomjernom regionalnom 
razvoju - zaključuje saborski zastupnik Pre-
drag Štromar.

‘nova generacija politike’
Bila je ovo prilika i za razgovor s novoiza-
branim predsjednikom Hrvatske narodne 
stranke Krunoslavom Lukačićem te smo ga 
odmah na početku zamolili za predstavlja-
nje svog programa nakon preuzimanja kor-
mila stranke koja najveće uporište ima na sje-
veru Hrvatske.

- U ovom mandatu planiram provesti pro-
gram pod nazivom “Nova generacija politike”, 
koji ima za cilj revitalizirati stranku iznutra i 
prilagoditi je suvremenim izazovima. Želim 

otvoriti stranku prema novim idejama i ljudi-
ma, posebno mladima i ženama koji su često 
nedovoljno zastupljene skupine u politici. Že-
lim da HNS bude stranka koja ne samo da slu-
ša svoje članove, već i aktivno uključuje njihove 
prijedloge u svoje politike. Cilj je stvoriti agilnu 
stranku koja je spremna odgovoriti na potrebe 
građana i izazove modernog društva, progre-
sivnu i otvorenu stranku koja će biti glas svih 
građana, posebno onih koji se osjećaju nedo-
voljno zastupljeni – rekao nam je uvodno novi 
predsjednik HNS-a Lukačić.

Kako su svaki izbori ‘nova faza stranke’, za-
nimalo nas je koji su to problemi na koje će se 
prvo usmjeriti.

- Ne gledam na to kao probleme, nego kao 
izazove. Svjesni smo da su pred nama broj-
ni izazovi, ali prioritet ćemo dati onima koji 
najviše utječu na kvalitetu života naših gra-
đana. Što se tiče općenitih izazova, prvo ćemo 
se usmjeriti na gospodarske izazove, poput ni-
skog standarda. Potrebno je stvoriti uvjete za 
otvaranje novih bolje plaćenih radnih mje-
sta i povećanje plaća, što ćemo postići potica-
njem investicija i podrškom poduzetnicima. 
Također, posebnu pažnju posvetit ćemo de-
mografskim problemima. Iseljavanje mladih 
i pad nataliteta zahtijevaju hitne mjere. Plani-
ramo uvesti programe koji će mladima olak-
šati ostanak u zemlji, poput subvencioniranja 
stambenih kredita i poboljšanja uvjeta rada 
– kazao nam je Lukačić naglašavajući kako 
je obrazovanje još jedno područje koje zahti-
jeva hitnu intervenciju te zdravstveni sustav 
koji se suočava s dugim listama čekanja i ne-
dostatkom kadra.

- Ako me pitate za izazove unutar stranke, 
identificirali smo potrebu za boljom komuni-
kacijom između središnjice i lokalnih organiza-
cija. Planiramo organizirati redovite sastanke, 
radionice i edukacijske programe kako bismo 
osnažili naše lokalne ogranke. Želimo im pru-
žiti alate i resurse potrebne za učinkovito dje-
lovanje u njihovim zajednicama te potaknuti 
razmjenu iskustava i dobrih praksi. Također, 
usmjerit ćemo se na obnovu povjerenja među 
našim članovima i simpatizerima. To ćemo po-
stići dosljednošću u provođenju naših vrijed-
nosti, transparentnim djelovanjem i otvore-“

	U ovom mandatu planiram 
provesti program pod nazivom 
“Nova generacija politike”, 
koji ima za cilj revitalizirati 
stranku iznutra i prilagoditi je 
suvremenim izazovima”		
KRUNOSLAV LUKAČIĆ - predsjednik HNS-a

Krunoslav Lukačić



aktualno 77777777Kajkavske kronike - broj 85 7. prosinca 2024.

nošću prema novim idejama – kazao nam je 
predsjednik Lukačić.

izniman potencijal
HNS jest parlamentarna stranka, no mora-
mo priznati kako je ‘najjača’ ipak na sjeve-
ru zemlje koji ima ogroman potencijal. Zbog 
toga smo Lukačića tražili da identificira koji 
su to ‘gorući’ problemi s lokalne i regio-
nalne razine.

- Sjever Hrvatske, posebno Varaždinska žu-
panija, ima izniman potencijal, ali i specifične 
izazove koje treba adresirati. Jedan od gorućih 
problema je nedovoljno iskorišten gospodar-
ski potencijal regije. Unatoč kvalificiranoj rad-
noj snazi i povoljnom geografskom položaju, 
investicije nisu na razini koju bismo željeli vi-
djeti.Infrastrukturna povezanost je također po-
dručje koje zahtijeva poboljšanja. Potrebno je 
održivo povezati županiju kao i cijeli sjever te 
modernizirati prometnice i željezničke linije, 
uvesti i integrirani prijevoz kako bismo olak-
šali kretanje ljudi i robe te privukli investitore 
- poručio je Lukačić te se posebno osvrnuo na 
jednu skupinu društva:

- Iseljavanje mladih također je jedan od iza-
zova za naše općine i gradove, posebno zbog 
blizine granice. Moramo stvoriti uvjete koji će 
mladima pružiti prilike za kvalitetan život i 
rad u svojim sredinama. To uključuje dostu-
pnost kvalitetnog obrazovanja, atraktivnih i 
dobro plaćenih poslova, priuštivog stanova-
nja i kulturnih sadržaja - kazao je Lukačić do-
dajući kako su poljoprivreda i ruralni razvoj 
također važni za ovaj dio zemlje te će potica-
ti modernizaciju poljoprivredne proizvodnje i 
razvoj ruralnog turizma kako bi se diverzifici-
rali prihodi i poboljšala kvaliteta života u ru-
ralnim područjima.

budući planovi
Važno je spomenuti kako je Lukačić objavio i 
kandidaturu za varaždinskog župana.

- Kao kandidat za župana Varaždinske žu-
panije, želim ponuditi konkretne i ostvarive 
planove koji će poboljšati kvalitetu života svih 

stanovnika. Zdravstvena i socijalna skrb bit će 
među prioritetima. Ulaganjem u zdravstvene 
ustanove i usluge, osigurat ćemo da svi gra-
đani imaju pristup kvalitetnoj skrbi. Fokusi-
rat ću se i na gospodarski razvoj. To znači pri-
vlačenje investicija, poticanje poduzetništva i 
otvaranje bolje plaćenih radnih mjesta. Želim 
unaprijediti naše gospodarske zone i podržati 
razvoj te uvođenje novih tehnologija i proce-
sa – rekao nam je Lukačić te pritom naglasio:

- Unaprijedit ćemo obrazovni sustav u žu-
paniji. Povezat ćemo škole i sveučilišta s lo-
kalnim poduzetnicima kako bismo mladima 
pružili praktična znanja i vještine potrebne na 
tržištu rada. Uložit ćemo u modernizaciju ško-
la i podržati programe stručne prakse. Pobolj-
šat ćemo infrastrukturu, uključujući promet-
nu i digitalnu. Modernizacija cesta i željeznica, 
uvođenje integriranog prijevoza te osigurava-
nje brzog interneta u svim dijelovima župani-
je ključni su za razvoj gospodarstva i kvalitetu 
života - nabrojao je ciljeve Lukačić koji, kako 
sam kaže, želi biti župan koji je dostupan svo-
jim sugrađanima, koji sluša njihove potrebe i 
s njima radi na rješavanju problema.

U proteklom mandatnom razdoblju na 
sjeveru zemlje ostvarena je uspješna surad-
nja HNS-a i HDZ-a pa nas je naravno zanima-
lo hoće li se suradnja nastaviti i u sljedećem 
razdoblju s obzirom na to kako je HNS podr-
žao županijski proračun.

- Suradnja između stranaka često je nuž-
na kako bismo osigurali stabilnost i provođe-
nje važnih projekata. Naša podrška proračunu 
rezultat je promišljanja o dobrobiti građana i 
potrebi za kontinuitetom u ključnim područ-
jima. Međutim, svaki oblik suradnje temeljit 
će se na jasno definiranim ciljevima i vrijed-
nostima koje zastupamo - naglašava Luka-
čić i dodaje: 

- U budućnosti ćemo otvoreno razgo-
varati o mogućnostima suradnje s drugim 
strankama, ali uvijek s naglaskom na intere-
se građana. Ako će takva suradnja omogući-
ti provođenje naših ključnih politika, poput 
unapređenja obrazovanja, gospodarskog ra-

zvoja i borbe protiv korupcije, bit ćemo spre-
mni na dijalog. Važno je naglasiti da HNS 
zadržava svoj identitet i da ćemo uvijek dje-
lovati u skladu s našim programskim načeli-
ma. Transparentnost prema našim članovima 
i biračima bit će prioritet, a svaku odluku do-
nosit ćemo uzimajući u obzir dugoročne in-
terese društva - poručuje predsjednik HNS-a 
Krunoslav Lukačić. 

Za kraj, smo ga zamolili za njegov osvrt na 
trenutačnu političku situaciji u zemlji, ali i na 
situaciju u samom HNS-u? 

- Politička situacija u zemlji je izazovna. 
Suočavamo se s nepovjerenjem građana pre-
ma institucijama, ekonomskim problemima 

i podjelama u društvu. Smatram da je nužno 
vratiti fokus na stvarne potrebe građana i ra-
diti na rješavanju konkretnih problema poput 
iseljavanja mladih i poboljšanja zdravstvenih 
te ostalih javnih usluga. Što se tiče HNS-a, 
svjestan sam da smo prošli kroz turbulentno 
razdoblje. Međutim, vjerujem da imamo sna-
ge za obnovu i jačanje stranke. Cilj mi je uni-
jeti novu energiju i otvoriti prostor za mlade i 
stručne ljude koji žele doprinijeti društvu. Ra-
dit ćemo na jačanju unutarstranačke demo-
kracije, transparentnosti i vraćanju povjere-
nja naših članova i birača. Vjerujem da HNS 
može biti pokretač pozitivnih promjena u Hr-
vatskoj. Uz predan rad, jasnu viziju i suradnju 
sa svim dionicima u društvu, možemo prido-
nijeti izgradnji bolje i prosperitetnije zemlje 
- zaključuje Lukačić. n

“
	Što se tiče općenitih izazova, 
prvo ćemo se usmjeriti na 
gospodarske izazove, poput 
niskog standarda, a posebnu 
pažnju posvetit ćemo i 
demografskim problemima”	 	
KRUNOSLAV LUKAČIĆ - predsjednik HNS-a
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Cijela je Hrvatska prošle godine dobro 
zapamtila sada već poznato prezime 
Miklaužić zahvaljujući Zagorcu Dini 
Miklaužiću, finalistu RTL-ovog showa 

‘Superstar’. Mladi je Humčan svojim glasom 
i stasom oduševio žiri, publiku u studiju, ali i 
ispred malih ekrana. Ipak, pobjeda mu je na-
žalost za dlaku izmakla, a titulu ‘Superstara’ 
ponijela je njegova protivnica Hana Ivković.  

Priliku da ‘obrani boje’ svoje glazbene obi-
telji i svog brata Dine ove je godine u istom 
showu odlučila iskoristiti Karla (17), Dinina se-
stra - ‘wunderkind’ - kako ju je prozvao član ži-
rija Tonči Huljić. 

Već je na audiciji, gdje je u pratnji svog dečka 
Antonija na klaviru izvela poznatu pjesmu ‘Ain’t 
Nobody’, žiriju bilo jasno da pred njima stoji izu-
zetno talentirana mlada djevojka, a to su joj svo-
jim komentarima odmah i dali do znanja: “Ti nisi 
za domaće tržište, ti si gotov svjetski proizvod”, 
rekao joj je Huljić, dok je pjevačica Nika Turko-
vić prokomentirala da je Karla “nešto najbolje 
što je čula u showu”. 

Vanja Hozmec                                 
info@kajkavskekronike.hr

Karla dolazi iz malog mjesta u Hrvatskom 
zagorju, Hum na Sutli, za koje je lani također 
čula cijela Hrvatska. Tamo je pohađala Osnov-
nu školu Viktora Kovačića, a trenutno je uče-
nica 3. razreda Školskog centra Rogaška Sla-
tina u Sloveniji gdje se školuje za optičarku 
(tehnik optik). 

 » ‘superzvijezda je rođena’: humčanku karlu iz glazbene ‘dinastije’ miklaužić večeras ponovno gledamo u rtl-
ovom showu ‘superstar’. nama je otkrila kakvi su joj planovi kada show završi

“Brat Dino i ja velika smo 
si podrška, no obiteljskog 
benda ipak neće biti” 

Već je na audiciji, gdje je u pratnji svog dečka Antonija na klaviru 
izvela poznatu pjesmu ‘Ain’t Nobody’, žiriju bilo jasno da pred njima 
stoji izuzetno talentirana mlada djevojka

“
	Na te komentare se uvijek 
naježim i prođu mi jako 
često kroz glavu. Nisam 
nikad očekivala toliko dobre 
komentare, ali su mi dali potvrdu 
da sam bila u pravu kada sam 
razmišljala o svom talentu”		
KARLA MIKLAUŽIĆ

FO
TO

:  
RT

L
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Prvi se puta na televiziji pojavila u RTL-
ovom showu ‘Zvjezdice’ gdje je nastupala s 
bratom Dinom. 

od zvjezdice do zvijezde
- Kada smo Dino i ja sudjelovali u showu, ima-
la sam osam godina. Tada sam još bila mala 
Karla s tremom i ispala sam u prvom krugu 
natjecanja. Dino je prošao i pobijedio, i do da-
nas sam ponosna njegov uspjeh. Zapravo je 
super ispalo što sam ja tada napustila natje-
canje, jer smo si međusobna podrška i bilo bi 
nam teško natjecati se u isto vrijeme s toliko 
malo godina - prisjetila se svog prvog televi-
zijskog nastupa. 

Kako kaže, i ona i brat Dino glazbeni su ta-
lent naslijedili od roditelja, a ljubav prema glazbi 
otkrili su već od najranijih dana. U ‘Superstar’ se 
Dino i ona nisu zajedno prijavili. Kako kaže, tome 
je tako zbog iskustva naučenog iz ‘Zvjezdica’. 

- Dogovorili smo se i Dino je išao prvi u na-
tjecanje - odgovara Karla.

Kako smo odmah na početku napisali, već je 
na audicijskom nastupu dobila impresivne ko-
mentare žirija, a isti se i dalje nižu iz emisije u 
emisiju. Priznaje, bila je svjesna da je talentira-
na, no tako dobre komentare ipak nije očekivala.

- Na te komentare se uvijek naježim i prođu 
mi jako često kroz glavu. Nisam nikad očekiva-
la toliko dobre komentare, ali su mi dali potvrdu 

da sam bila u pravu kada sam razmišljala o svom 
talentu. Uvijek sam smatrala da sam talentirana, 
a sada sam, donekle neočekivano, dobila i veliku 
potvrdu za to - kaže nam Karla. 

Iskreno nam priznaje da bi voljela pobijediti, 
a otkrila nam je i što bi to značilo za nju.

- Svatko od nas kandidata, pogotovo u ovom 
napetom krugu natjecanja, razmišlja o pobje-
di. Bila bih sretna da pobijedim, i pobjeda bi mi 
puno značila. To bi mi bila ultimativna motiva-
cija da gradim svoju karijeru što kvalitetnije mo-
guće. Ali, naravno, svjesna sam da je ovo show i 
da glasa isključivo publika - kaže Karla. 

Osim što se u showu natječe protiv drugih 
kandidata, upitali smo je postoji li i rivalstvo iz-
među nje i brata koji je lani bio finalist?

- Dino i ja nismo u rivalstvu, zapravo skroz 
suprotno od toga. Velika smo si podrška i svat-
ko drugačije gleda na sve. Drago mi je zbog nje-
ga i svakog njegovog uspjeha do sad, i znam da 
je tako i njemu. Što se tiče kandidata, nema ri-
valstva, naravno da se netko više druži s nekim, 
ali postoji kolegijalnost i poštovanje prema svi-
ma - odgovara. 

‘živim u trenutku i polako’
Što se tiče planova, otkrila nam je da su oni 
zapravo vrlo jednostavni. 

- Planovi su prvo da završim srednju školu 
i istovremeno radim na sebi i karijeri, da živim 
u trenutku i polako, ali mudro putujem do svog 
glazbenog cilja - rekla nam je Karla i dodala:

- Planiram graditi karijeru i raditi na svojim 
stvarima s dečkom Antonijem. Što se tiče glaz-
benih ponuda, ima ih, ali prvo čekamo da show 
završi, pa da se onda prepustimo realnijim situ-
acijama i životu - dodaje. 

Na pitanje je li u planu možda kakav obiteljski 
bend i suradnja s bratom Dinom, odgovorila je:

- U planu nije obiteljski bend, nemamo ra-
zličite ukuse, ali nikad nismo to planirali. Pla-
niram raditi Antonijeve i moje autorske stvari - 
poručila je Karla. 

Podsjetimo, našu talentiranu Zagorku ćemo 
u RTL-ovom showu gledati već večeras u polu-
finalnoj emisiji i jedva čekamo čuti što nam je 
pripremila. n

“
	Planovi su prvo da završim 
srednju školu i istovremeno 
radim na sebi i karijeri, da 
živim u trenutku i polako, 
ali mudro putujem do svog 
glazbenog cilja”			 
KARLA MIKLAUŽIĆ
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Drago Cvijetić je volon-
ter godine, a volon-
terska akcija godine 
je ‘Kreativna knjižni-

ca’ Zagorske kreativne udruge 
mladih. Prestižna su to dvogo-
dišnja priznanja koja je dodi-
jelila Krapinsko - zagorska 
županija u suradnji s Volon-
terskim centrom VolontirAJ-
MO, a dodijeljena su u četvr-
tak u Poslovno-tehnološkom 
inkubatoru u Krapini za godi-
ne 2023./2024..

Za najboljeg volontera/vo-
lonterku godine nominirani su 
bili još i Lucija Škalički (prija-
vitelj DND Zagorska Sela), Ni-
kola Kranjčec (prijavitelj Druš-
tvo distrofičara Krapina) i Matej 
Novosel (prijavitelj Udruga ‘Pe-
trože’ Krušljevo Selo), dok su 
za najbolju volontersku akciju 
konkurirale ‘Kad bi drveće ho-

dalo - volonterska akcija pošu-
mljavanja’ (prijavitelj Gimnazija 
A.G.M. Zabok), ‘Kolače pecimo 
i dijelimo mi, putujmo s dje-
com svi’ (prijavitelj DND Zagor-
ska Sela), ‘Kreativci’ (prijavitelj 
Udruga distrofičara Krapina), 
‘Nabaci osmijeh’ (prijavitelj DND 
Tuhelj) i ‘Eko zeko - za zeleno 
selo’ ‘prijavitelj Udruga ‘Petro-
že’ Krušljevo Selo). 

Zamjenica župana Jasna Pe-
tek rekla je da je javni poziv za 
prijavu kandidatura bio otvoren 
od 17. listopada do 4. studeno-
ga, a pristiglo je ukupno 11 prija-
va - četiri u kategoriji volonter/
volonterka godine i šest u kate-
goriji volonterska akcija godine. 
Jedna prijava nije bila važeća. 
Najbolje su glasovima izabrali 
građani, njih ukupno 478. 

- Volonterstvo je stil života 
i ono je rezultat entuzijazma 
i velike ljubavi prema bližnji-
ma i svojoj zajednici. Volonte-
ri su osobe koje nesebično daju 
svoje vrijeme, znanje i vješti-
ne svojim bližnjima. To je ne-
što najplemenitije što čovjek 
može imati. Ujedno, volontira-
nje predstavlja i rad na nama sa-
mima na način da nam pomaže 
da postanemo bolji i kvalitetniji 
ljudi - poručila je Petek. 

Voditeljica Volonterskog 
centra VolontirAJMO Nikoli-
na Bertol zahvalila je svim vo-

lonterima i volonterkama na 
onome što rade. Kako kaže, 
njihov posao je težak i odgovo-
ran, premda toga možda nisu 
ni svjesni. 

- Vjerujem da smo svi ovdje 
svjesni da je volontiranje važan 
resurs zajednice. Ono ruši bari-
jere, predrasude, razvija empa-
tiju, razumijevanje, toleranciju, 

stvara pozitivne promjene… Ve-
liko hvala svim vama koji daje-
te svoje slobodno vrijeme, trud 
i vještine za dobrobit drugih, a 
time i cijele zajednice. Pozivam 
vas da i dalje budete aktivni 
članovi zajednice, ali i da pota-
knete druge da se priključe. Vo-
lontiranje nema granica - poru-
čila je Bertol. 

Najbolji volonter i volon-
terska akcija su, osim vrijed-
nog priznanja, dobili i pri-

godne nagrade, dok su svi 
nominirani dobili zahvalni-
ce i nagrade.

- Sudjelujem u volonter-
skom radu oko 50 godina. Mi 
volonteri imamo u sebi nešto 
što nas krasi kao humane lju-
de. Mi ne biramo vrijeme, ni 
zadatke. Ako treba, mi ćemo 
pomoći. Najveće zadovoljstvo 
je kada na kraju akcije shvati-
te da ste učinili nešto dobro i 
korisno za nekoga ili za nešto. 
Drago mi je što sam dobio ovo 
priznanje pored toliko volon-
tera na području naše župa-
nije. Također, drago mi je da 
zajednica odaje priznanja na-
šem radu i doprinosu - rekao 
je Cvijetić te posebno zahvalio 
Gradskoj knjižnici K.Š. Gjalski 
Zabok koja ga je i prijavila za 
ovu nagradu, a gdje surađuje i 
pomaže u postavljanju raznih 
izložbi već dugi niz godina.  

Uime Zagorske kreativne 
udruge mladih, nagradu za vo-
lontersku akciju godine preu-
zela je njihova članica Andrea 
Gebert, ujedno i majka osni-
vačice Udruge Marije Gebert. 

- Udruga se najviše bavi 
promocijom volontiranja, a 
na ideju za osnivanjem je doš-
la Marija koja se dugo godina 
bavi volontiranjem, s poseb-
nim naglaskom na poboljša-
nju kvalitete života mladih te 

na kreativnom razvoju mladih 
na lokalnoj i županijskoj razini 

- ponosno je istaknula Gebert. 
Župan Željko Kolar rekao 

je da mu je srce ispunjeno. 
- Ovo su posebni ljudi koji 

imaju posebnu energiju i sen-
zibilitet za one kojima je po-
trebna pomoć. Ovi ljudi stva-
raju razliku u zajednici i čine 
je boljom. Posebno mi je dra-
go da ovdje ima i djece jer ako 
su se tako rano počeli bavi-
ti volonterskim radom, goto-
vo je sigurno da će to raditi 
čitav život, a to nje mjerljivo 
ni s čim materijalnim. Najve-
ći ljudi su oni koji imaju naj-
veće srce i koji žele pomoći, a 
ne oni koji imaju najviše mate-
rijalnog. To ne smijemo zabo-
raviti. Takvi ostavljaju trag u 
zajednici - zaključio je župan. 
(Vanja Hozmec) n

 » drago cvijetić je volonter godine, a ‘kreativna knjižnica’ zagorske kreativne udruge mladih je volonterska akcija godine

Javni poziv za prijavu kandidatura bio otvoren od 17. listopada do 4. studenoga, a pristiglo je ukupno 11 prijava - četiri 
u kategoriji volonter/volonterka godine i šest u kategoriji volonterska akcija godine. Jedna prijava nije bila važeća. 
Najbolje su glasovima izabrali građani  

KZŽ izabrala volontera i 
volontersku akciju godine 

Andrea Gebert Nikolina Bertol

Drago Cvijetić
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Projekt ‘True Zagorje 
Home’ Krapinsko - za-
gorske županije foku-
sira se na razvoj i cer-

tificiranje smještajnih objekata 
koji zadovoljavaju visoke stan-
darde kvalitete. Projekt je kre-
nuo 2022. godine kada je cer-
tificirano 10 kuća, 2023. godi-
ne njih 12, a ove godine ovaj 
prestižni certifikat dobilo je 
njih još 11.

Dobitnici certifikata ove 
godine su kuća za odmor ‘Pe-
peljuga’, kuća za odmor ‘View 
& Wine’, kuća za odmor ‘Mila’, 
kuća za odmor ‘Viola’, kuća za 
odmor ‘Zagorka’, kuća za od-
mor ‘Zagorka’, kuća za odmor 

‘Zagorska bajka’, kuća za od-

mor Villa Ma Vie’, kuća za od-
mor ‘Kontesa’, kuća za odmor 

‘Tranquilo’ i kuća za odmor 
‘Cesarica’. 

Voditeljica ureda TZ Kra-
pinsko - zagorske županije Sa-
nja Škrinjar rekla je ovom pri-
likom da je privatni smještaj 
posljednjih godina u Zagorju 
doživio pravu renesansu.

- Izuzetno smo zadovoljni s 
brojem noćenja. Prema poda-
cima, prije 10-ak godina smo 
imali najviše gostiju u hotel-
skom smještaju, dok smo u 
privatnom smještaju imali 
male kapacitete. U ovom tre-
nutku imamo 403.372 ostva-
rena noćenja, a u kućama za 
odmor i apartmanima ostva-

reno je preko 100.000 noćenja. 
Doista možemo reći da je pri-
vatni smještaj postao vrlo va-
žan u ukupnoj ponudi Krapin-
sko - zagorske županije - rekla 
je Škrinjar.

Dodala je još da se kroz ovaj 
projekt privatnim iznajmljiva-
čima financira fotografiranje 
njihovih objekata, izrađivanje 
kratkih filmova, a napravljen 
je i novi katalog koji sada obje-
dinjuje 33 kuće. Inače, od svih 
kuća za odmor koje su se ove 
godine prijavile za certifi-
kat, samo jedna nije zadovo-
ljila uvjete. 

Županu Željku Kolaru je 
izuzetno drago da se ovaj pro-
jekt nastavlja.

- Tržište se mijenja, pa se i 
mi moramo prilagođavati no-
vim zahtjevima turista, a to 
znači imati u ponudi privatni 

smještaj. Samo tako ćemo osta-
ti konkurentni. U koronakri-
zi su gosti otkrili kvalitetu pri-
vatnog smještaja, a otkrili su i 
ljubaznost vas kao domaćina. 
Sve to zajedno njima daje pot-
puno novi doživljaj i iskustvo 
ovog kraja u koji su došli. Dobi-
vanjem ovog certifikata vi niste 
samo napravili veliki korak za 
vas osobno, nego za cijelu desti-
naciju - poručio je župan Kolar. 

Inače, na području Krapin-
sko - zagorske županije regi-
strirano je 155 kuća za odmor, a 
njih 33 imaju certifikat ‘True Za-
gorje Home’. 

- Mjesta za napredak uvijek 
ima. Za iduću godinu smo osi-
gurali 80.000 eura bespovrat-
nih sredstava za vas kako bi 

svoje objekte mogli nadogra-
đivati novim sadržajima jer je 
konkurencija velika i stalno 
treba nuditi nešto novo - za-
ključio je Kolar.  

Uime dobitnika obratila se 
Matilda Žigman, vlasnica kuće 
za odmor ‘Zagorska bajka’.

- Uime svih nas koji se bavi-
mo ovim poslom želim zahva-
liti svima što su prepoznali naš 
rad. Trudimo se, želimo u ovom 
poslu biti što bolji i mislim da 
svi ovdje mogu obećati da ne-
ćemo stati i da ćemo biti još 
bolji - zahvalila je Žigman. (Va-
nja Hozmec) n

 » privatni smještaj posljednjih je godina izuzetno popularan među turistima, pa zagorci prate trendove i nude upravo to

Projekt certificiranja je krenuo 2022. godine kada je certificirano 10 kuća, a 2023. godine njih još 12. Prema najnovijim 
podacima, KZŽ je zabilježila 403.372 noćenja od čega je preko 100.000 ostvareno upravo u privatnom smještaju

Još 11 kuća za odmor dobilo 
certifikat ‘True Zagorje Home’ 

Matilda Žigman Sanja Škrinjar Željko Kolar

“
	Za iduću godinu smo osigurali 
80.000 eura bespovratnih 
sredstava kako bi iznajmljivači 
svoje objekte mogli 
nadograđivati novim sadržajima 
jer konkurencija je velika”		
ŽELJKO KOLAR - župan
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Dvorac Stubički Golu-
bovec, nakon kon-
struktivne obnove, 
sada prolazi cjelovi-

tu energetsku obnovu vrijed-
nu 8 milijuna eura kako bi po-
stao ‘Znanstveni edukativno-
zabavni centar Zagorje’ (ZEZ). 
Izvođači su u utorak uvedeni u 

posao, a rok za završetak rado-
va je 18 mjeseci. 

14,2 milijuna eura
Pročelnica UO za javnu naba-
vu i EU fondove KZŽ Vlatka 
Mlakar istaknula je da Krapin-
sko - zagorska županija pro-
vodi operaciju ‘Izrada projek-
tno-tehničke dokumentacije i 
zaštita kulturnog dobra dvor-
ca Stubički Golubovec’ koji je 
teško oštećen u potresu. 

- Ukupna vrijednost operaci-
je je 14,2 milijuna eura, prva 
faza je izvršena, a provedene 
su aktivnosti cjelovite aktivno-
sti obnove u vrijednosti 5,1 mi-
lijun eura. Sada uvodimo u po-
sao izvođače radova u drugoj 
fazi - cjelovita i energetska ob-
nova dvorca - koja je ukupno 
vrijedna 9,1 milijun eura - ista-
knula je Mlakar.

S obzirom na to da je 
dvorac prepoznat kao vri-

jedan primjerak arhitektu-
re, planiran je zahvat koji 
maksimalno čuva vanjsko 
oblikovanje, izvorni raspo-
red prostorija te očuvanje 
vrijednih elemenata u in-
terijeru. Nužne minimalne 
intervencije planiraju se u 
prostorima čiji karakter nije 
reprezentativan i koje tre-
nutno nisu u dobrom stanju, 
kazala je Mlakar. 

- Za radove je proveden 
otvoreni postupak javne naba-
ve velike vrijednosti, poziv za 
dostavu ponuda objavljen je 
29. travnja 2024. godine, a rok 
je bio 14. lipnja. Zaprimili smo 
četiri ponude, a kao ekonom-
ski najpovoljnija odabrana je 
ona zajednice ponuditelja Mo-
dulor d.o.o. iz Beograda i Mo-
dulor Construction iz Zagreba. 
Ukupna ugovorena vrijednost 
radova iznosi 8.103.611,08 eura. 
Županija je provela i postupak 
javne nabave velike vrijedno-
sti za usluge stručnog nadzo-
ra i koordinatora 2. Zaprimili 
smo devet ponuda, a najpo-
voljnija je bila ona ponudite-
lja Quadriga projekt iz Velike 
Gorice. Vrijednost je 109.125 
eura. Za projektantski nadzor 
izabrana je tvrtka Arhinatu-
ra, a ukupna vrijednost ovog 
ugovora je 43.298,69 eura. Pro-
veli smo i postupak nabave 

 » osim što će se očuvati njegova ljepota, dobit će i potpuno novu svrhu - tamo će se otvoriti ‘znanstveni 
edukativno-zabavni centar zagorje’

ZAGORSKI DRAGULJ: Dvorac 
Stubički Golubovec za 18 mjeseci 
bit će potpuno obnovljen

S obzirom na to da je dvorac prepoznat kao vrijedan primjerak arhitekture, planiran je zahvat koji maksimalno 
čuva vanjsko oblikovanje, izvorni raspored prostorija te očuvanje vrijednih elemenata u interijeru

Vanja Hozmec
info@kajkavskekronike.hr

“
	Dvorac je jedna od funkcionalnih 
cjelina u kojoj će biti smješten 
stalni postav. Drugu funkcionalnu 
cjelinu čine i dogradnje kao što 
su šetnice, znanstveni park, 
vrtovi koji će služiti za rekreaciju, 
opuštanje i učenje”		
HELENA MATUŠA - direktorica Poduzetničkog centra KZŽ

Helena MatušaŽeljko Kolar
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upravljanja projektom za dvi-
je grupe - za administrativ-
no vođenje je odabran Podu-
zetnički centar KZŽ (17.437,50 
eura), a za upravljanje pro-
jektom gradnje izabrana RE-
GEA (17.500,05 eura) - pobro-
jala je Mlakar. 

Ispred Ministarstva kultu-
re, Konzervatorskog odjela u 
Krapini, obratio se Igor Cin-
drić koji je kazao da sada slije-
di vrlo kompleksan dio obnove. 

- Ovaj dvorac je kulturno 
dobro, vrijedan je spomenik 
kulture iz više razloga. Zada-
tak nam je bio konstruktivno 
obnoviti dvorac, što je učinje-
no, a slijedi drugi dio koji se 
sastoji od izrade žbuke, deta-
lja, oslika elemenata pročelja i 

unutrašnjosti, obnove stubišta, 
podova i slično. Iako je ovo za-
vršni dio, vrlo je opsežan i iza-
zovan jer se brojni elementi 
moraju očuvati. Uz to, mora-
ju biti zadovoljeni i suvremeni 
elementi kao što su toplinska i 
zvučna izolacija i slično. Iako 
je sve predviđeno projektom, 
uvijek se kod ovakvih građe-
vina jave problemi koje ćemo 
morati rješavati na licu mje-
sta - pojasnio je Cindrić te ot-
krio da su prilikom radova na 
konstrukcijskoj obnovi nađe-
ni i neki novi crteži i elementi 
za koje se dosad nije znalo, a 
koji će također biti prikladno 
obnovljeni i tretirani.   

Direktorica Poduzetnič-
kog centra KZŽ Helena Ma-

tuša otkrila je što će sve bu-
dući ‘ZEZ’ uključivati.

- Dvorac je jedna od funk-
cionalnih cjelina u kojoj će 
biti smješten stalni postav. 
Drugu funkcionalnu cjelinu 
čine i dogradnje kao što su 
šetnice, znanstveni park, vr-
tovi koji će služiti za rekrea-
ciju, opuštanje i učenje. Di-
gitalne i tehnološke forme 
će omogućiti učenje kroz 
proširenu i virtualnu stvar-
nost. ‘ZEZ’ centar ima poseb-
nu temu, a to je prezentacija 
znanstvenih dostignuća hr-
vatskih znanstvenika – na-
glasila je Matuša istaknuv-
ši kako će se ovdje moći više 
doznati o radovima Ivana Vu-
četića, Fausta Vrančića te Ru-

đera Boškovića kroz interak-
tivne modele. 

Zamjenica direktora tvrt-
ke Modular Constructions 
Zora Radojević istaknula je 
da je tvrtki čast i zadovoljstvo 
što je dio tima na ovom važ-
nom projektu.

- Za nas je ovo lijepi izazov. 
Dvorac je prekrasan, a sačuva-
ti ga i očuvati njegovu ljepotu 
je glavni cilj - poručila je krat-
ko Radojević.

Gradonačelnik Donje Stu-
bice Nikola Gospočić ista-
knuo je da je ovo veliki pro-
jekt kojeg Grad ne bi mogao 
realizirati sam. 

225. rođendan
- Dugih osam godina smo čeka-
li da konačno krenemo u reali-
zaciju cjelovite obnove, a sada 
to konačno kreće, na 225. ro-
đendan ovog dvorca. Uz do-
gradnju stare zgrade konjušni-
ce i cijelog kompleksa, dvorac 

dobiva novi život i 2027. kre-
ćemo s edukativno-zabavnim 
centrom. Donja Stubica će 
se time turistički i znanstve-
no pozicionirati puno više na 
karti Hrvatske. Grad sam ne bi 
mogao provesti ovakav pro-
jekt, stoga zahvaljujem svima 
koji sudjeluju i koji su pomo-
gli u cijelom postupku - poru-
čio je Gospočić. 

Župan Željko Kolar rekao 
je da je ovaj projekt bio ‘veli-
ki zalogaj’, no uvjeren je da će 
sve biti gotovo u roku.

- Išli smo na velike projek-
te, koji po našoj veličini i eko-
nomskoj snazi nisu dosežni, 
ali smo znali da imamo ljud-
skih kapaciteta. Ovaj pro-
jekt će staviti Donju Stubicu 
na kartu ovog dijela Europe 
što se tiče populacije znano-
sti i djece i odraslih - poručio 
je Kolar dodavši kako u prvoj 
godini očekuje posjetu od 50 
do 60 tisuća ljudi. n

Nezavisni vijećnik Župa-
nijske skupštine Kra-
pinsko - zagorske župa-

nije je u sklopu aktualnog sata 
sjednice Županijske skupštine 
koja je održana 25. rujna upu-
tio županu Željku Kolaru pi-
tanje vezano uz toplu vodu u 
zagorskim školama, odnosno, 

koliko škola nema toplu vodu 
i kada će se taj problem riješiti. 

Ovih je dana stigao i župa-
nov odgovor na postavljeno pi-
tanje. Kako stoji u odgovoru, 
Krapinsko - zagorska župani-
ja osnivač je 30 osnovnih škola, 
a od ukupno 30 matičnih ško-
la, četiri škole (OŠ Antuna Mi-

hanovića Petrovsko, OŠ Ante Ko-
vačića Zlatar, OŠ Konjščina i OŠ 
Veliko Trgovišće) nemaju omo-
gućeno korištenje tople vode 
za učenike. Također, od uku-
pno 42 područne škole, njih 13 
nema osiguranu toplu vodu u 
nekom od prostora (PŠ Prišlin, 
PŠ Druškovec, PŠ Brezno, PŠ Lu-
pinjak, PŠ Gregurovec, PŠ Glo-
bočec, PŠ Sopot, PŠ Mirkovec, PŠ 
Sekirišće, PŠ Dubrovčan, PŠ Do-
nja Batina, PŠ Martinščina i PŠ 
Petrova Gora). 

- Radovi uvođenja tople 
vode u vrijednosti od 23.000 
eura u matičnim školama su u 
tijeku te se završetak planira do 
kraja ove kalendarske godine. 
Osnovna škola Antuna Mihano-
vića Petrovsko nije obuhvaćena 
radovima jer je u tijeku projekti-
ranje rekonstrukcije i dogradnje 
škole za prijavu na Javni poziv 
Ministarstva znanosti, obrazo-
vanja i mladih ‘Izgradnja, rekon-
strukcija i opremanje osnovnih 
škola za potrebe jednosmjen-
skog rada i cjelodnevne škole’. 

Također, u tijeku je obilazak po-
dručnih škola u svrhu detekti-
ranja potrebnih radova i izrada 
troškovnika, a planirano izvo-
đenje radova za uvođenje tople 
vode u svim područnim škola-
ma je do kraja školske godine 
2024/2025. - stoji u odgovoru 
župana Kolara.

Također, dodao je da je Kra-
pinsko - zagorska županija osni-
vač devet srednjih škola, te da 

sve imaju osigurano korištenje 
tople vode za učenike u nekom 
od svojih prostora. 

- U interesu Krapinsko - za-
gorske županije je osigurati što 
bolje i sigurnije uvjete za rad i 
boravak u školi za sve naše uče-
nike. S obzirom na to, korištenje 
tople vode osigurat će se u svim 
školama kojima je osnivač Kra-
pinsko - zagorska županija - za-
ključio je župan. (kk) n

Kolar obećao toplu vodu u svim zagorskim 
školama do kraja ove školske godine

 » trenutno tople vode za učenike nema u četiri matične i 13 područnih škola 

Željko Kolar

Romeo Vincelj

“
	Iako je ovo završni dio, vrlo je 
opsežan i izazovan jer se brojni 
elementi moraju očuvati. Uz 
to, moraju biti zadovoljeni i 
suvremeni elementi kao što su 
toplinska i zvučna izolacija i slično”	
IGOR CINDRIĆ - Konzervatorski odjel u Krapini

Vlatka MlakarIgor Cindrić
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U srijedu je u rodilištu 
Opće bolnice Zabok 
i bolnice hrvatskih 

veterana održan obilazak 
41.000 eura vrijedne opre-
me za Odjel ginekologije i 
porodništva, koju je naba-
vila Krapinsko – zagorska 
županija. Donirani su stol i 
ultrazvuk. 

V.d. ravnatelja OB Zabok 
i bolnice hrvatskih vetera-
na Tihomir Vančina zahva-
lio je Županiji na kontinuira-
nom praćenju rada bolnice, a 
posebno rada ginekologije i 
porodništva.

– Nabavili smo rađaonski 
stol i ultrazvuk za odjel kako 
bismo našim pacijenticama 
omogućili bolju medicinsku 
uslugu. Znam da ćemo na-
staviti ovaj trend, čime sam 
izuzetno zadovoljan jer Opća 
bolnica Zabok kroz sve ove 
godine ima vrhunsku opremu 
i osoblje – rekao je Vančina.

Kroz bolnicu godišnje pro-
đe skoro pola milijuna paci-
jenata te se odvije 10.000 
operacija. Županiji je za kon-
tinuiranu podršku zahvalio i 
primarijus Rajko Fureš, vodi-
telj Službe za ginekologiju i 
porodništvo OB Zabok i bol-
nice hrvatskih veterana.

– Ovim najsuvremenijim 
rađaonskim stolom koji tre-
nutačno postoji na tržištu 
zaokružili smo opremanje 
rađaonice da našim rodilja-
ma osiguramo najkvalitetni-
ji porod koji možemo pruži-
ti. Ovom smo prilikom dobili 
i ultrazvuk za hitnu službu, 
što će nam uvelike olakšati 
rad – kazao je Fureš, koji se 
raduje obećanju krapinsko – 
zagorskog župana Željka Ko-
lara da će pomoći s nabavom 
nove opreme.

Župan Kolar naglasio je 
kako se kod svakog obilaska 
dogovara iduća investicija.

– Sredstva za medicin-
ske aparate već su osigura-
na u proračunu Županije za 
2025. godinu, a s obzirom na 
to da ima određenih ponuda, 
možda nešto uspijemo rea-
lizirati do kraja ove godine 
– rekao je župan te čestitao 
djelatnicima bolnice na po-
slu koji obavljaju.

– Svi smo posebno vezani 
za ginekološki odjel, stoga me 
izuzetno raduje da s današ-
njim danom imamo 50 poro-
da više nego cijele prošle go-
dine i to je ono što nas veseli. 
To nisu rodilje samo iz Zagor-
ja, to su rodilje iz cijele Hrvat-
ske jer ovdje je izuzetno viso-
ka razina pružanja usluge i to 
su ljudi prepoznali – zaključio 
je Kolar. (Marko Presečki) n

Dom zdravlja u Krapini 
dobio novi rendgen  

Krapinsko - zagorska žu-
panija nabavila je novi 
ultrazvuk vrijedan 

74.375 eura s PDV-om za RTG 
kabinet pri Domu zdravlja u 
Krapini. 

Za nabavu uređaja prove-
den je otvoreni postupak jav-
ne nabave, a zaprimljena je 
jedna važeća ponuda za ure-
đaj marke ‘Samsung V8’, izvi-
jestila je ravnateljica Doma 
zdravlja Krapinsko - zagor-
ske županije Željka Žnidarić. 

- Ovaj uređaj će nam omo-
gućiti bržu, precizniju i kvali-
tetniju dijagnostiku, a što je 
posebno bitno kod kronič-
nih pacijenata i kod pacijena-
ta sa zloćudnim novotvorevi-
nama. Nabava ovog uređaja 
predstavlja još jedan korak 
u osiguravanju kvalitetni-
je zdravstvene skrbi za naše 
pacijente, ali isto tako poka-
zuje kontinuitet ulaganja u 
modernizaciju zdravstvenih 
usluga u našem Domu zdrav-
lje. Uređaj će biti na korist 

cijeloj zajednici - zaključila 
je Žnidarić. 

Voditeljica RTG kabineta 
dr. med. spec. kliničke radio-
logije Kristina Mužek zahva-
lila je Županiji što je osigu-
rala cijeli iznos za nabavu 
novog uređaja koji je pri-
jeko potreban.

- Nabavu ovog uređaja vrlo 
brzo smo dogovorili. Sastanak 

je održan u kolovozu, a uređaj 
smo dobili prije kojih mjesec 
dana. Osim mene, na aparatu 
radi i doktor Zvonimir Friščić, 
a sigurna sam da će nam novi 
aparat omogućiti bolju i pre-
cizniju dijagnostiku kod paci-
jenata za koje skrbimo - re-
kla je Mužek.

Župan Željko Kolar ista-
knuo je da Županije redovito 
izdvaja sredstva u svom pro-
računu kako bi se unaprijedio 
rad zdravstvenih ustanova. 

- Pratimo stanje u svim 
našim zdravstvenim ustano-
vama i reagiramo prema hit-
nosti potreba, ali i prema mo-
gućnostima. Ovdje je nakon 
10-ak godina bilo vrijeme da 

se promijeni ultrazvučni apa-
rat. Stalno obnavljanje i na-
bavljanje opreme doprinosi 
kvaliteti rada naših liječnika, 
a time stvaramo i bolje uvjete 
za njihov ostanak ovdje - po-
ručio je župan te završio:

- Odmah smo dogovori-
li da ćemo kupiti novi orto-
pan za ovaj odjel u Krapini, a 
u naredna dva tjedna će se na-

praviti koncept širenja radio-
loških usluga u Domu zdravlja 
Krapinsko - zagorske županije 
s tendencijom kupovanja još 
nekih novih aparata - najavio 
je Kolar. (Vanja Hozmec) n

 » još bolja skrb za pacijente, još bolji uvjeti za rad liječnika » donirani su stol i ultrazvuk

OB Zabok dobila 
opremu vrijednu 
41.000 eura

Za nabavu uređaja proveden je otvoreni postupak javne nabave, a 
zaprimljena je jedna važeća ponuda za uređaj marke ‘Samsung V8’ 
vrijedan 74.375 eura

“
	Ovaj uređaj će nam omogućiti 
bržu, precizniju i kvalitetniju 
dijagnostiku, a što je posebno 
bitno kod kroničnih pacijenata 
i kod pacijenata sa zloćudnim 
novotvorevinama”			
ŽELJKA ŽNIDARIĆ - ravnateljica Doma zdravlja KZŽ

Željka Žnidarić Kristina MužekŽeljko Kolar

Tihomir Vančina

Rajko Fureš
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Izgradnja Centralnog ope-
racijskog bloka u Općoj 
bolnici Varaždin, najve-
ći projekt u zdravstvu na 

području Varaždinske župani-
je i najveća investicija u bol-
nički sustav u Hrvatskoj iz Na-
cionalnog plana oporavka i ot-
pornosti, odvija se prema za-
crtanom planu. Završena je 
konstrukcija objekta ukupne 
površine gotovo 12.000 če-
tvornih metara, koji se sastoji 
od podruma, prizemlja i četiri 
etaže, a na vrhu objekta već je 
montirana čelična konstrukci-
ja heliodroma. 

Radovi na izgradnji novog 
središnjeg objekta OB Varaždin 
odvijaju se u sklopu EU projek-
ta ukupne vrijednosti 45 mili-

juna eura, a od čega su 43 mili-
juna eura bespovratna sredstva 
iz NPOO-a, a dva milijuna eura 
osigurava Varaždinska župani-
ja iz svog proračuna.  

– Izgradnja Centralnog ope-
racijskog bloka napreduje za-
danom dinamikom, radovi su 
u visokoj fazi izvedenosti. Za-
vršena je konstrukcija objekta, 
formirani su svi unutarnji zi-
dovi te završene sve glavne in-
stalacijske trase, izuzev na po-
sljednjem, četvrtom katu gdje 
se glavne trase instalacija pri-
vode kraju i izvode na krov. 
Usporedno se odvijaju gra-
đevinsko-fasaderski radovi, u 
pripremi su prostorije sanita-
rija i lijepljenje keramike, dok 
je vanjska stolarija ugrađena 
na 90 posto objekta. Na vrhu 
objekta je montirana čelična 
konstrukcija heliodroma te se 
priprema montaža hodne sta-
nice od dizala do heliodroma. 
Cijeli projekt bi trebao biti za-
vršen do roka, 13. siječnja 2026. 
godine – rekao je ravnatelj OB 
Varaždin Damir Poljak. 

Predsjednica Stručnog vije-
ća Opće bolnice i predsjednica 
Savjeta za zdravlje Varaždinske 
županije Spomenka Kiđemet - 
Piskač istaknula je da je izuzet-

no zadovoljna što se, uspored-
no s građevinskim radovima, 
planira i javna nabava medi-
cinskih uređaja. 

– Upravo je nabava medi-
cinsko-dijagnostičke opreme 
najvažnija liječnicima. Zahva-
ljujući Varaždinskoj županiji i 
Ravnateljstvu bolnice, istovre-
meno provodimo i edukaciju 
naših liječnika, kako bi se na 
najbolji način mogli služiti na-
bavljenom opremom, a provo-
de se i edukacije medicinskih 
sestara, inženjera i svih dru-
gih koji će ovdje raditi. Zahva-
ljujem i Sveučilištu Sjever koje 
nam je uvijek partner u edu-
kaciji svih naših zdravstvenih 
djelatnika – navela je Kiđe-
met - Piskač. 

Posebno veseli što je unu-
tar godinu dana izgrađeno svih 
šest etaža Centralnog operacij-
skog bloka, koji je najveća in-
vesticija u zdravstvu u Varaž-
dinskoj županiji, nakon čega 
slijedi projekt obnove Miner-
ve Specijalne bolnice Varaž-
dinske Toplice vrijedan 22 mi-
lijuna eura te izgradnja nove 
zgrade Zavoda za javno zdrav-
stvo vrijedna 18 milijuna eura. 

– Upravo je zgrada Central-
nog operacijskog bloka najbo-
lji odgovor zašto je dobro da je 
Republika Hrvatska trenutač-
no osnivač Opće bolnice. Nai-
me, kao što svi dobro primje-
ćujemo, bolnica je i dalje ovdje 
u Varaždinu, svi zaposlenici do-
laze redovno ovamo na posao, 
dakle bolnica nije nigdje pre-
seljena niti “odnesena”. Među-
tim, najveća razlika je u tome 
što je proračun Bolnice 2023. 
godine iznosio 90 milijuna 
eura, a za iduću godinu je pla-
niran u iznosu od 141 milijun 
eura, što je 51 milijun više. Kad 
bi Varaždinska županija izdvo-
jila sva svoja izvorna proračun-
ska sredstva, godišnje prihode 
od poreza koji iznose 34 miliju-
na eura, takav rast prihoda va-
raždinskoj bolnici ne bi mogla 
osigurati – istaknuo je župan 
Anđelko Stričak. 

Državni tajnik u Ministar-
stvu zdravstva Tomislav Dulibić 
napomenuo je da je iz NPOO-
a 2021. – 2026. za zdravstvo na-
mijenjeno 350 milijuna eura, 

pri čemu je izgradnja Central-
nog operacijskog bloka najve-
ća pojedinačna investicija u 
infrastrukturu. 

– Kad sve bude gotovo, ov-
dje će biti osam najmodernijih 
operacijskih sala s heliodro-
mom i drugi sadržaji, a sam 
objekt će spojnim hodnicima 
biti povezan s ostalim bolnič-
kim zgradama. Time ćemo od 
jedne stare bolnice paviljon-
skog tipa dobiti moderan su-
stav. Uz to se radi i na projek-
tima protupotresne obnove 
objekata u Klenovniku i No-
vom Marofu, koji su za vrije-
me bivšeg ravnateljstva bili po-
grešno vođeni i nisu dovršeni. 
U suradnji sa županom, ravna-
teljem i cijelim Ravnateljstvom, 
a nakon niza sastanaka sa svim 
dionicima, uspjeli smo osigu-
rati dodatnih 30 milijuna eura 
kako bi se objekti u Klenovni-
ku i Marofu obnovili na pravi i 
zadovoljavajući način – zaklju-
čio je Dulibić. (kk)  n

 » najveća investicija u zdravstvu u varaždinskoj županiji

Radovi na izgradnji novog središnjeg objekta OB Varaždin odvijaju 
se u sklopu EU projekta ukupne vrijednosti 45 milijuna eura, a od 
čega su 43 milijuna eura bespovratna sredstva iz NPOO-a, a dva 
milijuna eura osigurava Varaždinska županija iz svog proračuna

Gradnja Centralnog operacijskog bloka 
u OB Varaždin za sada ide prema planu

Damir Poljak Spomenka Kiđemet Piskač Anđelko Stričak



16 7. prosinca 2024. Kajkavske kronike - broj 85161616161616161616161616161616 regija

Projekt “Aktivni turi-
zam susreće napred-
nu tehnologiju u po-
graničnom području” 

(Active Tourism Meets Advan-
ced Technology in Cross-Bor-
der Area - AT@AT.CB), u sklo-
pu kojeg je obnovljen podrum 
palače Varaždinske županije i 
uspostavljen Centar za posje-
titelje, proglašen je najboljim 
projektom EU u kategoriji 

‘Doprinos prekograničnoj su-
radnji’. Ovo vrijedno prizna-

nje uručeno je županu Varaž-
dinske županije Anđelku Stri-
čaku na svečanosti u sklopu 
Dana regionalnog razvoja i 
EU fondova u Šibeniku.

- Uspostavom Centra za po-
sjetitelje nastojali smo ostva-
riti dva cilja. Prvi je taj da smo 
na jedan atraktivan način pre-
zentirali kulturnu i povijesnu 
baštinu Varaždinske županije, 
a drugi da centar postane po-
četna točka svim posjetitelji-
ma u razgledavanju destina-

cije ‘Županija s pričom’. Da 
smo na dobrom putu govo-
ri nam podatak da je centar 
od njegovog početka posje-
tilo više od 12.000 posjetite-
lja. Posebno nas raduje što je 
centar izuzetno zanimljiv dje-
ci i to svih uzrasta  – naglasio 
je župan Stričak nadovezav-
ši se kako su povratne infor-
macije od posjetitelja i više 
nego odlične.

- Posjetitelji ne samo da 
ističu kako su još nešto no-
vog saznali o našoj županiji, 
već su i sami krenuli u istraži-
vanje, te jedni druge pozivaju 
da posjete Centar u Županij-
skoj palači, a bolje reklame od 
usmene predaje nema – rekao 
je župan zahvalivši se svima 
koji su sudjelovali u realizaciji 
ovog projekta, od županijskih 
upravnih odjela, županijske 
Turističke zajednice, Javne 
ustanove za regionalni razvoj 
Varaždinske županije, projek-
tanata, izvođača radova, par-
tnera na projektu i drugih.

Inače, AT@AT.CB je pro-
jekt iz Programa suradnje In-
terreg V-A Mađarska-Hrvat-
ska 2014.-2020., sufinanciran 
sredstvima Europskog fonda 

za regionalni razvoj. Partne-
ri na projektu iz Hrvatske su 
bili Varaždinska županija kao 
vodeći partner i Turistička za-
jednica Varaždinske župani-
je, dok su mađarski partne-
ri Grad Csurgó i Sveučilište 
Pannon, Nagykanizsa kampus.

Na otvaranju svečane do-
djele nagrada najboljim gra-
dovima i EU projektima koji 
Jutarnji list priređuje u su-
radnji s Hrvatskom zajedni-

com županija, Uredom Europ-
skog parlamenta u Hrvatskoj 
i portalom Župan.hr, a uz po-
kroviteljstvo Ministarstva re-
gionalnog razvoja i fondova 
Europske unije prisustvo-
vao je i predsjednik Vlade RH 
Andrej Plenković koji je ista-
knuo kako Hrvatska zahva-
ljujući povlačenju novca iz 
europskih fondova ubrzano 
hvata korak s članicama Eu-
ropske unije koji su u Uniju 
ušli prije nje.

- Bili smo 2016. na 62 posto 
prosjeka razvijenosti EU, ove 
godine završavamo na 78 po-

sto, a ambicija ove Vlade je da 
do 2028. budemo na 82 posto. 
U aktualnoj financijskoj per-
spektivi na raspolaganju nam 
je 25 milijardi eura, to nam 
pruža veliku razvojnu šansu 

– rekao je premijer Plenković.
Ministar regionalnog ra-

zvoja i fondova EU Šime Erlić 
istaknuo je kako je do lipnja 
ove godine iskorištena u 100 
postotnom omjeru prva fi-
nancijska perspektiva EU na-

mijenjena Hrvatskoj uz ostva-
reni plus od 16 milijardi eura.

- Iskorištenost fondova EU 
doprinijela je rekordnom ra-
stu BDP-a Hrvatske među 
članicama EU. Kada govori-
mo o regionalnom razvoju, 
kontinuirano se smanjuju 
razlike između najrazvijeni-
jih gradova i općina i onih 
najmanje razvijenih – zaklju-
čio je Erlić na svečanosti na 
kojoj je nazočilo više stotina 
gradonačelnika, župana, na-
čelnika općina i ostalih dio-
nika korištenja novca iz EU 
fondova. (kk) n

 » najbolji eu projekt u kategoriji ‘doprinos prekograničnoj suradnji’ 

Uspostavom Centra za posjetitelje nastojala su se ostvariti dva cilja - 
prvi je na atraktivan način prezentirati kulturnu i povijesnu baštinu 
Varaždinske županije, a drugi da centar postane početna točka svim 
posjetiteljima u razgledavanju destinacije ‘Županija s pričom’

Centar za posjetitelje VŽ 
privukao 12.000 posjetitelja

“
	Posjetitelji ne samo da ističu kako 
su još nešto novog saznali o našoj 
županiji, već su i sami krenuli 
u istraživanje, te jedni druge 
pozivaju da posjete Centar”		
ANĐELKO STRIČAK - župan

Ovo vrijedno priznanje uručeno je županu Varaždinske županije 
Anđelku Stričaku na svečanosti u sklopu Dana regionalnog razvoja i EU 
fondova u Šibeniku
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I ove godine, Županijska 
palača u Varaždinu tije-
kom zimskih se blagdana 
transformira u adventski 

kalendar s 24 posebno ukraše-
na blagdanska prozora na pro-
čelju zgrade. Ove godine pro-
zore palače krasit će fotogra-
fije jednog od najistaknutijih 
varaždinskih fotografa Dar-
ka Gorenaka koji se fotografi-
jom profesionalno bavi goto-
vo 40 godina. 

Druženje s fotoaparatom 
započeo je još u djetinjstvu, a 
prve novinske fotografije obja-
vio je s navršenih petnaestak 
godina. Tijekom profesionalne 
fotoreporterske karijere, osim 
u nekadašnjem dopisništvu 

Večernjeg lista u Varaždinu, ra-
dio je i u švicarskom dnevnom 
listu Der Bund, fotografirao 
Tanzaniju, Kilimandžaro, Juž-
noafričku Republiku i Nami-
biju, snimao za potrebe UNI-
CEF-a, a osobit je trag ostavio 

i u svjedočenju o zbivanjima u 
Domovinskom ratu kada je bio 
suradnik različitih inozemnih 
fotoagencija te objavljivao rat-
ne fotografije u vodećim svjet-
skim dnevnim novinama. 

Ujedno, 2011. godine, u 
vlastitoj nakladi izdao je fo-
tomonografiju “Istina jednog 
vremena” – fotografija iz Do-
movinskog rata, a velik je nje-
gov fotografski doprinos i u 
brojnim monografijama, ra-
zličitim publikacijama. Upra-
vo je on, zajedno sa zamjeni-

com župana Silvijom Zagorec i 
direktorom Turističke zajedni-
ce Varaždinske županije Gora-
nom Mališem otkrio prozor s 
prvom fotografijom, a riječ je 
o Ravnoj gori koja će uskoro 
postati dijelom budućeg par-

ka prirode Zagorske gore.
Kao osvjedočeni zalju-

bljenik u Varaždin i Varaž-
dinsku županiju zabilježio je 
tisuće fotografija, a zahvalju-
jući adventskom kalendaru 
građani će se moći upozna-
ti samo s djelićem njegovog 
opsežnog rada.

- Varaždinska županija, kao 
i cijela naša Hrvatska, obilu-
je prirodnom ljepotom i bo-
gatom kulturnom baštinom 
i uvijek kada ju fotografiram 
pronađem nešto novo i po-

sebno, nešto što me inspirira. 
Fotografiranje za mene zna-
či zabilježiti trenutak koji se 
više neće ponoviti ili snimiti 
neki detalj koji nam često zna 
promaknuti, a najviše od sve-
ga kroz svoju fotografiju že-
lim prenijeti tu emociju koja 
će pozvati njenog promatra-
ča na daljnje istraživanje. Pri 
odabiru fotografija za ad-
ventski kalendar vodio sam 
se time da one pričaju priču 
o jedinstvenom parku priro-
de Zagorske gore čije progla-
šenje očekujemo – otkrio je 
Gorenak zahvalivši se Varaž-
dinskoj županiji i Turističkoj 
zajednici Varaždinske župani-
je što su izabrali njegove fo-
tografije za adventski kalen-
dar odajući mu na taj način 
priznanje za njegov dugo-
godišnji rad.

Zamjenica župana Silvija 
Zagorec podsjetila je kako se 
pročelje Županijske palače po 
osmi put pretvara u predivan 
adventski kalendar koji u svi-
ma pobuđuje predblagdansko 
raspoloženje.

- Svojim dugogodišnjim ra-
dom, prvenstveno prenoseći 
istinu o Domovinskom ratu, 
Darko Gorenak zadužio je Va-

raždinsku županiju. Njegove 
fotografije svjedok su vreme-
na, kako onih teških za našu 
domovinu, tako i onih lijepih 
koji nas iz dana u dan podsje-
ćaju da živimo u zemlji nevje-
rojatne prirode ljepote i boga-
te kulturne baštine. Njegove 
fotografije na adventskom ka-
lendaru, između ostalog, pri-
čaju priču o budućem parku 
prirode, našim zaštićenim 
proizvodima, Gaveznici, od-
nosno ahatu, lepoglavskoj 
čipki, dvorcu Trakošćan i sve-
mu onome što Varaždinsku 
županiju čini prepoznatlji-
vom ne samo na nacionalnoj 
već i na međunarodnoj razini 

– zaključila je Zagorec. (kk) n

 » prozore će krasiti fotografije jednog od najistaknutijih varaždinskih fotografa darka gorenaka

Pročelje Županijske palače po osmi put se pretvara u predivan adventski kalendar koji u svima pobuđuje predblagdansko 
raspoloženje. Ove su godine ukrašena 24 prozora  

Županijska palača i ove je 
godine adventski kalendar

“
	Pri odabiru fotografija za 
adventski kalendar vodio sam 
se time da one pričaju priču o 
jedinstvenom parku prirode 
Zagorske gore čije proglašenje 
očekujemo”	 			 
DARKO GORENAK - fotograf
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U utorak je u Međimur-
ju održana konferen-
cija za medije na ko-
joj su predstavljeni 

rezultati novog ciklusa potpo-
ra kojim Međimurska župani-
ja osnažuje razvoj poduzetniš-
tva na svom području. Riječ je 
o bespovratnim sredstvima iz 
programa za poticanje razvoja 
poduzetništva, očuvanje rad-
nih mjesta, povećanje broja 
zaposlenih te održavanje po-
voljnog gospodarskog okru-
ženje za mikro, male i sred-
nje poduzetnike na područ-
ju županije. 

Župan Matija Posavec na-
glašava zadovoljstvo zbog in-
teresa poduzetnika za javni 
poziv kojim Međimurska žu-

panija daje svoj doprinos po-
zitivnim gospodarskim broj-
kama Međimurja, koje rastu, 
unatoč krizama i izazovima.

- Ovo je direktna i kon-
kretna podrška poduzetniš-
tvu jer je vrlo poticajna za sve 
koji se odvaže na nove razvoj-
ne korake ili nabavu opreme 
te strojeva. Zato mi je drago 
što je s nama poduzetnik Igor 
Kolman, korisnik sredstava u 
ovom ciklusu, u čijoj je tvrtki 
Termoenergy razvijen proto-
tip telemetrijskog uređaja za 
praćenje rada suvremenih ko-
tlovnica, ali i drugih postroje-
nja, te iz prve ruke dolazi po-
tvrda o dobroj razrađenosti i 
usmjerenosti ovog županij-
skog programa - rekao je žu-
pan Posavec te dodao: 

- Od 2019. godine, otkada 
Županija provodi Program do 
danas, dodijelili smo 605 pot-
pora vrijednih gotovo milijun 
eura - naglasio je župan. 

U zadnjem ciklusu dodije-
ljeno je 100 potpora ukupne 
vrijednosti 151.001,31 euro. Žu-
pan je također istaknuo da se 
podrška razvoju gospodarstva 
ogleda i u djelovanju REDEA-e, 
čiji su stručnjaci na raspolaga-
nju međimurskim poduzetni-

cima za prijavu projekata, uz 
Metalsku jezgru kao podršku 
metalskoj industriji, te Teh-
nološko-inovacijski centar 
Međimurje u čijem se podu-
zetničkom inkubatoru razvija 
60-ak tvrtki. 

- Pridodamo li potpore tu-
rističkom sektoru, kao i one 
u poljoprivredi, te suradnju s 
Obrtničkom komorom Međi-
murja i stipendiranje učenika 
u obrtničkim smjerovima, vid-
ljivo je da podrška obuhvaća 
sve pore života, a to – u konač-
nici - znači viši standard i bo-
lju kvalitetu životu - naglasio 
je župan Posavec.

Pročelnik Upravnog odjela 
za gospodarstvo, poljoprivre-
du i turizam Darko Radanović, 

ujedno i predsjednik Povje-
renstva za provedbu Progra-
ma potpora male vrijednosti 
za poticanje razvoja poduzet-
ništva, ističe da su bespovrat-
na sredstva i ove godine dodi-
jeljena za osnaživanje osnovne 
djelatnosti, ali i za ulaganja u 
aktivnosti vezane uz istraživa-
nja i razvoj.

- Želimo potaknuti naše 
poduzetnike na razvoj ino-
vativnih proizvoda, odnosno 

proizvoda s dodanom vri-
jednošću te je ovim pozivom 
predviđeno maksimalno su-
financiranje do 2000 eura za 
ulaganje u osnovnu imovinu 
poput nabave strojeva, opre-
me i alata, računalne opreme, 
te jednako toliko maksimal-
nog iznosa potpore za ino-
vativno poslovanje, odnosno 
troškove poslova i usluga ve-
zanih uz izradu prototipa te 
zaštitu intelektualnog vla-
sništva - pojasnio je pročel-
nik Radanović, dodavši da se 
na poziv javilo 106 poduzetni-
ka, a prihvatljivih ponuda je 
bilo stotinu.

U ime poduzetnika koji su 
ostvarili potpore u novom ci-
klusu, Direktor tvrtke Termoe-
nergy Igor Kolman svjedočio je 
o značaju ovog oblika podrške.

- Zahvaljujem na podršci i 
razumijevanju potreba podu-
zetnika kojima je svaka pomoć 
dobrodošla kako bi lakše svla-
dali izazove na tržištu - rekao je 
Kolman, uz kojega su konferen-
ciji za medije prisustvovali i čla-
novi županijskog Povjerenstva 

za dodjelu potpore po ovom po-
zivu Sandra Polanec Marinović, 
Maša Tomašić, Ivan Plačko i 
Barbara Marciuš. (kk) n

 » od 2019. godine do danas je dodijeljeno 605 potpora vrijednih gotovo milijun eura

Riječ je o bespovratnim sredstvima iz programa za poticanje razvoja 
poduzetništva, očuvanje radnih mjesta, povećanje broja zaposlenih 
te održavanje povoljnog gospodarskog okruženje za mikro, male i 
srednje poduzetnike na području županije

Kreće novi ciklus potpora 
poduzetnicima u Međimurju

“
	Ovo je direktna i konkretna 
podrška poduzetništvu jer je 
vrlo poticajna za sve koji se 
odvaže na nove razvojne korake 
ili nabavu opreme te strojeva”	
MATIJA POSAVEC - župan

Igor Kolman Darko Radanović Matija Posavec
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B lagdan svetog Niko-
le u Krapini označa-
va i njezin rođendan, 
a ove godine to je čak 

831. Tim povodom u petak je 
u njezinom najznamenitijem 
lokalitetu, Muzeju krapinskih 
neandertalaca, održana Sve-
čana sjednica Gradskog vijeća.

Uvodno se obratio pred-
sjednik Gradskog vijeća Kra-
pine Mladen Gregurović koji 
je sjednicu ujedno i otvorio.

- Koristim priliku kako bi 
vas izvijestio da smo u ovom 
mandatu održali 24 sjedni-
ce i na tome zahvaljujem 
svim vijećnicima i službama 
Grada Krapine. 

Dugogodišnjem krapin-
skom gradonačelniku Vili-
baldu Slugi odali smo za-
hvalu postavljanjem biste uz 
njegovo šetalište. Okrenuti 
smo i budućnosti te očeku-

jemo skoru izgradnju dječjeg 
vrtića, kao i uvođenje jedno-
smjenske nastave - poručio je 
predsjednik Gregurović upu-
tivši posebne čestitke ovogo-
dišnjim laureatima.

brojni projekti
Više o samim projektima koji 
su provedeni u prošloj godini 
rekao je gradonačelnik Krapi-
ne i saborski zastupnik Zoran 
Gregurović naglasivši kako je 
Svečana sjednica u Muzeju jer 
se održavaju radovi u Festival-
skoj dvorani.

- Teško bi bilo pobrojati sve 
što smo napravili od prošlog 
blagdana svetog Nikole. Radi 
se na obnovi Osnovne škole 
Ljudevita Gaja, a energetska 
obnova Osnovne škole Augu-
sta Cesarca je na redu iduće 
godine. Nova zgrada Dječjeg 
vrtića Gustav Krklec jedna je 
od važnijih stvari kojima smo 
posvećeni. Naravno, što se 
tiče naših najmlađih, pobrinu-

li smo se da u svim mjesnim 
odborima osiguramo igrališta 
za djecu te se puno ulagalo u 
sportsko rekreacijski centar u 
Podgori – kazao je gradonačel-
nik Gregurović dodavši kako je 
izrađena projektna dokumen-
tacija za izgradnju Veteran-
skog centra koji će biti na ra-
zini hotela od četiri zvjezdice.

Ovom prilikom gradona-
čelnik je također istaknuo ve-

 » krapina: svečanom sjednicom gradskog vijeća proslavljen 831. rođendan grada podno hušnjakova

“Okrenuti smo budućnosti. 
Uskoro nas očekuje novi vrtić i 
uvođenje jednosmjenske nastave” 

Priznanja gradonačelnika dobili Joško Piteša, Erika Tušek Vrhovec, Gordana Gregurović Petrović, Katarina Barlović 
i Katica Gregurović. Malu plaketu Grada dobio je Leon Bajcer, a Plakete Anita Habijanec, Ivan Nežmahen, Vjekoslav 
Kranjčec, Željko Štrok te Milan Mužar

Nikola Turin
info@kajkavskekronike.hr

“
	Imate bogatu povijest iznimnih 
ljudi, a to se najbolje vidi kroz 
razvoj gospodarstva i svega što 
ste učinili na ovom području. 
Mogu reći da ste mi inspiracija”	
IVAN BOSANČIĆ - gradonačelnik Vinkovaca

Ivan BosančićZoran Gregurović Ljubica Jembrih
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liki pomak u katastarskim iz-
mjerama s obzirom na to kako 
ostaje još samo centar Krapine 
u ovom projektu. Uz, to grado-
načelnik Gregurović istaknuo 

je i brojne radove na infra-
strukturi, pogotovo na cestov-
noj i željezničkoj.

Ispred okupljenih grado-
načelnika i načelnika obra-

tio se čelni čovjek Krapini pri-
jateljskog grada Vinkovaca, 
Ivan Bosančić.

- Želim da vas i dalje pra-
ti zagovor svetog Nikole i da 

dogodine Krapina bude još i 
bolja, kako smo to uostalom 
i navikli. Koliko je to zahva-
la gradonačelnika i njegove 
uprave, toliko je to zahvala i 
svih ovih nagrađenih ljudi. 
Imate bogatu povijest izni-
mnih ljudi, a to se najbolje 
vidi kroz razvoj gospodarstva 
i svega što se učinili na ovom 
području. Mogu reći da ste mi 
inspiracija - poručio je gra-
donačelnik i saborski zastu-
pnik Bosančić.

Krapinsko – zagorski žu-
pan Željko Kolar ovom prili-
kom istaknuo je značaj glav-
nog grada Zagorja.

- Potrebe Krapine su potre-
be čitave Krapinsko – zagor-
ske županije. Vidimo kako su 
pripremljeni strateški projek-
ti, a oni se financiraju iz eu-
ropskih fondova i to je jedini 
način za provedbu tako veli-
kih projekta. Mi ćemo kao Žu-
panija dati svoj doprinos ra-
zvoju grada kroz tri projekta. 
To su izgradnja novog Zavo-
da za hitnu medicinu, dru-
go je dogradnja Poduzetnič-
kog inkubatora te, u suradnji 
s Olimpijcima, atletska staza - 
poručio je župan Kolar nagla-
sivši kako upravo ljudi čine ra-
zliku u kvaliteti života.

simbol zagorja
Kao izaslanica predsjednika 
Sabora Gordana Jandrokovi-
ća obratila se saborska zastu-
pnica i načelnica Lobora Lju-
bica Jembrih.

- Krapina je grad bogate po-
vijest i tradicije, grad u srcu 
Zagorja i grad marljivih i vri-
jednih ljudi. Krapina je pozna-
ta širom svijeta i to ne samo 
po nalazištu, već i po tome što 
se ovdje susreću kultura i tra-
dicija sa suvremenim razvo-
jem. Simbol ste kako se proš-

lost može pretočiti u viziju 
budućnosti - poručila je na-
čelnica Jembrih.

Ministar pravosuđa, upra-
ve i digitalne transformaci-
ja Damir Habijan obratio se 
ispred predsjednika Vlade An-
dreja Plenkovića te istaknuo 
kako je danas već bio u gradu 
svetog Nikole, Varaždinu te je 
on zapravo poveznica grado-
va unutar Hrvatskog zagorja.

- Ravnomjeran razvoj je 
glavni preduvjet za jednake 
šanse svih građana naše do-
movine. Koliko znamo, na po-
dručju Krapine u tijeku je 17 
projekata, a 11 je sufinancira-
no od strane Vlade RH. Takva 
podrška i pomoć će biti i na-
dalje. U ova tri mandata koli-
ko ste na čelu Krapine može 
se vidjeti napredak na svakom 
koraku. Posebno me vese-
li postojanje Centra robotike 
i nove tehnologije, upravo se 
tu mogu naučiti ključne vješti-
ne za mlade – istaknuo je mi-
nistar Habijan dodavši kako se 
veseli inicijativi Parka prirode 
na ovom području.

Kako su već ranije nagla-
sili gosti i domaći, ovo je bila 
prilika i za nagraditi zaslužne 
građane Krapine. Te su tako 
Priznanja gradonačelnika do-
bili Joško Piteša, Erika Tušek 
Vrhovec, Gordana Greguro-
vić Petrović, Katarina Barlo-
vić i Katica Gregurović. Malu 
plaketu Grada Krapine dobio 
je Leon Bajcer, a Plakete Ani-
ta Habijanec, Ivan Nežmahen, 
Vjekoslav Kranjčec, Željko 
Štrok te Milan Mužar.

Ispred ovogodišnjih do-
bitnika priznanja obratio se 
Milan Mužar.

- Želim zahvaliti svima koji 
su nas predložili kao i Gradu 
Krapini koji nam ih je dodije-
lio - poručio je kratko Mužar. n

“
	U ova tri mandata koliko ste 
na čelu Krapine može se vidjeti 
napredak na svakom koraku. 
Na području grada u tijeku je 17 
projekata, a 11 je sufinancirano od 
strane Vlade RH. Takva podrška i 
pomoć će biti i nadalje”			 
DAMIR HABIJAN - ministar

Damir Habijan Željko Kolar

Mladen Gregurović Milan Mužar
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U Hrvatskom narod-
nom kazalištu u Va-
raždinu u petak 
je održana sveča-

na sjednica Gradskog vije-
ća povodom Dana grada Va-
raždina i njegovog zaštitnika, 
svetog Nikole. 

Svečanu je sjednicu otvo-
rio predsjednik Gradskog vi-
jeća Lovro Lukavečki koji se 
osvrnuo na proteklu godinu 
te istaknuo da su zajedničke 
vrijednosti sjevera odgovor-
nost, zajedništvo, uljuđenost 
i kulturni dijalog, a da je Va-
raždin po mnogočemu ispred 
svog vremena. 

- Mi smo u gradu imali vi-
ziju i realizirali projekte koje 
danas svi prepoznaju kao 
primjere dobre prakse. Pri-

mjerice, uveli smo besplat-
ni topli obrok i besplatne hi-
gijenske uloške, uveli smo 
produženi boravak, zaposli-
li dodatne psihologe, a sufi-
nanciramo i medicinski pot-
pomognutu oplodnju. Po 
tome smo ispred svoga vre-
mena, a sve se to može presli-
kati na cijelu našu županiju 
i u tome možemo raditi za-
jedno. Sanjam da naši projek-
ti ne ostanu samo u granica-
ma grada, već da inspiriraju 

i našu županiju. Možemo biti 
motor razvoja ne samo našeg 
grada, županije, nego i cijele 
Hrvatske - istaknuo je uvod-
no Lukavečki. 

Gradonačelnik Neven Bo-
silj nastavio je s lijepim vije-
stima i obznanio da je Grad 
dobio priznanje za ‘Najbo-
lji grad po kvaliteti života u 
2024.’ i da im je to već treća 
takva nagrada. 

- Uz to, Varaždin je jedini 
hrvatski grad s titulom UNES-
CO-vog grada glazbe, a ove 
smo godine, uz samo još je-
dan grad u Europi, postali eu-
ropski grad stabala. Isto tako, 
lani smo ponijeli titulu naj-
boljeg Adventa u Hrvatskoj, a 
već sutra nam je najavljen do-
lazak 30 autobusa iz Sloveni-
je, Austrije, Mađarske i drugih 
dijelova Hrvatske. Varaždin 
živi punim plućima - rekao je 
gradonačelnik. 

Potom se osvrnuo i na 
neke buduće projekte.   

- Imamo osiguranih 70 
milijuna eura bespovratnih 
sredstava, što iz hrvatskih 
ministarstava, što iz EU fon-
dova, što direktno iz Bruxelle-
sa. Od tog iznosa je 29 mili-
juna eura za bale, 22 milijuna 
iz ITU mehanizma, 5 miliju-
na eura za projekt ‘Živjeti s 
Dravom’ na koji smo izuzet-

 » u varaždinskom hnk bilo je posebno svečano. uz proslavu dana grada varaždina, održana svečana 
sjednica gradskog vijeća

LUKAVEČKI: Realizirali smo neke 
projekte koje danas svi prepoznaju 
kao primjere dobre prakse

Nagradu za životno djelo dobili su Marija Hrašćanec i Nikola Dugandžić. Medalje su dobili Marija Fotez Ledinski, 
Ksenija Kezele i Dražen Loparić, plakete Baseball klub ‘Vindija’, Kajak kanu klub ‘Varteks’, Varaždinsko športsko 
društvo gluhih, Šahovsko društvo Varaždin i Tenis klub ‘Varteks’

Kajkavske kronike
info@kajkavskekronike.hr

“
	Sanjam da naši projekti ne 
ostanu samo u granicama grada, 
već da inspiriraju i našu županiju. 
Možemo biti motor razvoja ne 
samo našeg grada, županije, nego 
i cijele Hrvatske”			 
LOVRO LUKAVEČKI - predsjednik Gradskog vijeća

Lovro LukavečkiZoran Milanović
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no ponosni jer smo od 99 pri-
javljenih gradova iz cijele Eu-
rope ušli među 14 odabranih. 
Ovim projektom ćemo pribli-
žiti rijeku Dravu Varaždinci-
ma. Nedavno je izašao i cilja-
ni natječaj, gdje ćemo putem 
naše ‘Čistoće’ dobiti 4,2 mili-
juna za nabavku sedam elek-
tričnih autobusa i time napra-
viti promjenu i početi novu 

eru u javnom prijevozu - po-
brojao je Bosilj neke od proje-
kata, no potom dodao da po-
sla još uvijek ima mnogo. 

Ministar pravosuđa, upra-
ve i digitalne transformaci-
je Damir Habijan obratio se 
uime predsjednika Vlade RH 
Andreja Plenkovića. On se 
posebno osvrnuo na važnost 
obrazovanja.

- Da bi grad živio, mora biti 
obrazovno središte, a Varaždin 
to sigurno jest uz Fakultet or-
ganizacije informatike i Sveu-
čilište ‘Sjever’. Drago mi je da 
Sveučilište Sjever dobiva novu 
infrastrukturu i nove objekte. 
Nadam se i da ćemo uskoro 
ići u izgradnju kampusa FOI-
a što se doista dugo čeka. U 
nekoliko navrata obišao sam 

i Regionalni centar kompe-
tentnosti u zdravstvu u Medi-
cinskoj školi i radi se o doista 
sjajnom projektu vrijednom 13 
milijuna eura - izjavio je Habi-
jan, pa dodao: 

- No da bi grad živio, on 
mora biti i zdravstveno sre-
dište, a svjedoci smo da je u 
Općoj bolnici Varaždin, kojoj 
gravitira više od 300.000 lju-
di od kojih mnogi nisu s pod-
ručja grada i županije, u tijeku 
izgradnja Centralnog operacij-
skog bloka vrijednog 45 mili-
juna eura - dodao je ministar. 

Spomenuo je još i projekt 
vrijedan 25 milijuna eura - iz-
gradnju brze ceste u prvoj fazi 
od Varaždina do Cerja Tužnog. 

Svečanosti je nazočio i 
predsjednik Republike Zoran 
Milanović koji je Varaždinka-
ma i Varaždincima čestitao 
Dan grada, a posebno je po-
zdravio i dobitnike gradskih 
priznanja. Svoj je osvrt potom 
dao i na sve što je dotad bilo 
istaknuto na sjednici. 

- Proračun Varaždina isti je 
kao i onaj Zadra. A Zadar ima 
75.000 stanovnika. Varaždin 
ima proračun kao Dubrovnik, 
koji ima 45.000 stanovnika, no 
tu su prisutni i europski fon-
dovi. Također, imate 700 za-
poslenih na 1000 stanovnika. 
To je više nego što ima Zagreb, 

to je više od većine hrvatskih 
gradova, osim nekih u Međi-
murju. Samo nastavite ova-
ko - poručio je predsjednik 
Varaždincima. 

Savjetovao je potom i da bi 
bez EU fondova hrvatski gos-
podarski rast bio znatno manji.

- Sve to treba uzimati i što 
je više moguće plasirati u ono 
što donosi novac i čini razliku 

- proizvodnja. Također, snaga 
nacije je prije svega stanovniš-
tvo i školovanje stanovniš-
tva. Imate FOI, imate Sveuči-
lište ‘Sjever’ i to je dobro za 
duh grada - što više studena-
ta, što više mladih fokusira-
nih i posvećenih poslu, spor-
tu… to bolje za grad - poručio 
je Milanović.  

Posebno svečani dio sjed-
nice bio je trenutak do-
djele priznanja Grada Va-
raždina najistaknutijim 
članovima zajednice. 

Nagradu Grada za životno 
djelo dobili su Marija Hrašća-
nec i Nikola Dugandžić. Meda-
lju Grada dobili su Marija Fo-
tez Ledinski, Ksenija Kezele i 
Dražen Loparić. Plakete Gra-
da uručene su Baseball klu-
bu ‘Vindija’, Kajak kanu klubu 

‘Varteks’, Varaždinskom šport-
skom društvu gluhih, Šahov-
skom društvu Varaždin i Te-
nis klubu ‘Varteks’. n

Grad Varaždin osvojio je 
priznanje za najbolji 
grad 2024. godine u ka-

tegoriji “kvaliteta života“. Pri-
znanje za pobjedu u kategoriji 
“kvaliteta života“ u konkuren-
ciji velikih gradova na sveča-
nosti  održanoj u četvrtak, 5. 
prosinca u Šibeniku zamjeni-
ku gradonačelnika Grada Va-
raždina Miroslavu Markoviću, 
zastupniku u Hrvatskom sabo-
ru, uručio je Tonči Glavina, mi-

nistar turizma i sporta, donosi 
Varaždinski.hr.

Uoči proslave Dana grada i 
blagdana svetog Nikole, ovogo-
dišnja pobjeda Grada Varaždina 
u kategoriji u kojoj se ocjenju-
je ukupna kvaliteta života do-
biva na još većem značaju kada 
se zna da je Varaždin tu na-
gradu osvajao 2021. i 2022. go-
dine, a 2023. godine dobio je i 
priznanje kao najbolji grad za 
gospodarstvo. 

Kvaliteta života u gradovima 
određivala se anketiranjem gra-
đana i mjerenjem čak 29 različi-
tih parametara.

Inače, izbor najboljih gradova 
u nekoliko kategorija organiziraju 
Jutarnji list, portal Gradonačelnik.
hr i agencija Ipsos, a nagrade se 
dodjeljuju u 11 kategorija. (kk) n

Varaždin dobio priznanje za najbolji 
grad po kvaliteti života u 2024.

 » nagradu je u šibeniku preuzeo dogradonačelnik marković 

“
	Za buduće projekte imamo 
osiguranih 70 milijuna eura 
bespovratnih sredstava, što iz 
hrvatskih ministarstava, što 
iz EU fondova, što direktno iz 
Bruxellesa”				  
NEVEN BOSILJ - gradonačelnik

Damir HabijanNeven Bosilj

Kvaliteta života u gradovima određivala se anketiranjem građana i 
mjerenjem čak 29 različitih parametara

L O K A L N O .  B I T N O .  S A  S T A V O M .
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U Osnovnoj školi Andri-
je Kačića Miošića u 
Donjoj Voći održana 
je edukacija na temu 

zaštićenih proizvoda Varaždin-
ske županije. Radionicu za dje-
cu održala je čuvarica sjemena 
varaždinskog zelja, predsjedni-
ca Županijskog saveza poljopri-
vrednih udruga te predsjednica 
udruge ‘Zeljari’ općine Vidovec, 
Marija Cafuk.

Djeca su imala prilike vi-
djeti kako se riba i gazi zelje 
u kaci, a potom su se i sami 
u tome mogli okušati. Tako-
đer, djeca su dobila bojanke 
na temu zaštićenih proizvoda 
Varaždinske županije, a poseb-
no su se obradovala zbog toga 

što je školska kuharica potom 
za njih spremila jela od uku-
snog varaždinskog zelja. 

- Djeci smo prezentirali na 
koji se način kiseli naše varaž-
dinsko zelje koje ima europ-
sku oznaku izvornosti. Želi-
mo da djeca steknu dojam na 
koji način su to radile naše 
mame i bake te da se tradici-

ja kiseljenja varaždinskog ze-
lja prenosi na buduće genera-
cije. Generacije se mijenjaju, 
zelje se sve manje kiseli, no 
mi ne smijemo dopustiti da ta 
naša tradicija padne u zabo-
rav - istaknula je Cafuk.

Prije same radionice, uče-
nike je pitala jesu li upozna-
ti s kiseljenjem zelja i jesu li 
imali prilike kod kuće vidjeti 

kako se to radi. Iako je ruku 
diglo samo troje učenika, Ca-
fuk je uvjerena:

- Ako oni sada, kada se 
vrate iz škole, nagovore dvo-
je, troje roditelja da idu ki-
seliti zelje, mi smo napravili 
veliki posao. S ovim radioni-
cama hodamo po školama i 
vrtićima i djeca su oduševlje-

na, žele to raditi. Ja mislim da 
oni svoje roditelje mogu na-
govoriti da to rade i kod kuće 

- kazala je. 
Spomenimo i da Varaždin-

ska županija prednjači kada 
su u pitanju zaštićeni proi-
zvodi. Osim varaždinskog ze-
lja, tu su i varaždinsko bučino 
ulje, varaždinski hren, vido-
večki gibanik, makovi štrukli… 

- Županija smo koja brine 
o svojoj tradiciji i moramo je 
čuvati! Isto tako, moramo jesti 
domaće proizvode jer su puno 
zdraviji i jer nas štite od raznih 
bolesti. Tako su naši stari radili, 
pa bi i mi trebali nastaviti - za-
ključila je Cafuk. 

A kako se djeca snalaze s va-
raždinskim zeljem došla je pro-
vjeriti i načelnica Općine Donja 
Voća Sanja Kočet. 

- Najbolje zelje nudi upravo 
čuvarica sjemena varaždinskog 
zelja Marija Cafuk, velika hu-
manitarka i donatorica pa tako 
nema humanitarne manifesta-
cije u našoj općini u kojoj Ma-
rija Cafuk nije na neki način 
sudjelovala i pomogla kroz pri-
premu i donaciju sarme. Stoga, 
nema osobe koja će vam bo-
lje prenijeti znanje o zaštiće-
nim proizvodima Varaždinske 
županije, njihovim benefitima 
korištenja i načinu pripreme 
od Marije. Uz zabavnu eduka-
ciju koju je Marija Cafuk održa-
la za naše prvašiće, donirala je 
i sarmu školskoj kuhinji pa je 
tako na meniju bila i najbolja 
sarma. Uz podršku škole, koja 
prepoznaje važnost konzuma-
cije zdrave hrane, i udrugu ‘Ze-

ljara’ na čelu s predsjednicom 
Marijom Cafuk kroz ovu radi-
onicu prvašićima je predstav-
ljen zaštićeni proizvodi Varaž-
dinske županije s naglaskom 
na pripremi i uporabi zelja kao 
prehrambene namirnice. Kroz 
ovakve radionice nastoji se 
ujedno djecu potaknuti da jedu 
zdravu hranu proizvedenu na 
lokalnim poljoprivrednim gos-
podarstvima što doprinosi ka-
snijem stvaranju zdrave navike 
i potiče im interes od najrani-
je dobi za domaćim proizvodi-
ma. Bilo je veoma edukativno 
i veselo, pa se ostvarila i ona 
Marijina “Bez zelja nema vese-
lja“ - zaključila je načelnica Ko-
čet. (Vanja Hozmec) n

 » nakon edukativne radionice, podijeljene su im prigodne bojanke, a školska je kuharica potom spremila ukusna jela od ovog 
tradicionalnog specijaliteta

Djeca su imala prilike vidjeti kako se riba i gazi zelje u kaci, a potom su se i sami u tome mogli okušati. Također, 
dobila su bojanke na temu zaštićenih proizvoda Varaždinske županije, a posebno su se obradovala zbog ručka - 
sarme od ukusnog varaždinskog zelja

Prvašići u Donjoj Voći obrađivali i 
kiselili specijalitet - varaždinsko zelje

Marija Cafuk Sanja Kočet

“
	Želimo da djeca steknu dojam na 
koji način su to radile naše mame 
i bake te da se tradicija kiseljenja 
varaždinskog zelja prenosi na 
buduće generacije. Djeca su 
oduševljena, žele to raditi”		
MARIJA CAFUK - čuvarica sjemena varaždinskog zelja
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Grad Novi Marof i ove će go-
dine svojim umirovljenicima 
uljepšati božićne blagdane. Na-
ime, u gradskom su proraču-
nu osigurana sredstva za ispla-
tu božićnica umirovljenicima s 
najnižim primanjima. 

Imovinski cenzus određen 
je u iznosu od 400 eura pa će 
božićnice tako biti isplaćene 
svim umirovljenicima koji pri-
maju mirovine čiji iznos, hrvat-
ske i inozemne, ne prelazi 400 
eura mjesečno.

- Briga za naše umirovljeni-
ke jedan je od prioriteta Grada 
Novog Marofa. Ovim simbolič-
nim iznosom želimo im barem 
malo uljepšati božićne blagda-
ne i pokazati da nisu zaborav-
ljeni - istaknuo je gradonačel-
nik Siniša Jenkač.

Božićnice koje iznose 40 
eura po umirovljeniku dijelit 
će se od 9. do 13. prosinca, po 
utvrđenom rasporedu prema 
prebivalištu.

Da bi ostvarili pravo na bo-
žićnicu, svi zainteresirani umi-

rovljenici dužni su donijeti 
osobnu iskaznicu, OIB i odrezak 
od isplate mirovine ili bankov-
ni izvod za listopad ili studeni 
2024. godine. 

Pravo na božićnicu ostva-
ruju i korisnici zajamčene mi-
nimalne naknade, uz predoče-
nje dokaza kao što su rješenje, 
bankovni izvod i slično.

Umirovljenici koji su spri-
ječeni preuzeti božićnicu u 
navedenom terminu prema 
utvrđenom rasporedu prema 
prebivalištu, božićnicu će moći 
podići u razdoblju od 16. do 
20. prosinca u Gradu, na adre-
si Varaždinska ulica 5, II. kat, 
soba 7. (kk) n

 » isplaćuje se 40 eura

NOVI MAROF: Stižu 
božićnice umirovljenicima

Radobojski đaci dobivaju 
ormariće i ‘zelenu učionicu’

Općina Radoboj raspisala 
je po drugi puta natječaj 
za Participativni prora-

čun za mlade s ciljem podiza-
nja kvalitete života mladih na 
području općine. 

S obzirom na to da su mla-
di vrlo važni dionici u zajed-
nici, briga za mlade važan je 
segment razvoja cjelokupnog 
društva u Radoboju. Participa-
tivni proračun stoga je uspje-
šan mehanizam identificiranja 
i ostvarivanja potreba mladih 
jer njime lokalna samoupra-
va bolje odgovara na njihove 
potrebe, promiče demokrat-
sku i socijalnu uključenost te 
osigurava učinkovitiju potroš-
nju proračunskih sredstava, 
kažu iz Općine.

Na natječaj su pristigle su 
dvije prijave, odnosno dva 
projekta prijedloga koja su 
od strane Povjerenstva za pro-
vjeru ispunjavanja propisanih 
uvjeta i ocjenjivanje vredno-
vana velikim brojem bodo-
va. Na temelju prijedloga Po-
vjerenstva, načelnik Anđelko 

Topolovec odobrio je oba 
projektna prijedloga koja će 
Općina Radoboj financirati i 
realizirati.

Prvi odobreni projektni 
prijedlog pod nazivom “Zele-
na učionica” prijavila je Lu-
cija Pospiš. Projekt se odnosi 
na unaprjeđenje osnovnoškol-
skog obrazovanja i nastavnog 
procesa u prirodnom okruže-
nju, na svježem zraku, čime bi 
se povećala motivacija učenika 
i u konačnici opći uspjeh. Pro-
jektom će se nabaviti klupe i 
stolovi i postaviti kod OŠ Side 
Košutić Radoboj koji će biti u 
funkciji vanjske učionice.

Drugi odobreni projekt je 
onaj Luke Cerovečkog pod na-
zivom “Moj ormarić, moj pro-
stor” koji za cilj ima nabavku 
garderobnih ormarića OŠ Side 
Košutić Radoboj za sve učeni-
ke od 1. do 8. razreda. Projek-
tom će se učenicima osigurati 
sigurno i organizirano mje-
sto za čuvanje osobnih stva-
ri i školskog pribora, smanji-
ti fizička opterećenost nošenja 

teških torba, a također će se 
doprinijeti urednijem škol-
skom prostoru te poboljšanju 
standarda škole.  

Ukupna vrijednost oba 
projekta iznosi 8825 eura.

Odobrenim projektima 
unaprijedit će se provedba 
nastave, koja će se moći na-
kon realizacije projekta, pro-
voditi vani, u vanjskoj učionici 
i na svježem zraku, gdje uče-
nici mogu izravno doživjeti i 
istraživati svijet oko sebe. Uče-
nicima će se omogućiti i sma-
njenje fizičkog opterećenja uz 
dobiveni osobni prostor za po-
hranu knjiga i druge opreme, 
čime će se poboljšati uvjeti 
rada, urednost školskih hod-
nika i organizacija prostora 
uz povećanje sigurnosti osob-
nih stvari učenika. 

Oba projekta koja će biti 
realizirana od strane Općine 
Radoboj ostvaruju neposred-
nu društvenu korist kojom će 
se i ove godine podići kvalite-
ta života mladih na području 
Radoboja. (kk) n

 » participativni proračun za mlade

Ukupna vrijednost oba projekta iznosi 8825 eura i oba će biti 
realizirana od strane Općine Radoboj

Povodom božićnih i novo-
godišnjih blagdana Općina Je-
senje dodjeljuje jednokratnu 
novčanu pomoć umirovljeni-
cima s područja općine i to u 
iznosu od 70 eura umirovljeni-
cima čija mirovina ne prelazi 
350 eura, te 50 eura umirovlje-
nicima čija mirovina iznosi od 
350,01 do 500 eura.

Da bi ostvarili to pravo, umi-
rovljenici se trebaju javiti 12. ili 
13. prosinca u Upravni odjel Op-
ćine Jesenje (od 9 do 14 sati) te 
ponijeti osobnu iskaznicu i za-
dnju potvrdu o isplaćenoj miro-

vini ili izvod iz banke iz kojeg je 
vidljiva visina isplaćene mirovi-
ne za prošli mjesec.

Isplata pomoći provest će se 
odmah u gotovini. (kk) n

 » općina jesenje

Spremne božićnice za 
umirovljenike
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OŠ Side Košutić, Radoboj

Prekrasne vijesti pred 
sam kraj godine stigle su kra-
jem tjedna iz općine Kumro-
vec. Ovih su dana na područ-
ju općine Kumrovec rođene 
trojke i to prvi puta u povi-
jesti općine!

Rođene su dvije djevojčice 
i jedan dječak - troje mališana 
koji su donijeli veselje i radost 

roditeljima Slavku Juriću i An-
dreji Gorički!

- S velikim veseljem čestita-
mo sretnim roditeljima, Slavku 
Juriću i Andreji Gorički, na ro-
đenju dječice! Dragi naši, dobili 
ste najveće blago, najljepši dar 
koji čovjek može poželjeti - po-
ručili su roditeljima iz Općine 
Kumrovec. (kk) n

 » divne vijesti iz kumrovca

U općini po prvi puta u 
povijesti rođene trojke
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Ambulanta Doma zdrav-
lja Krapinsko - zagorske 
županije u Novom Golu-

bovcu dobiva potpuni ‘makeo-
ver’, a radove vrijedne 115.000 
eura su u utorak obišli rav-
nateljica Doma zdravlja KZŽ 
Željka Žnidarić i župan Željko 
Kolar, kojima se pridružio i vo-
ditelj radova Tomislav Lakuš. 

Voditelj radova Tomislav 
Lakuš pobrojao je koji su rado-
vi obavljeni.

- Napravljena je rekonstruk-
cija krovišta, krovište je poda-
skano, postavljena je folija i na-
pravljena je izolacija po stropu 
s 20 centimetara vune, a izmije-
njena je i stolarija. Malo ovisi-
mo i o vremenu zbog sušenja, no 
nadamo se da ćemo sve obaviti 
u što kraćem roku - pobrojao je 
Lakuš i dodao da se trenutno još 
radi na fasadnoj ovojnici zgrade.

Ravnateljica Doma zdravlja 
Krapinsko - zagorske župani-
je Željka Žnidarić zadovoljna je 
što su radovi na energetskoj ob-
novi ambulante u Novom Golu-
bovcu u završnoj fazi.

- Bitno je naglasiti da postoji 
velika potreba za obnovom svih 

naših objekata. Dom zdravlja 
Krapinsko - zagorske županije 
djeluje na 32 lokacije i to zahti-
jeva pomno planiranje i snala-
žljivost u pronalaženju financij-
skih sredstava. Ovom prilikom 
moram uputiti zahvale našem 
osnivaču, Županiji, koja je pri-
javila i uspjela osigurati finan-
ciranje ovog projekta - poruči-
la je Žnidarić.

Župan Kolar vjeruje da će 
svi radovi biti dovršeni do kraja 
siječnja 2025.

- Dom zdravlja u Novom Golu-
bovcu će s jedne strane dobiti pot-
puno novi izgled, a s druge strane, 
energetska učinkovitost će se po-
dići na višu razinu. Ovaj će prostor 
biti ugodniji i udobniji i za medi-
cinske djelatnike, ali i pacijente - 
istaknuo je Kolar pa dodao: 

- Mi sada kroz APN idemo na 
kompletnu energetsku obnovu 
područne škole u Novom Golu-
bovcu, a to pokazuje da Župa-
nija vodi brigu o svim mjestima 
unutra nje. Iako je ovo najma-
nja općina na našem području 
po broju stanovnika, mi im mo-
ramo stvoriti uvjete kao da žive 
u Krapini ili Zaboku - zaključio 
je župan. (Vanja Hozmec) n

Početkom tjedna je načel-
nik Jesenja Dario Cvrtila potpi-
sao ugovore o dodjeli stipen-
dija za školsku i akademsku 
2024./2025. godinu. 

Ukupno je dodijeljeno 27 sti-
pendija od čega devet učenicima 
koji pohađaju programe defici-
tarnih zanimanja, te 18 student-
skih koje se dodjeljuju svim re-
dovnim studentima s područja 
općine Jesenje. 

Navedene stipendije isplaću-
ju se u iznosima od 40 eura mje-
sečno za učenike, te 80 eura mje-
sečno za studente. (kk) n

 » općina jesenje

Dodijeljene 
stipendije 
učenicima i 
studentima 

Glazbena škola u Osnov-
noj školi Matije Gupca 
u Gornjoj Stubici pro-

slavila je pet godina djelova-
nja. Tim je povodom održan 
koncert u školskoj sportskoj 
dvorani, na kojem su nastu-
pili polaznici gornjostubičke 
glazbene škole, ali i gosti, po-
laznici glazbenih škola u Lo-
boru, Zaboku i Mariji Bistrici. 

Prilikom svog obraćanja, rav-
nateljica OŠ Matije Gupca Sanja 

Knezić zahvalila je Josipu Leško-
viću, koji je idejni začetnik i po-
kretač osnivanja glazbene škole 
u Gornjoj Stubici, na ideji i ini-
cijativi, kao i načelniku Jasmi-
nu Krizmaniću, koji se svesrdno 
trudio da se ta ideja i realizira i 
da se škola otvori. 

Da je teško bilo doći do glaz-
bene škole, ističe njezin voditelj 
prof. Dominik Ruk i dodaje kako 
škola trenutačno ima četiri pro-
grama: violinu, gitaru, klavir i 

tamburu, no kako se nada i vje-
ruje da će ove godine dobiti još 
dva, puhačka instrumenta.

Koncert je okupio puno sudi-
onika koji su pokazali svoje vje-
štine, ali i ljubav prema sviranju.

Inače, učenici gornjostubič-
ke glazbene škole vrlo su aktivni 

i sudjeluju na brojnim događa-
njima, osobito u Gupčevom kra-
ju, a do kraja godine imat će još 
jedan, samostalni koncert. Bit 
će to već tradicionalni advent-
ski koncert u Župnoj crkvi sve-
tog Jurja u Gornjoj Stubici, 18. 
prosinca u 18 sati. (kk) n

 » gornja stubica

Koncertom učenika proslavljeno 
pet godina Glazbene škole
Koncert je okupio puno sudionika koji su pokazali svoje vještine, ali i ljubav prema sviranju

 » obnavlja se ambulanta doma zdravlja kzž u novom golubovcu 

Radovi vrijedni 115.000 eura u završnoj su fazi 
Napravljena je 
rekonstrukcija 
krovišta, stavljena je 
izolacija, izmijenjena 
je stolarija, a u tijeku 
je postavljanje nove 
fasadne ovojnice

Dario Cvrtila

Željka Žnidarić

Željko Kolar

Tomislav Lakuš
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U utorak je svečanom 
sjednicom Općin-
skog vijeća u Domu 
kulture obilježen 

Dan općine Novi Golubovec te 
blagdan svete Barbare, zaštit-
nice općine. Sjednicu je otvo-
rio zamjenik predsjednika Op-
ćinskog vijeća Stjepan Brozd, 
koji je pozdravio sve prisut-
ne i poželio im dobrodošlicu 
u Golubovec.

Načelnik Boris Tušek ista-
knuo je što se sve napravilo 
na području općine u prote-
klih godinu dana.

– Možemo biti ponosni na 
sve što imamo jer smo napra-
vili dosta toga iz malog pro-
računa. Svega toga ne bi bilo 
da nema jednog čovjeka, a to 
je naš počasni građanin Ivan 
Jarnjak. Da se malo osvrnemo 
na prošlu godinu, kada nam 
je jedna od najvećih investi-
cija bila rekonstrukcija sport-
skog objekta. Naime, taj smo 

objekt izgradili 80-ih godina 
dobrovoljnim radom, to je bio 
betonski crijep, pucali su nam 
temelji i jednostavno smo mo-
rali ići u rekonstrukciju. Kom-
pletno smo mijenjali vodo-
vodnu instalaciju, keramiku, 
stolariju, krovište i fasadu, što 
se financiralo iz Ministarstva 
regionalnog razvoja i preosta-
lo nam je dovršiti potkrovlje, 
gdje planiramo polovicu do-
vršiti za druženje, a drugu po-
lovicu bi napravili za tereta-
nu. Što se tiče nerazvrstanih 
cesta, moram reći da mi prak-
tički nemamo neasfaltiranih 
nerazvrstanih cesta, među-
tim, već su dotrajale, tako da 
ih moramo renovirati i pres-
vlačiti. Nakon određenih pro-
blema u javnoj nabavi, preko 
LAG-a smo uredili ovu kuhinju, 
isto smo dobili sredstva pre-
ko natječaja. Što se tiče dječ-
jih igrališta, na Ministarstvo 
demografije dali smo molbe 
i prošli za uređenje igrališta 
u sklopu dječjeg vrtića i ovog 
igrališta ispred Općine. Budu-
ći da je Golubovec poznat po 
kamionskom prometu i da 
naše ceste nisu baš čiste, od-
lučili smo napraviti autoprao-
nu i namjenski smo kupili par-
kiralište i raspisali natječaj da 
netko baš na tom parkiralištu 
napravi autopraonu – rekao je 
načelnik Tušek.

Od ostalih projekata, na-
čelnik je spomenuo izgradnju 

vodoopskrbe za zaselke Malo-
gorski i Bistrovići u dogovoru 
sa Zagorskim vodovodom, dok 
je od investicija koje se ne tiču 
direktno iz proračuna pri za-
vršetku uređenje ambulante, a 
najavljena je i energetska ob-
nova škole. Od iduće bi godi-
ne trebala krenuti obnova dr-
žavne ceste D35 i D29 prema 
Maču. U prvoj fazi, obnova bi 
išla do Velike Veterničke, a u 
drugoj do Mača. Također, Op-

ćina je za svoje umirovljenike 
s mirovinama do 600 eura osi-
gurala 50 eura božićnice.

Izaslanik predsjednika Hr-
vatskog sabora, saborski za-
stupnik i gradonačelnik Gra-
da Krapine Zoran Gregurović 
pohvalio je rad načelnika Tu-
šeka i općinskih vijećnika.

– Svako vrijeme nosi svoje 
izazove i probleme. Ono što je 
prije možda 20-30 godina bio 
najveći problem u ovoj opći-

ni, danas mlađi to ni ne pre-
poznaju. Gleda se prema na-
prijed i ono što mi je posebno 
drago čuti je da dosta novca 
dolazi iz resornih ministarsta-
va – kazao je Gregurović.

Izaslanik premijera Plen-
kovića i državni tajnik u Mini-
starstvu mora, prometa i infra-
strukture Žarko Tušek poželio 
je svima sve najbolje povodom 
Dana Općine.

– Dozvolite mi da vam iska-
žem poštovanje za sve što ste 
učinili svih ovih proteklih go-
dina. Golubovec je malo mje-
sto, ali ovdje ima svega što je 
potrebno za život. Tri su razi-
ne da bi se to ostvarilo: razi-
na Vlade Republike Hrvatske, 
zatim pametno planiranje na 
razini županije, ali strast poje-
dinca i zajednice ne može na-
domjestiti ni država ni župa-
nija. Tu se danas vidi razlika 
da i oni koji su najmanji mogu 
biti uspješni, a u tom pogle-
du ste nam vi u Golubovcu 
primjer – poručio je državni 
tajnik Tušek.

Uime načelnika i gradona-
čelnika prisutnima se obra-
tio načelnik Općine Jesenje 
Dario Cvrtila.

– Općina Novi Golubovec iz 
godine u godinu razvija nove 
projekte. Važno je imati dobre 
ljude koji znaju izabrati priori-
tete, a to nije uvijek i svugdje 
tako. Iako možda proračunom 
mala, Općina Novi Golubovec 

brine o potrebama svojih mje-
štana. Načelnik Tušek ovdje je 
već 28 godina i često ga pitam 
za savjet – kazao je Cvrtila.

Krapinsko – zagorski 
župan Željko Kolar česti-
tao je načelniku Tušeku na 
dugovječnosti.

– Za svaku pohvalu je ko-
liko brinete o djeci, poznato 
je da je demografska slika u 
Hrvatskoj loša. Osim što se 
danas moramo boriti za sva-
kog čovjeka, moramo osigura-
ti infrastrukturu i bolje plaće. 
U tome su izuzetno bitni naši 
gospodarstvenici, koji pla-
ćaju naše ljude i pomažu im 
formirati obitelji. Vjerujem 
da će ovdje biti jedno ugod-
no mjesto za život – zaključio 
je župan Kolar.

Kulturno – umjetnički pro-
gram pripremili su učenici Po-
dručne škole Novi Golubovec 
i članovi KUD-a Golubovec. 
(Marko Presečki) n

 » obilježen dan općine novi golubovec i blagdan zaštitnice svete barbare

Načelnik Boris Tušek istaknuo je da je jedna od najvećih investicija u protekloj godini bila rekonstrukcija sportskog 
objekta. Osim toga, ulagalo se u obnavljanje prometnica, dječja igrališta, te izgradnju vodoopskrbe

“Malo ste mjesto, no imate 
sve što je potrebno za život”

Boris Tušek

Zoran Gregurović

Žarko Tušek
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Na području Jesenja u tijeku 
je završetak postupka evidenci-
je novih šest dionica lokalnih ne-
razvrstanih cesta. Proces je zapo-
čet u mandatu načelnika Darija 
Cvrtile koji rekao da je u cijelom 
prijašnjem razdoblju od 24 godi-
ne uspostave općine evidentirano 
tek 14 dionica lokalnih nerazvrsta-
nih cesta zbog čega je i moguć-
nost prijavljivanja rekonstrukcije 
cesta uvelike bila onemoguće-
na i otežana. 

- U ove tri i pol godine eviden-
tirali smo 12 novih cesta te ćemo 
do kraja ovog saziva Općinskog vi-
jeća premašiti broj za koje su pret-
hodno bile potrebne 24 godine - 
istaknuo je Cvrtila. 

Evidentiranje lokalnih neraz-
vrstanih cesta, odnosno upisivanje 
istih u zemljišne knjige, ne samo 
da omogućuje Općini prijavljiva-
nje tih cesta na natječaje, kao i nji-
hovu rekonstrukciju te sanaciju 
klizišta koje se nerijetko na njima 
pojavljuju, već navedeno evidenti-
ranje omogućuje i mještanima is-
hođenje akata o gradnji i slično na 
česticama uz koje je cesta eviden-
tirana. (kk) n

 » općina jesenje

Evidentiraju se 
nerazvrstane ceste 

Grad Krapina osigurao 
je sredstva za dodjelu 
poklon bona roditelji-

ma djece do 15 godina staro-
sti (navršenih 15 godina do 31. 
prosinca tekuće godine), po-
vodom blagdana sv. Nikole, 
pod uvjetom da su oba rodi-
telja nezaposlena i da se vode 
u evidencijama nadležnog za-
voda za zapošljavanje te da 
dijete i roditelji imaju prebi-
valište na području grada naj-
manje šest mjeseci. 

Poklon bon može se odo-
briti i samohranom rodi-
telju koji je nezaposlen uz 
uvjet da samohrani roditelj 
i dijete imaju prebivalište 
na području grada najmanje 
šest mjeseci. 

Pravo na poklon bon 
ostvaruju i roditelji s troje i 
više maloljetne djece.

Pomoć se ostvaruje teme-
ljem podnesenog zahtjeva na 
propisanom obrascu, uz koji 
se dostavlja odgovarajuća 
dokumentacija.

U Proračunu Grada za na-
vedenu namjenu osigurano 

je 5000 eura, a poklon bon 
se može ostvariti u visini od 
50 eura po djetetu.

Ovim putem iz Grada po-
zivaju sve roditelje koji ispu-
njavaju navedene uvjete da 
do 12. prosinca podnesu za-
htjev na propisanom obras-
cu kako bi ostvarili pravo na 
pomoć Grada Krapine.

Obrazac koji je potreb-
no ispuniti dostupan je na 
službenim stranicama Gra-
da ili se može preuzeti u pi-
sarnici Grada Krapine, Magi-
stratska 30. 

Ispunjeni i potpisani 
obrazac zahtjeva i navedena 
dokumentacija šalju se na e-
mail adresu: petra.leljak.bala-
govic@krapina.hr, a mogu se 
dostaviti osobno ili poštom 
na adresu: Grad Krapina, 
Upravni odjel za društvene 
djelatnosti, poslove gradona-
čelnika i gradskog vijeća, Ma-
gistratska 30, Krapina.

Dodatne informaci-
je možete dobiti na kon-
takt brojeve 049/382-415 i 
049/382-417. (kk) n

 » povodom blagdana sv. nikole

Grad Krapina dijeli poklon 
bonove djeci do 15 godina
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Grad Zlatar i ove godine u nado-
lazeće blagdansko vrijeme po-
maže svojim umirovljenicima 

i korisnicima zajamčene minimalne 
naknade s iznosom od 70, odnosno 
50 eura. 

Pravo na isplatu božićnice ima-
ju umirovljenici s prebivalištem na 
području grada Zlatara te korisni-
ci prava na zajamčenu minimalnu 
naknadu ostvarenih pri nadležnom 

zavodu za socijalni rad (s prebiva-
lištem na području grada Zlata-
ra) čiji je mjesečni iznos mirovine 
manji od 350 eura u iznosu od 70 
eura i umirovljenici s iznosom mi-
rovine od 350 do 600 eura u izno-
su od 50 eura.

Jednokratna novčana pomoć 
može se preuzeti u službenim pro-
storijama Grada Zlatara, Park hrvat-
ske mladeži 2, Zlatar, 2. kat, od pone-

djeljka do petka od 7 do 15 sati, sve 
do 29. prosinca.

Osoba koja ostvaruje pravo na 
jednokratnu novčanu pomoć dužna 
je prilikom preuzimanja božićnice 
predočiti osobnu iskaznicu i odrezak 
od zadnje mirovine Jedinstvenom 
upravnom odjelu Grada Zlatara, a ko-
risnici zajamčene minimalne nakna-
de dokaz o ostvarivanju prava i uslu-
ga iz sustava socijalne skrbi. (kk)  n

 » grad zlatar

Umirovljenike i korisnike zajamčene 
minimalne naknade čekaju božićnice
Iznosi koji će se isplaćivati su 50, odnosno 70 eura

Grad Krapina donio je od-
luku o isplati božićnice 
umirovljenicima s pre-

bivalištem na području grada, 
temeljem Statuta Grada Krapi-
ne i Programa javnih potreba u 
socijalnoj skrbi i zdravstvu za 
2024. godinu.

Pomoć će biti isplaćena u 
različitim iznosima, ovisno o 
visini mirovine, prema slje-
dećim kriterijima: 70 eura za 
umirovljenike čija mjesečna 
mirovina ne prelazi 200 eura, 

50 eura za umirovljenike čija 
je mirovina između 200 i 340 
eura te 40 eura za umirov-
ljenike s mirovinom između 
340 i 400 eura. U Gradu oče-
kuju da će ukupno za božić-
nice umirovljenicima isplatiti 
32.580 eura. 

Popis umirovljenika koji 
ostvaruju pravo na pomoć sa-
stavlja se na temelju podata-
ka dostavljenih od Hrvatskog 
zavoda za mirovinsko osigu-
ranje, uz dopune podacima 

Ministarstva financija, Po-
rezne uprave. 

Ova odluka naglašava brigu 
Grada Krapine za svoje građa-
ne posebice za umirovljenike 
tijekom blagdanskog razdoblja.

- Ovo je simboličan način 
da našim umirovljenicima po-
šaljemo poruku kako mislimo 
na njih. Svjesni smo da iznos 
u današnje vrijeme nije velik 
ali svakako će im u određenoj 
mjeri olakšati troškove u dane 
božićnih blagdana. Ova božić-

nica poruka je da nam je sta-
lo do njih i da cijenimo sve što 
su napravili za našu zajednicu, 
za našu Krapinu kroz svoj ži-
votni i radni vijek. Ove godi-
ne ćemo našim umirovljeni-
cima za uskrsnice i božićnice 
isplatiti oko 58.000 eura - na-
glasio je saborski zastupnik i 
gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović. 

Isplata božićnice kreće u 
ponedjeljak, 9. prosinca putem 
Hrvatske pošte. (kk) n

 » umirovljenici će dobivati po 40, 50, odnosno 70 eura

KRAPINA: Kreće isplata božićnica za umirovljenike
Pravo na isplatu božićnice imaju umirovljenici s prebivalištem na području grada čija mirovina ne prelazi 350 eura te 
korisnici prava na zajamčenu minimalnu naknadu

U Proračunu Grada za navedenu namjenu osigurano je 5000 eura, a poklon bon se može 
ostvariti u visini od 50 eura po djetetu

Zoran Gregurović
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Općina Đurmanec isplaćuje božićnice    

Sukladno osiguranim sred-
stvima u proračunu Op-
ćine Đurmanec za 2024. 

godinu, načelnik Damir Belo-
šević donio je odluku da će se 
umirovljenicima, branitelji-
ma umirovljenicima, svim ne-
zaposlenim osobama (koje su 
bile prijavljene u evidenciji Za-
voda za zapošljavanje na dan 
15. studenoga 2024. godine), s 
prebivalištem na području op-
ćine, kao i obiteljima s troje i 
više djece, korisnicima soci-
jalne pomoći – zajamčene mi-
nimalne naknade odobrene 
od strane Centra za socijalnu 
skrb te osobama starijima od 
90 godina, isplatiti jednokrat-
na novčana pomoć prigodom 
božićnih blagdana, u sljede-
ćim iznosima: svim nezapo-
slenima prijavljenim u eviden-
ciji Zavoda za zapošljavanje u 
iznosu od 50 eura, umirovlje-
nicima koji imaju mirovinu do 
540 eura u iznosu od 50 eura, 
hrvatskim braniteljima i rat-
nim vojnim invalidima koji su 
u mirovini u iznosu od 50 eura 
(neovisno o visini mirovine), 
obiteljima s troje i više djece 
u iznosu od 50 eura, korisni-
cima socijalne pomoći – za-
jamčene minimalne naknade 
u iznosu od 50 eura te osoba-
ma starijima od 90 godina u 
iznosu od 50 eura, neovisno o 
visini mirovine. 

Svi koji zadovoljavaju uvje-
te pozivaju se da se prijave u Je-
dinstveni upravni odjel Općine 
do kraja 2024. godine za dodje-

lu jednokratne novčane pomo-
ći prigodom božićnih blagdana. 

Umirovljenici trebaju do-
nijeti sa sobom osobnu iska-
znicu, zadnji ili predzadnji 
odrezak od mirovine ili izvod 
iz banke kojim dokazuju svoj 
status umirovljenika, odno-
sno visinu mirovine, a brani-
telji još dokaz da imaju status 
branitelja (rješenje ili brani-
teljsku iskaznicu).

Nezaposleni, roditelji s 
troje ili više djece, korisnici 

socijalne pomoći – zajamče-
ne minimalne naknade i oso-
be starije od 90 godina tre-
baju donijeti sa sobom samo 
osobnu iskaznicu. Isplata po-
moći izvršit će se odmah goto-
vinskom isplatom. Za sve do-
datne informacije možete se 
obratiti Jedinstvenom uprav-
nom odjelu Općine osobno, 
na broj telefona 049/346-
326 ili 346-327 te putem ma-
ila: ivana.smiljanec@djurma-
nec.hr. (kk) n

 » lijepa gesta uoči blagdana

Načelnica Zlatar Bistrice Ve-
sna Mikulec donijela je odluku 
o isplati prigodnog dara (božić-
nice) umirovljenicima i korisni-
cima zajamčene minimalne na-
knade u 2024. godini. Božićnica 
će se isplatiti pod uvjetom da 
umirovljenici i korisnici zajam-
čene minimalne naknade imaju 
prijavljeno prebivalište na po-
dručju općine Zlatar Bistrica, da 
ukupna mirovina umirovljenika 
(uključujući i inozemnu mirovi-
nu) ne prelazi utvrđene iznose.

Tako je za umirovljenike čiji 
je iznos mirovine manji od 300 
eura osigurano 80 eura, za umi-
rovljenike čiji je iznos mirovine 
manji od 400 eura osigurano je 
70 eura, a za umirovljenike čiji 
je iznos mirovine manji od 500 
eura osigurano je 60 eura. 

Božićnica će se isplatiti tije-
kom prosinca na tekuće raču-

ne umirovljenika zaključno s 20. 
prosinca. Zahtjevi se podnose 
do 13. prosinca.

Iznimno, umirovljenicima 
i korisnicima zajamčene mini-
malne naknade koji nemaju te-
kuće račune božićnica će se 
isplatiti u gotovini putem op-
ćinske blagajne.

Umirovljenici koji udovo-
ljavaju uvjetima za ostvariva-
nje prava na isplatu božićnice 
i korisnici zajamčene minimal-
ne naknade, trebaju podnijeti 
Jedinstvenom upravnom odje-
lu Općine Zlatar Bistrica zahtjev 
za isplatu, uz koju prilažu pre-
sliku zadnjeg odreska mirovi-
ne i dokaz o ostvarivanju prava 
i usluga iz sustava socijalne skr-
bi za korisnike zajamčene mini-
malne naknade. 

Sve detalje možete pronaći 
na stranicama Općine. (kk) n

 » odlukom načelnice mikulec

Općina Zlatar Bistrica 
isplaćuje božićnice

Kreće isplata božićnica za umirovljenike

Općina Marija Bistri-
ca obradovat će svoje 
umirovljenike povo-

dom nadolazećih blagdana 
isplatom božićnica.

Svi umirovljenici s po-
dručja općine, koji ima-
ju mirovinu nižu od 350 
eura, a nisu korisnici ino-
zemne mirovine kao i kori-

snici Zajamčene minimalne 
naknade, dobit će jednokrat-
nu novčanu pomoć u izno-
su od 70 eura.

- Isplata božićnica sim-
bol je zahvale i podrške umi-
rovljenicima za njihov dopri-
nos zajednici, a ujedno ima 
za cilj uljepšati blagdane oni-
ma kojima je to najpotrebni-

je – kazali su iz Općine Ma-
rija Bistrica.

Isplata božićnice vršit će 
se prema evidenciji Hrvat-
skog zavoda za mirovinsko 
osiguranje, a isplaćivat će se 
putem Hrvatske pošte.

Općina Marija Bistrica želi 
svim umirovljenicima sretan 
i blagoslovljen Božić! (kk) n

 » marija bistrica

Isplata božićnice vršit će se prema evidenciji HZMO-a, a sredstva 
će se isplaćivati putem Hrvatske pošte 

Općina Veliko Trgovišće će ovih blagdana umirovljenicima 
sa svog područja dijeliti božićnice u obliku bonova, donosi Ra-
dio Stubica. 

Umirovljenici s mirovinom do 200 eura dobit će poklon bon od 
35 eura, a oni s mirovinom do 350 eura poklon bon u visini 25 eura. 

Poklon bonovi se mogu preuzeti u Općini Veliko Trgovišće, od 
utorka 17. do četvrtka 19. prosinca, od 9 do 12 sati. Sa sobom je po-
trebno ponijeti osobnu iskaznicu i odrezak zadnje mirovine. (kk) n

 » veliko trgovišće

Općina dijeli božićnice 
svojim umirovljenicima

Damir Belošević
Vesna Mikulec
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Specijalna bolnica za medicin-
sku rehabilitaciju Krapinske Topli-
ce nabavila je još jedan ultrazvuč-
ni uređaj proizvođača ‘Philips’. 
Kako su poručili iz Bolnice, njego-
ve vrhunske performanse uveli-
ke će doprinijeti kvalitetnijoj ul-
trazvučnoj dijagnostici te smanjiti 
liste čekanja.

Novi ultrazvuk pokriva ultra-
zvučnu dijagnostiku područja ab-
domena, štitnjače, dojki te se kori-
sti i za koštano-mišićni sustav. 

Osim radnika radiološke dija-
gnostike, zadovoljstvo izražavaju i 
mnogi naši pacijenti kojima je i ta 
vrsta dijagnostike postala još do-
stupnija. (kk) n

 » smanjit će liste čekanja

SBKT nabavila 
novi uređaj  

Na području Novog Ma-
rofa u tijeku su mno-
gi infrastrukturni pro-

jekti, a uskoro će krenuti 
radovi na još jednom projek-
tu. Radi se o izgradnji manjeg 
mosta preko potoka Koruš-
čak u naselju Remetinec, a 
ugovor s izvođačem rado-
va ovih je dana gradonačel-
nik Siniša Jenkač potpisao 
s direktorom tvrtke Hidro-

ing d.o.o., Danijelom Rise-
kom. Vrijednost radova izno-
si 67.278,05 eura.

Kako je istaknuo gradona-
čelnik Jenkač, ovim projek-
tom izgradit će se novi prije-
laz, odnosno manji most koji 
su nalazi na nerazvrstanoj ce-
sti u naselju Remetinec.

- Cesta prelazi preko po-
stojećeg vodotoka Koruščak, 
a trenutni prijelaz i betonske 

cijevi su u dosta lošem stanju 
i nema odgovarajuću propu-
snost. Zbog toga se prilikom 
velike količine oborina voda 
prelijeva na cestu, čime dola-
zi do problema u prometu, a 
veća količina vode uzrokuje i 
materijalnu štetu - objasnio je 
gradonačelnik Jenkač.

Dodao je kako će se ovim 
radovima propust proširiti i 
time omogućiti bolji protok 
potoka, kako bi u budućnosti 
spriječili prelijevanje potoka 
na tom području, a ujedno će 
se sanirati i kolnik i zamijeni-
ti gornji sloj asfalta.

- Ovime rješavamo još je-
dan problem s povremenim 
izlijevanjem spomenutog 
potoka. Nažalost, propust je 
u takvom stanju da je potreb-
na njegova potpuna zamje-
na. Vjerujem da će mješta-
nima laknuti kada se izgradi 
novi prijelaz. Radovi bi trebali 
započeti uskoro, a ukoliko će 
vremenske prilike to dopusti-
ti, nadam se da će radovi biti 
gotovi u roku dva mjeseca. 
Ovim putem molim mješta-
ne za malo strpljenja za vri-
jeme izvođenja radova – ka-
zao je gradonačelnik. (kk) n

 » radno je na području novog marofa

Uskoro kreću radovi na potoku 
Koruščak u naselju Remetinec
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Općina Đurmanec objavi-
la je natječaj za dodjelu 
potpora za razvoj poljo-

privredne proizvodnje za koje 
su sredstva osigurana u ovogo-
dišnjem proračunu. 

- Natječaj je raspisan za pet 
mjera i u tu je svrhu u proračunu 
planirano ukupno 32.000 eura. U 
slučaju većeg broja pozitivno oci-
jenjenih zahtjeva moguće je izvr-
šiti preraspodjelu sredstava unu-
tar pojedinih mjera – navode u 
Općini Đurmanec. 

Prva mjera se odnosi na pot-
poru za povećanje/obnovu sto-
čarske proizvodnje na području 
općine Đurmanec, druga mjera je 
potpora za ulaganje u moderni-
zaciju i povećanje konkurentno-
sti poljoprivrednika u preradi i 
stavljanju na tržište poljoprivred-
nih i prehrambenih proizvoda.

Treća mjera je potpora za ra-
zvoj poljoprivredne proizvodnje i 
promociju poljoprivrednih proi-
zvoda, četvrta za potpore za oču-
vanje pčelinjeg fonda na područ-

ju općine Đurmanec i peta mjera 
odnosi se na potpore za poveća-
nje proizvodnje voća na područ-
ju općine Đurmanec.

Iz Općine Đurmanec navo-
de kako potpore u poljoprivre-
di sukladno navedenom Progra-
mu, podrazumijevaju dodjelu 
bespovratnih novčanih sredsta-
va iz proračuna Općine.

Rok za dostavu prijava je 13. 
prosinca, a više informacija nala-
zi se na internetskoj stranici Op-
ćine Đurmanec. (kk) n

 » raspisani su natječaji za pet mjera

Općina Đurmanec osigurala 32.000 eura za poljoprivrednike 
Rok za dostavu prijava je 13. prosinca, a više informacija nalazi se na internetskoj stranici Općine

Ugovor je s izvođačem radova potpisao 
gradonačelnik Siniša Jenkač, a njihova 
vrijednost iznosi 67.278,05 eura
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 » posjetite sklonište za napuštene životinje ‘luč zagorja’

PRESLATKI SU! Ovi peseki jedva čekaju 
svoje nove obitelji. Udomite ih! 

 » ljubazna i privržena

Ovo je Nera

Upoznajte Neru! Ova ljubazna i privržena 
djevojka ima nevjerojatnu snagu i otpornost. 
Nera je prilagodljiva, socijalizirana i uživa u 
društvu sa psima i mačkama. Cijepljena, čipi-
rana i sterilizirana, Nera je zahvalna za svaku 
priliku koju dobije. Njezin potencijal za tran-
sformaciju je inspirativan. Pružite Neri dom i 
ljubav koju zaslužuje, donesite radost i sreću u 
svoj život udomljavanjem Nere!

 » zahvalan za svaku priliku

Divni mladić Storm

Upoznajte Storma! Ovaj divni mladić 
odražava snagu i otpornost te je iznimno 
privržen. Srednjeg rasta, Storm je prilagod-
ljiv i lako se slaže s drugim psima. Socija-
liziran, cijepljen, čipiran i kastriran, Storm 
ima nevjerojatan potencijal za transforma-
ciju svog novog doma. Njegova ljubaznost i 
zahvalnost osvajaju srca. Pružite mu prili-
ku za sretniji život – udomite Storma i stvo-
rite vječnu vezu!

 » prilagodljiva

Upoznajte Milenu

Upoznajte Milenu! Ova divna djevojka, s 
velikim srcem, osvaja svojom ljubaznošću i 
privrženošću. Unatoč većem rastu, Milena 
je prilagodljiva, socijalizirana i spremna za 
novi dom. Njezina zahvalnost ogleda se u 
svakom pogledu. Cijepljena, čipirana i ste-
rilizirana, ima nevjerojatan potencijal za 
transformaciju vašeg života. Pružite Mileni 
priliku da pokaže svoju ljubav i postane vaš 
vjerni suputnik!

Sklonište za napuštene životinje ‘Luč Zagorja’ djeluje od 2014. godine s misijom pružanja utočišta napuštenim životinjama diljem gradova i općina 
s područja KZŽ s kojima surađuju. Uz osnovne zadatke poput smještaja, brige te pružanja veterinarske zaštite, aktivno rade i na pronalasku novih do-
mova za ova predivna bića. 

Više informacija o dogovoru oko udomljavanja možete dobiti na broj 091/3300-573 (Mirjana). Radno vrijeme za stranke je radnim danom od 10 do 15 
sati, subotom od 10 do 13 sati te nedjeljom od 10 do 12 sati. Također, sve životinjice možete upoznati i preko njihove internetske stranice. (kk) n

 » divna je

Ovo je Beti

Upoznajte divnu Beti! U svojih godinu dana, 
Beti je pokazala izvanrednu ljubaznost i privr-
ženost. Srednjeg rasta, socijalizirana i sklad-
na s drugim psima, Beti je čipirana, cijepljena 
i sterilizirana, spremna za svoj novi dom. Nje-
zina prilagodljivost je izvanredna, a njezin po-
tencijal za transformaciju je nevjerojatan. Dajte 
Beti priliku i doživite zahvalnost i radost koju 
će vam donijeti.

 » neumoran za lopticom

Miki traži dom

Miki traži dom! Miki je pas manjeg do sred-
njeg rasta, kratke crne sjajne dlake, dvije godine 
starosti. Voli se igrati s drugim psima, neumo-
ran za lopticom. Cijepljen je, čipiran i kastriran.

 » upoznajte ga

Tobi traži zauvijek dom

Upoznajte Tobija, našeg srdačnog jednogo-
dišnjeg mješanca, punog ljubavi i života, koji 
traži svoj zauvijek dom! Tobi je više od obič-
nog psa; on je simbol radosti, spreman obasjati 
svaki vaš dan. Ovaj cijepljeni, čipirani i sterilizi-
rani mladić je prava definicija otpornosti i vese-
lja. Njegova energija je zarazna, a njegova spo-
sobnost prilagodbe čini ga savršenim dodatkom 
bilo kojoj obitelji. Tobiju nije potrebno mnogo, 
samo srce koje je spremno voljeti i ruke koje će 
ga grliti. On obećava biti više od ljubimca; bit će 
vaš pratilac, vaša utjeha, vaš razlog za smijeh. 
Ako ste spremni otvoriti svoj dom i srce, dajte 
Tobiju šansu da pokaže koliko ljubavi može do-
nijeti u vaš život. Neka Tobi ne bude samo pri-
ča o udomljavanju, već priča o pronalasku obi-
telji, prijateljstvu i zajedništvu.
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Prvi vikend velike ma-
nifestacije Turističke 
zajednice Općine Ma-

rija Bistrica ‘Advent u Mari-
ji Bistrici’ – Vikend duhovne 
glazbe - završio je koncertom 
Alana Hržice koji je održan 
na ispunjenom središnjem bi-
stričkom trgu, piše Radio Ma-
rija Bistrica.

Ljubitelji duhovne glazbe 
uživali su u ovoj vrsti glazbe 
uz jednog od najpopularni-
jih izvođača na hrvatskoj du-
hovnoj sceni. 

Drugi vikend ‘Adventa u 
Mariji Bistrici’ je Dječji vi-
kend, a počeo je u petak, na 
svetog Nikolu, koncertom 
dječjih sekcija KUD-a ‘Lovro 
Ježek’ i gostiju koji se održao 
u Domu kulture. Nastupile su 
dječje folklorne skupine Sr-
čeka, Tičeki, Žveglice i mla-
di Ježi, mala tamburaška sek-
cija i mala limena glazba, te 
polaznici Glazbene škole pri 
OŠ Marija Bistrica i Dramsko 
– recitatorska skupina OŠ Ma-
rija Bistrica.

Danas je na redu Advent-
sko kino od 16.30 sati i animi-
rani film ‘Vaiana 2’, te Pred-
stavljanje slikovnice ‘Tončić 
Bontončić’ u Domu kultu-
re od 19 sati.

Na Trgu pak u 19 sati poči-
nje veliki koncert Mije Dimšić.

U nedjelju u 10 sati na ras-
poredu je svečanost paljenja 
druge adventske svijeće uz 
nastupe djece Dječjeg vrtića 
‘Pušlek’ i ‘Šarenih loptica’. U 
12 sati na rasporedu je Pred-
stava za djecu ‘Kraljevna na 

zrnu graška’ Kazališta Mala 
scena, a u 13 sati dolazi i Sve-
ti Nikola s poklonima, koje je 
i ove godine osigurala Općina 
Marija Bistrica. 

Tu je i Radionica peče-
nja božićnih kolačića u Ho-
telu Kaj od 11 sati i ‘Fotkvači 
se foto kutak’ na trgu od 10 
do 12 sati. 

Za kraj vikenda na raspo-
redu je nova predstava ‘Bo-
žićna utrka’ bistričkog teatra 
‘Vende tam’ u Domu kulture 
od 18 sati. (kk) n

Prepustite se čaroliji 
blagdana u Stubakima  

Blagdansko vrijeme pre-
puno čarolije najviše ra-
duje one najmlađe, a ove 

godine Stubičke Toplice odluči-
le su oživjeti tu čaroliju na naj-
bolji mogući način. Danas će od 
10.30 do 14 sati, Park Vladimi-
ra Bosnara postati središte bo-
žićne bajke. 

Božićni sajam u Stubakima 
nudi raznolik program i sadr-
žaj koji će ugrijati srca i veli-
kih i malih. Posjetitelji će uži-
vati u bogatoj ponudi eko, etno 
i eno proizvoda, božićnih de-
koracija, tradicijskih kolača te 
domaćih proizvoda lokalnih 
OPG-ova. Svatko će pronaći ne-
što za sebe – bilo da želite ku-
šati lokalne specijalitete ili ku-
piti ručno izrađene poklone za 
svoje najmilije. 

Najmlađi posjetitelji uži-
vat će u posebnom trenutku – 
dječjoj predstavi “Kako uloviti 
Djeda Božićnjaka“, koja poči-
nje točno u podne. Smijeh, uz-
buđenje i čarolija ispunjeni 
božićnim duhom jamče neza-
boravno iskustvo za djecu. No, 
zabava tu ne staje! 

Nakon predstave, svi ma-
lišani imat će priliku osobno 
upoznati Djeda Božićnjaka i 
njegove pomoćnike. Fotogra-
firanje s Djedom, koji će rado 
saslušati dječje božićne želje, 
ostat će kao uspomena koja će 

grijati srca dugo nakon što bo-
žićni blagdani završe. Djeca će 
se moći družiti s njegovim vri-
jednim vilenjacima, a možda 
i otkriti poneku tajnu o tome 
kako nastaju pokloni u Djedo-
voj radionici. 

Načelnik Stubičkih To-
plica Josip Beljak istaknuo je 
kako je Božićni sajam postao 
omiljena tradicija koja spaja 
mještane i posjetitelje u blag-
danskom duhu. 

- Evo nas ponovno u naj-
ljepšem dijelu godine kada 
Stubičke Toplice oživljavaju u 
pravom blagdanskom duhu. 
Božićni sajam nije samo pri-
lika da uživamo u domaćim 
proizvodima, tradicijskim de-
licijama i bogatom programu, 
već i da stvorimo nezaborav-
ne trenutke za naše najmlađe 
uz Djeda Božićnjaka i njego-

vu čaroliju. Pozivam sve mje-
štane i posjetitelje da nam se 
pridruže, osjete zajedništvo i 
radost blagdana u našem pre-
krasnom parku – istaknuo je 
načelnik Beljak. 

Kako bi predbožićno raspo-
loženje bilo još veselije, atmos-
feru će dodatno obogatiti na-
stup Fantastic Benda, koji će 
svojim glazbenim repertoarom 
unijeti toplinu i radost u svaki 
kutak sajma. 

Organizatori ovog doga-
đanja su Turistička zajedni-
ca i Općina Stubičke Toplice, 
uz podršku brojnih udruga 
topličkog kraja, dok je gene-
ralni pokrovitelj Općina Stu-
bičke Toplice. 

- Pridružite se ovoj blagdan-
skoj čaroliji i osjetite pravi duh 
Božića u Stubičkim Toplicama! 
- poručuju iz Stubaka. (kk) n

 » božićni sajam donosi radost za velike i male uz djeda božićnjaka » ‘advent u mariji bistrici’ ide dalje 

Sada je na redu 
Dječji vikend

Božićni sajam u Stubakima nudi raznolik program i sadržaj koji će 
ugrijati srca i velikih i malih. Dođite danas u središte božićne bajke 
u Park Vladimira Bosnara
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“
	Ovo nije samo prilika da uživamo 
u domaćim proizvodima, 
tradicijskim delicijama i 
bogatom programu, već i da 
stvorimo nezaboravne trenutke 
za naše najmlađe uz Djeda 
Božićnjaka i njegovu čaroliju”		
JOSIP BELJAK - načelnik
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Zimska čarolija u kojoj može uživati cijela obi-
telj? Zvuči odlično! Upravo takvu zimsku čaroli-
ju nudi vam ove godine Hotel Trakošćan. Okru-
žen veličanstvenom prirodom, idealno je mje-

sto na kojem ćete doživjeti nezaboravne avanture s 
najmilijima, a uz to, u Hotelu su pripremili bogat pro-
gram u kojem će uživati svi.  

Bogatstvo programa i raskoš ponude Hotela Tra-
košćan posebno se ističe i kroz ‘Zmajske vikende’ koji 
su pripremljeni za goste, a svaki vikend donosi je-
dinstvenu temu.

‘sveti nikola u zmajkovom kraljevstvu’
Nakon što je proteklog vikenda održana ‘Zmajkova ča-
robna šuma’, ovog vikenda, od 6. do 8. prosinca, slijedi 
Zmajski vikend - ‘Sveti Nikola u Zmajkovom kraljev-
stvu’. Ova uzbudljiva aktivnost nudi mališanima jedin-
stvenu priliku da upoznaju kostimiranog Svetog Nikolu. 
Djeca će uživati u slušanju njegovih uzbudljivih pusto-
lovina, primiti blagoslov i imati priliku slikati se s njim. 

Bit će tu i ‘Zmajko čizmica za Svetog Nikolu’, ‘Zmaj-
ko čarolije’, ‘Potraga za skrivenim Zmajkovim blagom’, 

‘Zmajkove divovske igre’, a svi će moći i zapjevati sa 
Zmajkom na ‘Kids karaoke partyju’.

‘djed mraz u zmajkovom kraljevstvu’
Vikend od 20. do 22. prosinca u Hotel Trakošćan dovo-
di jednog poznatog ‘starca’. Kao što i samo ime govori, 
stiže Djed Mraz, no osim što će goste posjetiti ovaj svi-
ma omiljeni djedica, bit će tu i raznih drugih događanja. 

Najmlađi će uživati u ‘Zmajkovoj božićnoj potrazi’, 
‘kićenju božićnog drvca sa Zmajkom’, a potom slijedi i 
‘Božićni Zmajko kids party’. 

‘zimska čarolija sa zmajkom’
Posljednji u nizu je nešto duži vikend koji traje od 1. do 
6. siječnja - ‘Zimska čarolija sa Zmajkom’. Zmajko će 

ispričati zanimljive priče o dvorcu i tajanstvenom je-
zeru te vas povesti u svijet čarolije i prirode. 

Mališani će uživati i u ‘Plivaj kao zmaj’ - obuci pli-
vanja za neplivače, ‘Zmajko u divljini’ - istraživanju pri-
rode oko dvorca Trakošćan, u igranju tenisa uz ‘Tenis 
demo’, a tu je i neizostavan ‘Zmajko masquerade party’. 

A dok se djeca zabavljaju uz Zmajka i postaju pu-
stolovi uz brojne tematske igre i radionice, 
roditelji mogu uživati u opuštajućim sadr-
žajima i ukusnim delicijama. 

- Stvorite uspomene uz zvuk smijeha, 
miris blagdana i udobnost našeg wellnes-
sa - poručuju iz Hotela Trakošćan. 

ostala događanja
Uz programima bogate Zmajske vikende i već 
standardno dobru gastro ponudu te opuštajuće sa-
držaje, u Hotelu Trakošćan su za svoje goste pripre-
mili i dodatne sadržaje. Tako će 14. prosinca tamo za-
pjevati Tomislav Bralić i Klapa Intrade. Događaj je to 
kojeg ne smijete propustiti i koji će pjesmom probu-
dite najljepše emocije.

Isto tako, u prekrasnom ambijentu Hotela Trako-
šćan možete organizirati domjenke za grupe do čak 
200 osoba uz prilagodljive božićne menije i živu glaz-
bu ili DJ-a. Također, u Hotelu Trakošćan možete pro-
vesti i najluđu noć u godini. Za Doček Nove godine u 
Hotelu su pripremili poseban program koji uključuje 
smještaj, buffet i gala večere, ulaznice za Dvorac, glaz-
bu uživo, butelju vina i poklon dobrodošlice. Možete 
izabrati paket s dva ili s tri noćenja.

Više informacija o svim navedenim sadržajima u 
Hotelu Trakošćan možete saznati na njihovim službe-
nim stranicama, na broj telefona 042/440-800 ili na e-
mail info@hotel-trakoscan.hr. (kk) n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)

 » zimska čarolija u kojoj može uživati cijela obitelj 

Uz programima bogate Zmajske vikende i već standardno dobru gastro ponudu te opuštajuće 
sadržaje, stvorite uspomene uz zvuk smijeha, miris blagdana i udobnost wellnessa

Hotel Trakošćan pripremio je pregršt 
događanja uz Zmajske vikende
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Rak dojke je jedan od 
vodećih karcinoma 
u ženskoj populaci-
ji. Najčešće se javlja 

u dobi iznad 50 godina, ali se 
sve češće otkriva i kod mlađih 
žena. U sedmoj emisiji ovogo-
dišnjeg ciklusa serijala “Rak 
nije mrak“ imali smo priliku 
čuti ispovijest dviju žena koje 
su oboljele od raka dojke. Da-
vorki je rak dijagnosticiran s 
43 godine, a Mariji s 57.

Većina misli da im se bolest 
ne može dogoditi i da nema 
potrebe puno razmišljati o 
tome sve dok se to događa ne-
kom drugom. Tako su mislile i 
Davorka Fruk i Marija Puhako-
vić, onkološke pacijentice koje 
se s rakom dojke bore oko go-
dinu dana. Davorka je redovito 
išla na sistematske preglede i 
uvijek je sve bilo u redu. Osta-
la je trudna u 40. godini života 
i tijekom dojenja primijetila je 
oteklinu ispod pazuha, a zatim 
i bol u ruci. Nakon raznih pre-
traga, ultrazvuka i mamografi-
je dijagnosticiran je rak dojke 
koji je već dosta uznapredo-
vao i proširio se na limfu. Ma-
rija Puhaković je majka i baka, 
domaćica koja je brinula o ci-
jeloj obitelji i starijim roditelji-
ma. Priznaje da je zanemarila 
svoje zdravlje, a propustila je i 
jedan poziv na besplatnu ma-
mografiju putem Nacionalnog 
programa za rano otkrivanje 
raka dojke. Ona je jednu večer 
opipala kvržicu na dojci i nije 
odmah otišla liječniku jer nije 

mislila da se radi o nečem oz-
biljnom. Kada je naposljetku 
napravila pretrage, ustanov-
ljen je rak dojke, trostruko ne-

gativan, teško lječiv i “malo ze-
znut“, kaže Marija. 

Davorki je dijagnozu priop-
ćio član obitelji, a s obzirom na 

to da je već jedan član obitelji 
imao rak, znala je što je čeka. 
Dijete od dvije i pol godine, 
nije puno shvaćalo što se doga-

đa. Ponekad bi postavilo pita-
nje poput “Mama, zašto nemaš 
kosu?“. Kod Marije je situacija 
bila drugačija. Ona ima odraslu 
djecu i trebalo joj je neko vrije-
me da im kaže. Davorka je prvo 
išla na kemoterapiju pa na ope-
rativni zahvat nakon kojeg je 
slijedilo zračenje i kemotera-
pije, a sada je na tzv. “pamet-
nim lijekovima“ i hormonalnoj 
terapiji. Marija je prošla isti put 
samo je primala puno težu ke-
moterapiju i dugo je trebalo da 
joj počne rasti kosa. Pred njom 
je još jedan ciklus kemoterapi-
je. Obje se slažu da je najgori 

period kada terapija nema, ne-
izvjesnost i nuspojave od ko-
jih kao najgore navode bolo-
ve u kostima. 

Za liječnike i medicinske 
sestre imaju samo riječi po-
hvale, no zdravstveni sustav je 
trom. Tu su liste čekanja, na-
ručivanje za svaku potrebnu 
pretragu i, ako nije jako hitno, 
sve to dugo traje. Bilo bi dobro 
imati i centar za onkološke pa-
cijente, kao neku podršku na-
kon operacije, zračenja i kemo-
terapija, kaže Davorka. 

Na pitanje kako se nose 
sa svojom bolešću, obje od-

govaraju: dosta dobro. Bitno 
je biti u pokretu, biti poziti-
van, vjerovati da će sve biti 
dobro. Naučile su da trebaju 
sebe staviti na prvo mjesto i 
ići dan po dan. Ne planiraju 
previše, kažu, treba svaki dan 
iskoristiti najbolje što može-
mo i stvarati uspomene s vo-
ljenim osobama. 

Posljednja emisija ovogo-
dišnjeg ciklusa serijala “Rak 
nije mrak“ na rasporedu je 
za dva tjedna na Radiju Hr-
vatsko zagorje Krapina, Ra-
diju Marija Bistrica, Radiju 
Stubica i Radiju Zlatar. (kk) n

 » u sedmoj emisiji ovogodišnjeg ciklusa serijala “rak nije mrak“ gostovale su dvije onkološke pacijentice 

Većina misli da im se bolest ne može dogoditi i da nema potrebe puno razmišljati o tome sve dok se to događa nekom 
drugom. Tako su mislile i Davorka i Marija koje se s rakom dojke bore oko godinu dana 

Davorki Fruk rak je dijagnosticiran 
s 43 godine. Mariji Puhaković s 57

Za liječnike i medicinske sestre imaju 
samo riječi pohvale, no zdravstveni 
sustav je trom. Tu su liste čekanja, 
naručivanje za svaku potrebnu pretragu 
i, ako nije jako hitno, sve to dugo traje

Davorka Fruk i Marija Puhaković
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Piše: 
mag. psych. Sandro Kraljević

Ponekad nas svijet tje-
ra da stalno budemo 
bolji, brži, uspješniji. 
No, koliko god se tru-

dili postići sve te ciljeve, često 
osjećamo da nešto nedostaje. 
Tu dolazi samoprihvaćanje. 
Ono nije suprotnost napretku, 
već temelj za istinsku sreću i 
rast. Kada prihvatimo sebe ta-
kvima kakvi jesmo – s vrlina-
ma i manama – otvaramo vra-
ta unutarnjem miru koji ne 
ovisi o vanjskim priznanjima. 
Samoprihvaćanje nije kraj na-
šeg razvoja, već početak puta 
prema ispunjenijem i sret-
nijem životu.

Što znači prihvatiti sebe? 
To znači prepoznati vlastitu 
vrijednost unatoč nesavrše-
nostima. U današnjem svije-
tu, pogotovo u eri društvenih 
mreža, lako je upasti u zamku 
uspoređivanja s drugima. Us-
poređivanje nas često ostav-
lja praznima, s osjećajem da 
nikada nismo dovoljno dobri. 
Prvi korak prema samoprihva-
ćanju je prestati tražiti potvr-
du izvana i početi tražiti vla-
stitu vrijednost iznutra. Svaki 
od nas ima svoje jedinstvene 
kvalitete, i kada ih prepozna-
mo, počinjemo graditi odnos 
prema sebi temeljen na ljuba-
vi, a ne kritici.

Samoprihvaćanje ne zna-
či pasivnost ili odustajanje od 
promjene. Ne znači da ne tre-
bamo raditi na sebi, već da to 
činimo iz mjesta ljubavi i razu-
mijevanja, a ne iz straha da ni-
smo dovoljno dobri. Promjena 
koja dolazi iz samoprihvaćanja 
uvijek je dublja i trajnija jer do-
lazi iz iskrene želje za rastom, 
a ne iz pritiska društva. Na taj 
način, postajemo bolja verzija 
sebe, ali bez osjećaja krivnje ili 
potrebe da budemo savršeni.

Najveća prepreka samopri-
hvaćanju često su naše vlastite 
misli. Samokritičnost može biti 
vrlo glasna – uvijek nas podsje-
ća da možemo više, da nismo 
dovoljno dobri. Ali te misli nisu 
uvijek istina. Važno je naučiti 
prepoznati te obrasce i izazva-
ti ih. Kada uhvatite sebe kako 
razmišljate „Nisam dovoljno 

dobar“, pokušajte si reći „Ra-
dim najbolje što mogu, i to je 
dovoljno.“ Ova promjena per-
spektive može značajno utje-
cati na vaše mentalno zdravlje 
i osjećaj sreće.

Na putu prema samopri-
hvaćanju, ključno je naučiti i 
oprostiti sebi. Svi griješimo. 
To je sastavni dio života. Kada 
se kažnjavamo zbog pogreša-
ka, samo dodatno otežavamo 
put prema naprijed. Oprosti-
ti sebi znači priznati da smo, 
poput svih drugih, nesavršeni 
i da je to u redu. Svaka greška 
je prilika za učenje, a ne razlog 
za stalnu samokritiku. Oprost 
prema sebi nije slabost, već 
snaga koja nam omogućuje da 
se suočimo s prošlošću i nasta-
vimo dalje s manje tereta.

Samoprihvaćanje također 
donosi promjenu u odnosima 
s drugima. Kada prihvatimo 
sebe, prestajemo tražiti potvr-
du iz vanjskih izvora. Više ne 
trebamo nečije odobravanje 
da bismo se osjećali vrijedni-
ma. Tada u odnose ulazimo 
iz mjesta ispunjenja, a ne po-
trebe, što rezultira zdravijim i 
kvalitetnijim odnosima. Po-
stajemo iskreniji, otvoreniji, i 
manje skloni kompromitirati 
svoje vrijednosti kako bismo 
zadovoljili druge. Takvi odno-
si su dublji i ispunjeniji.

Važno je naglasiti da je sa-
moprihvaćanje proces, a ne cilj 
koji se postiže preko noći. To 
je svakodnevna praksa koja za-
htijeva svijest i trud. Nekada će 
biti lakše, nekada teže, ali važ-
no je nastaviti se truditi. Sva-
ki put kada odlučimo prihvatiti 
sebe umjesto da se kritiziramo, 
činimo korak prema sretnijem 
životu. Sreća ne dolazi iz posti-
zanja savršenstva, već iz spo-
znaje da smo dovoljno dobri 
upravo takvi kakvi jesmo.

Samoprihvaćanje nije kraj 
našeg razvoja, već osnova iz 
koje svi drugi uspjesi i promje-
ne postaju mogući. Kada voli-
mo i prihvaćamo sebe, stva-
ramo prostor za rast, ljubav i 
ispunjenje koje ne ovisi o vanj-
skim okolnostima. To je pravi 
put do sreće – biti sebi najbolji 
prijatelj, podržati se i prihva-
titi, bez obzira na sve izazove 
koje život donosi. n

 » što znači prihvatiti sebe?

Samoprihvaćanje kao put do sreće
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Ekonomski fakultet Sve-
učilišta u Zagrebu sve-
čano je obilježio 104 
godine postojanja na 

svečanosti koja je okupila 
brojne ugledne goste, uklju-
čujući ministre, rektora Sveu-
čilišta u Zagrebu, gradonačel-
nika Zagreba, izaslanike Vla-
de i Ureda predsjednika RH 
te članove akademske zajed-
nice i gospodarstvenike. 

Svečani program održan 
u Kongresnoj dvorani zapo-
čeo je govorom dekanice prof. 
dr. sc. Sanje Sever Mališ koja 
je u svom obraćanju istaknula 
ključna postignuća Fakulteta 
te iznijela viziju razvoja u na-
dolazećem razdoblju. 

‘trostruka kruna’
S ponosom je naglasila kako 
je Fakultet u 2024. godini do-
segao prestižnu razinu “tro-
struke krune” međunarodnih 
akreditacija (AACSB, EQUIS i 
AMBA), čime se EFZG svrsta-
va među manje od jedan po-
sto poslovnih škola u svijetu 
koje ispunjavaju najviše stan-
darde u obrazovanju.  

- Ova titula odraz je naj-
boljih praksi i najviših stan-
darda u obrazovanju, a našim 
studentima osigurava glo-
balnu konkurentnost. Ovo je 
priznanje rezultat predanog 
rada cijele naše zajednice – 
profesora, stručnih službi i 
studenata, koji svojim tru-
dom i zalaganjem nastavlja-

ju graditi ugled Fakulteta - 
istaknula je. 

Dekanica je posebno ista-
knula važnost buduće obnove 
zgrade Fakulteta, koja je više 
od pola stoljeća bila dom ge-
neracijama studenata.  

- Ova obnova nije samo 
tehnički projekt, već prili-
ka da stvorimo inspirativno 
okruženje koje odražava naše 
ambicije i vrijednosti. Naša je 
vizija stvoriti prostor za uče-
nje, suradnju i inovacije, koji 
će odgovarati potrebama sa-
dašnjih i budućih generacija 

- dodala je. 
Među prioritetima Fakul-

teta, dekanica je izdvojila i 
internacionalizaciju kroz su-
radnje s vodećim svjetskim 
obrazovnim institucijama te 
uvođenje studijskih progra-

ma na engleskom jeziku. Cilj 
je pozicionirati Ekonomski 
fakultet kao središte global-
nog obrazovanja u regiji, čime 
se otvaraju mogućnosti za ši-
renje profesionalnih mreža i 
razmjenu ideja između stude-
nata i profesora različitih kul-
tura i sredina. 

nagrade i priznanja
U sklopu svečanosti dodijelje-
ne su brojne nagrade i prizna-
nja. Istaknute su: Nagrada za 
znanstveno-istraživački rad, 
uključujući nagrade za znan-

stveni članak, znanstvenu 
knjigu i sveučilišni udžbenik, 
Nagrada za znanstvenike, do-
dijeljena za životno djelo u po-
dručju ekonomije te Nagrada 
za doprinos razvoju struke, ta-
kođer nagrada za životno dje-

lo za promicanje ugleda struke. 
Dodijeljene su i posebne 

nagrade za studente, uklju-
čujući priznanja za najbolje 
diplomske i završne radove 
te Dekaničinu nagradu za iz-
vrsnost u studiranju u aka-
demskoj godini 2023./2024., 
koja je dodijeljena studen-
tima s najvišim prosjekom 
ocjena (5,0). 

Pohvaljeni su i studentski 
projekti koji su ostvarili po-
seban doprinos, a uključuju: 

Drive-in Kino Zagreb 2024., 
Odbojkašku ekipu Ekonom-
skog fakulteta u Zagrebu, Eu-
ropsko sveučilišno veslačko 
prvenstvo, StartTalks, Finan-
cijsku akademiju, Financij-
sku pismenost osnovnoško-

laca te 27 STARS. 
Uz bogat glazbeni pro-

gram u izvedbi ansambla 
Celeste i klape Kampanel, 
svečanost je bila prilika za 
okupljanje svih generacija i 
dionika Fakulteta. 

Ekonomski fakultet Sveu-
čilišta u Zagrebu nastavlja pi-
sati povijest kao predvodnik 
u obrazovanju, istraživanju i 
društvenom razvoju, preda-
no odgovarajući na izazove 
suvremenog društva. (kk) n

 » 104 godine izvrsnosti

Fakultet je u 2024. godini dosegao prestižnu razinu “trostruke krune” 
međunarodnih akreditacija (AACSB, EQUIS i AMBA), čime se EFZG 
svrstava među manje od jedan posto poslovnih škola u svijetu koje 
ispunjavaju najviše standarde u obrazovanju

Obilježen Dan Ekonomskog 
fakulteta Sveučilišta u Zagrebu 

“
	Ova titula odraz je najboljih 
praksi i najviših standarda 
u obrazovanju, a našim 
studentima osigurava globalnu 
konkurentnost. Ovo je priznanje 
rezultat predanog rada cijele 
naše zajednice”	 			 
SANJA SEVER MALIŠ - dekanica

Uz bogat glazbeni program u izvedbi ansambla Celeste i klape Kampanel, 
svečanost je bila prilika za okupljanje svih generacija i dionika Fakulteta
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Medijska kuća VIDI 
po drugi je put or-
ganizirala prestiž-
ni odabir 50 naju-

tjecajnijih žena u hrvatskom 
ICT-u, a ovogodišnja dodjela 
VIDI AWARDS, koja je 27. stu-
denoga održana u Zagrebu, još 
jednom je istaknula iznimne 
žene koje oblikuju domaću 
hi-tech scenu. Među nagrađe-
nima su se našle i dvije pred-
stavnice Fakulteta organiza-

cije i informatike Sveučilišta 
u Zagrebu – dekanica prof. 
dr. sc. Marina Klačmer Čalo-
pa i prof. dr. sc. Nina Begiče-
vić Ređep, bivša dekanica FOI-
ja u dva mandata. 

Prof. dr. sc. Marina Klač-
mer Čalopa istaknula se dugo-
godišnjim radom u Upravi FOI-
ja, najprije kao prodekanica, a 
zatim i aktualna dekanica Fa-
kulteta. Isto tako, nastavnica 
je i znanstvenica koja se isti-
če sudjelovanjem na brojnim 
nacionalnim i međunarodnim 
projektima te vodstvom važnih 
inicijativa usmjerenih na podu-
zetničko obrazovanje i digital-

nu transformaciju. Kao vodi-
teljica i suradnica na brojnim 
projektima dekanica Klačmer 
Čalopa ostavila je snažan trag 
u razvoju poduzetničkog obra-
zovanja, među kojima se ističu 

Digitalizacija u poduzetništvu 
u kontekstu odgovora na eg-
zogeni šok (DigEntre) i Pannon 
EU Stories. 

Prof. dr. sc. Nina Begiče-
vić Ređep se pored više man-
data u Upravi FOI-ja na pozi-
ciji prodekanice, a zatim i u 
dva uspješna mandata deka-
nice FOI-ja, ističe u znanstve-
noj produktivnosti, projektnoj 
angažiranosti te pokretanju i 

provedbi intenzivne suradnje 
FOI-ja s IT sektorom. Tijekom 
svoje karijere sudjelovala je na 
više od 20 znanstvenih i razvoj-
nih projekata iz ERASMUS, IN-
TERREG, ESF, IPA, HORIZON 
programa, čime je snažno pri-
donijela povezivanju IT sekto-
ra i akademske zajednice te ra-
zvoju inovativnih koncepata u 
obrazovanju i znanosti u po-
dručju digitalnih tehnologija i 
odlučivanja, digitalne zrelosti 
organizacija te digitalne tran-
sformacije. Nina Begičević Re-
đep trenutačno vodi projekt 
Hrvatske zaklade za znanost 
Podizanje zrelosti visokih uči-
lišta za implementaciju analiti-
ka učenja (HELA), a ističe se i 
kao voditeljica projekta prvog 
akademskog predinkubacij-
skog centra u Hrvatskoj u po-
dručju pametne industrije. 

Dvije FOI-jeve nastavnice i 
znanstvenice, svojim su se ra-
dom, vizijom i utjecajem, doka-

zale i kao liderice koje oblikuju 
budućnost hrvatskog visokog 
obrazovanja i hi-techa. 

Dodajmo da je cijeli proces 
odabira 50 najutjecajnijih žena 
uključivao dugotrajan postu-
pak nominacija i detaljnu ana-
lizu stručnog žirija koji su či-
nili ugledni predstavnici ICT-a, 
medija i gospodarstva, a cijeli 
popis najutjecajnijih žena u hi-
techu možete vidjeti na strani-
ci vidi.hr. (kk) n

 » marina klačmer čalopa i nina begičević ređep su liderice u hi-tech svijetu

Cijeli proces odabira 50 najutjecajnijih žena uključivao je dugotrajan postupak nominacija i detaljnu analizu 
stručnog žirija koji su činili ugledni predstavnici ICT-a, medija i gospodarstva

Sadašnja i bivša dekanica 
FOI-ja među najutjecajnijim 
ženama u hrvatskom ICT-u 

Marina Klačmer Čalopa Nina Begičević Ređep

Dvije FOI-jeve nastavnice i znanstvenice, 
svojim su se radom, vizijom i utjecajem, 
dokazale i kao liderice koje oblikuju 
budućnost hrvatskog visokog 
obrazovanja i hi-techa
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U Hrvatskom narod-
nom kazalištu u Va-
raždinu održana je 
dvodnevna sveča-

na promocija sveučilišnih pr-
vostupnika i prvostupnica in-
formatike i ekonomije te pr-
vostupnika i prvostupnica po-
slovne informatike, kao i sve-
učilišnih magistara i magistri-
ca informatike i ekonomije 
Sveučilišta u Zagrebu Fakul-
teta organizacije i informa-
tike. Ove akademske godine 
FOI je promovirao ukupno 505 
promovenata. 

Uz dekanicu Fakulteta, prof. 
dr. sc. Marinu Klačmer Čalopa, 
promovente su u svijet aka-
demskih građana uveli i pro-

dekan za poslovanje i ljudske 
potencijale izv. prof. dr. sc. Ivan 

Malbašić, prodekan za nastavu 
i studente izv. prof. dr. sc. Zlat-
ko Stapić, prodekan za studij-
ske programe prof. dr. sc. Zlat-
ko Erjavec i prodekanica za 
znanost, projekte i međuna-
rodnu suradnju izv. prof. dr. sc. 
Martina Tomičić Furjan.

U akademskoj godini 
2023./2024. na Fakultetu or-
ganizacije i informatike pro-
movirano je 173 sveučilišnih 
prvostupnika i prvostupnica 
informatike, 63 sveučilišnih pr-
vostupnika i prvostupnica eko-
nomije, 115 sveučilišnih magi-
stara i magistrica informatike i 
magistra i magistrica edukaci-
je informatike, 73 sveučilišnih 
magistra i magistrica ekonomi-

je te 81 prvostupnik i prvostu-
pnica poslovne informatike 
(PITUP/ITDP).

Dekanica FOI-ja, prof. dr. 
sc. Marina Klačmer Čalopa, u 
svom je obraćanju promoven-
tima naglasila važnost znanja i 
ustrajnosti.

- Ovaj trenutak rezultat je 
vaše upornosti, znanja i nese-
bičnog truda. S pravom mo-
žete reći da ste ostvarili je-
dan od svojih životnih ciljeva. 

Naš Fakultet, kao ponosna sa-
stavnica Sveučilišta u Zagrebu, 
oslanja se na visoke standar-
de izvrsnosti. Vaša budućnost 
ne ovisi samo o vama kao po-
jedincima, već i o sinergiji va-
ših znanja i vještina. Poslovna 
suradnja i umrežavanje, izgra-
đeni na temeljima međusob-
nog poštovanja, ključ su vašeg 
uspjeha. Njegujte prijateljstva 
stečena tijekom studija – ona 
su bogatstvo koje nadilazi 
akademske okvire - poručila 
je dekanica.

- Iskreno čestitamo svim 
promoventima i želimo im 
uspjeh u daljnjem profesio-
nalnom i osobnom razvoju - 
poručili su s Fakulteta. (kk) n

 » dvodnevna svečanost održana je u hrvatskom narodnom kazalištu u varaždinu

Promovirano je 173 sveučilišnih prvostupnika informatike, 63 
sveučilišnih prvostupnika ekonomije, 115 sveučilišnih magistara 
informatike i magistra edukacije informatike, 73 sveučilišnih 
magistra ekonomije te 81 prvostupnik poslovne informatike

Promovirano 505 FOI-jevih 
prvostupnika i magistra 

“
	Ovaj trenutak rezultat je vaše 
upornosti, znanja i nesebičnog 
truda. S pravom možete reći 
da ste ostvarili jedan od svojih 
životnih ciljeva”			 
PROF. DR. SC. MARINA KLAČMER ČALOPA - dekanica
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RADNIK/CA U ZAVRŠNOJ KONTROLI - 
RUČNO I STROJNO MJERENJE VOLUMENA 
NA KALUPIMA
Mjesto rada: VALENTINOVO
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ALATI STUHNE d.o.o. za 
proizvodnju alata za staklarsku industriju i 
strojnih dijelova
Rok za prijavu: 28.12.2024.  

SKLADIŠTAR/SKLADIŠTARKA
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Traženo radnika: 3
Poslodavac: WURTH-HRVATSKA d.o.o. 
za trgovinu, usluge i zastupanje
Rok za prijavu: 12.12.2024.  

MASER/MASERKA
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Traženo radnika: 3
Poslodavac: TERME I SVIJET MASAŽA d.o.o. 
za usluge i turistička agencija
Rok za prijavu: 20.12.2024.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA - P -138 JAZVINE
Mjesto rada: JAZVINE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: TRGOCENTAR d.o.o., trgovina 
na veliko i malo
Rok za prijavu: 5.1.2025.

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA  
SKLADIŠTAR/SKLADIŠTARKA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: LCB tehnologija d.o.o. 
za proizvodnju
Rok za prijavu: 8.12.2024.

POMOĆNI RADNIK/POMOĆNA RADNICA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: EL d.o.o. za ugostiteljstvo
Rok za prijavu: 13.12.2024.

VOZAČ/VOZAČICA KAMIONA S PRIKOLICOM
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 3
Poslodavac: HABJAN TRANSPORT d.o.o. za 
usluge
Rok za prijavu: 13.12.2024.

UPRAVITELJ/UPRAVITELJICA SAMOSTALNE 
USTROJSTVENE JEDINICE 1
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Zavod za vještačenje, 
profesionalnu rehabilitaciju i zapošljavanje 
osoba s invaliditetom
Rok za prijavu: 9.12.2024.

STRUČNI RADNIK/STRUČNA RADNICA U 
SUSTAVU SOCIJALNE ZAŠTITE-ODGOJITELJ/
ODGOJITELJICA
Mjesto rada: IVANEC
Traženo radnika: 4
Poslodavac: Centar za pružanje usluga u 
zajednici Ivanec
Rok za prijavu: 9.12.2024.

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA

ZASTUPNIK/CA U OSIGURANJU
Mjesto rada: KRAPINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: SEGURO d.o.o. za zastupanje 
u osiguranju
Rok za prijavu: 8.12.2024.  

FIZIOTERAPEUT/FIZIOTERAPEUTKINJA
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: Ustanova za zdravstvenu 
njegu u kući, rehabilitaciju bolesnika i 
fizikalnu terapiju u kući CVETKO
Rok za prijavu: 14.12.2024.

OPERATER/OPERATERKA STROJA NA 
GLODANJU
Mjesto rada: GUBAŠEVO
Traženo radnika: 1
Poslodavac: OMP - OBRADA METALA 
d.o.o. za proizvodnju
Rok za prijavu: 20.12.2024.

PRVOSTUPNIK/PRVOSTUPNICA 
SESTRINSTVA
Mjesto rada: ZABOK
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Ustanova za zdravstvenu 
njegu - VLATKA MRZLJAK
Rok za prijavu: 11.12.2024.  

MEDICINSKA SESTRA/TEHNIČAR-
ZDRAVSTVENA NJEGA U KUĆI
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Ustanova za zdravstvenu 
njegu - VLATKA MRZLJAK
Rok za prijavu: 11.12.2024.  

OPERATER/OPERATERKA NA CNC STROJU
Mjesto rada: ZABOK
Traženo radnika: 5
Poslodavac: FERROSTIL MONT d.o.o. 
za usluge
Rok za prijavu: 29.12.2024.  

RADNIK/CA NA FARMI KRAVA
Mjesto rada: PRESEKA PETROVSKA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: OPG PRESEČKI ANTUN
Rok za prijavu: 29.12.2024.  

VOZAČ/ICA AUTOBUSA
Mjesto rada: KRAPINA
Traženo radnika: 5
Poslodavac: PRESEČKI GRUPA d.o.o.
 za prijevoz, usluge, trgovinu i 
putničku agenciju
Rok za prijavu: 28.12.2024.  

VETERINAR/VETERINARKA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: VETERINARSKA STANICA 
VARAŽDIN d.o.o.
Rok za prijavu: 29.12.2024. 

KUHAR/KUHARICA
Mjesto rada: VARAŽDINSKE TOPLICE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: BERNARDA NOVA d.o.o. 
za proizvodnju i usluge
Rok za prijavu: 29.12.2024.  

KONOBAR/KONOBARICA
Mjesto rada: VARAŽDINSKE TOPLICE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: BERNARDA NOVA d.o.o. za 
proizvodnju i usluge
Rok za prijavu: 29.12.2024.  

KONOBAR/KONOBARICA
Mjesto rada: VARAŽDINSKE TOPLICE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: BERNARDA NOVA d.o.o. za 
proizvodnju i usluge
Rok za prijavu: 29.12.2024.  

MEHANIČAR/MEHANIČARKA
Mjesto rada: MAJERJE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: INTINOVA d.o.o. za trgovinu, 
razvoj proizvoda, proizvodnju uzoraka i 
gotovih proizvoda
Rok za prijavu: 13.12.2024. 

RADNIK/RADNICA NA FARMI
Mjesto rada: SVETI ĐURĐ
Traženo radnika: 1
Poslodavac: OPG ČURILA IVANA
Rok za prijavu: 31.12.2024.  

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA  
REFERENT/ICA LOGISTIKE
Mjesto rada: DONJA DUBRAVA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MODULAZ GROUP d.o.o. za 
proizvodnju kemijskih sredstava
Rok za prijavu: 13.12.2024.  

STRUČNI RADNIK/RADNICA U SUSTAVU 
SOCIJALNE ZAŠTITE 3 - RADNI TERAPEUT
Mjesto rada: OREHOVICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dom za odrasle osobe 
Orehovica
Rok za prijavu: 16.12.2024.

MEHANIČAR/MEHANIČARKA 
- MEHATRONIČAR/MEHATRONIČARKA
Mjesto rada: MALA SUBOTICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: HAIX Obuća d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 21.12.2024.

DJELATNIK/CA NA ODJELU BOJANJA 
USKOG TEHNIČKOG TEKSTILA
Mjesto rada: MURSKO SREDIŠĆE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: Pozamanterija-materijali, 
trake, čipke, d.o.o. za proizvodnju i usluge
Rok za prijavu: 31.12.2024. 

BRAVAR/BRAVARICA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: MARAVIĆ-INŽENJERING I 
KONSTRUKCIJE d.o.o. za inženjering, 
projektiranje i proizvodnju
Rok za prijavu: 31.12.2024.  

STOLAR/STOLARICA
Mjesto rada: PUŠĆINE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: BERNARDA d.o.o. za 
proizvodnju namještaja, trgovinu i 
posredovanje u trgovini
Rok za prijavu: 29.12.2024.  

POMOĆNI RADNIK/RADNICA GRAĐEVINE
Mjesto rada: NOVO SELO NA DRAVI
Traženo radnika: 2
Poslodavac: L.K.S. COMPANY d.o.o. za usluge
Rok za prijavu: 10.12.2024.  

GERONTODOMAĆICA/GERONTODOMAĆIN
Mjesto rada: DONJA DUBRAVA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Centar za pomoć u kući 
Međimurske županije
Rok za prijavu: 16.12.2024.  

RADNIK/RADNICA U PROIZVODNOM 
POGODNU
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 5
Poslodavac: MESNA INDUSTRIJA-VAJDA, d.d. 
Čakovec
Rok za prijavu: 31.12.2024.  

RADNIK/RADNICA NA SANITACIJI POGONA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 5
Poslodavac: MESNA INDUSTRIJA-VAJDA, d.d. 
Čakovec
Rok za prijavu: 31.12.2024.  

RADNIK/RADNICA - VILJUŠKARIST/
VILJUŠKARISTICA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MESNA INDUSTRIJA-VAJDA, d.d. 
Čakovec
Rok za prijavu: 31.12.2024.  

MESAR/MESARICA U KLAONICI I 
RASJEKAVAONICI
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 5
Poslodavac: MESNA INDUSTRIJA-VAJDA, d.d. 
Čakovec
Rok za prijavu: 31.12.2024.
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U petak je u Krapini 
povodom blagda-
na Svetog Nikole 
Biskupa, zaštitni-

ka Grada, svečano otvore-
na izložba ‘TIK TIK plišan-
ci iz Krapine’. Ideja izložbe 

je prikazati plišance koji 
su proizvedeni u legendar-
noj krapinskoj tvornici TIK 
TIK u Žutnici.

Više o tome rekla nam 
je dizajnerica plišanaca 
Zdravka Jurman.

– Oduvijek sam volje-
la djecu i igrati se s njima. 
Kad to radite, ideje dolaze 
same od sebe i uvijek na-
iđete na nešto novo. Jed-
nom godišnje smo obilazi-
li svjetski sajam plišanaca i 
tako dolazili do ideja. Moj 
najdraži plišanac je pandi-
ca, s kojom se djeca još uvi-
jek igraju. Plišanci su prije 
bili glavne igračke za veći-
nu populacije, a čula sam i 
da su im starije osobe pri-

vržene – kazala je dizaj-
nerica Jurman.

Ravnateljica krapinske 
Gradske knjižnice Maja Vu-
kina Bogović ponosna je na 
ovu izložbu.

– Uspjeli smo prikupi-

ti 40 plišanaca i tako oda-
ti počast tvornici u Žutni-
ci. Nismo uspjeli skupiti 
sve, ali eto, potrudili smo se 
koliko je bilo u našoj moći. 
Nešto smo kupili, nešto je 
donirano, nešto posuđeno 
i tako, snašli smo se – rekla 
je Vukina Bogović.

Izložbu možete razgle-
dati tijekom Adventa u 
Plavoj dvorani Gradske 
knjižnice Krapina. (Mar-
ko Presečki) n

 » plišanci su proizvedeni u legendarnoj krapinskoj tvornici tik tik u žutnici

Ideja izložbe je prikazati plišance koji su proizvedeni u 
legendarnoj krapinskoj tvornici, a razgledati je možete tijekom 
Adventa u Plavoj dvorani Gradske knjižnice Krapina

NAJSLAĐA IZLOŽBA U GRADU: U 
Krapinu stigli ‘TIK TIK plišanci’! 

“
	Oduvijek sam voljela djecu i 
igrati se s njima. Kad to radite, 
ideje dolaze same od sebe i 
uvijek naiđete na nešto novo. 
Jednom godišnje smo obilazili 
svjetski sajam plišanaca i tako 
dolazili do ideja”			 
ZDRAVKA JURMAN - dizajnerica plišanaca

Maja Vukina Bogović

Zdravka Jurman
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Na Hušnjakovom je proš-
le nedjelje održana posljednja ra-
dionica edukativnog programa 
Muzeja Hrvatskog zagorja ‘Na ko-
nju u muzeje’. 

Proteklih pet vikenda je bilo 
rezervirano za muzejsko-eduka-
tivne radionice u svim jedinicama 
MHZ-a. Zajednička tema progra-
ma bio je konj, a kroz radionice i 
muzejsko-edukativnu publikaciju, 
svaki od muzeja temu je obrađi-
vao na drugačiji način, pripadaju-
ćom podtemom. 

Završnica se održava danas u 
Muzeju ‘Staro selo’ u Kumrovcu 
gdje će sva djeca imati mogućnost 
sudjelovanja u bilo kojoj od pet ra-
dionica te se voziti u kočiji. 

- Bilo je inspirativno, poučno 
i zabavno. Vidimo se na završnoj 
svečanosti u Kumrovcu, s počet-
kom u 11 sati - poručili su iz Muzeja 
Hrvatskog zagorja. (kk) n

 » ‘na konju u muzeje’

U MKN održana 
zadnja radionica 

U organizaciji Povijesno-
plesne udruge ‘Kon-
tea’ iz Konjščine, 10. 

adventski bal u Konjščini i 
ove godine je napunio dvora-
nu, a tražilo se i mjesto više. 
Događaj je održan u Kultur-
nom i turističko-informativ-
nom centru u Konjščini pod 
pokroviteljstvom Općine Ko-
njščina, a otvoren je pozdrav-
nim govorom načelnice Ani-
te Curiš Krok. Voditeljica bala 
bila je Mirta Mušec koja je svi-
ma okupljenima bila vodilja 
kroz cijelu večer.

Adventski bal je cjelina ra-
znolikosti umjetničkih urada-
ka, koreografija, prekrasnih 
kostima i divnih ljudi koji taj 
događaj čine posebnim.

Sam početak bala bila je 
projekcija kroz svih 10 godi-
na stvaralaštva udruge ‘Kon-
tea’. Emocija nije nedostajalo. 
Zatim su se nizale koreogra-
fije svih ‘Konteinih’ uzrasta. 
Iznenađenje su bile djevojke 

i dečki koji su plesali valcer uz 
tamburaški orkestar Črni To-
maši. Najvećim pljeskom su 
bile nagrađene najmanje čla-
nice koje su za ovu prigodu 
iznijele na sebi nove kostime. 

Gosti bala bili su KUD 
Klanjec, tamburaški orke-
star ‘Črni Tomaši’ iz Lobora, 
Dječji zbor ‘Vedre note’ te Lu-
cija Kovinčić uz pratnju Ire-
ne Kovinčić.  

Iznenađenje večeri su bili 
Sara i Ivan, koji su publiku  
uveli u prekrasnu priču uz ar-
gentinski tango. 

Kako nam je rečeno, bila 
je to večer za pamćenje. (kk) n

 » tradicija koju njeguje povijesno-plesna udruga ‘kontea’  

Održan jubilaran 10. 
Adventski bal u Konjščini 
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Adventski bal je cjelina raznolikosti umjetničkih uradaka, koreografija, prekrasnih kostima i 
divnih ljudi koji taj događaj čine posebnim

Sufinancirano sredstvima Fonda za poticanje pluralizma i raznovrsnosti elektroničkih medija
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Zlatar Bistrica, lijepo za-
gorsko naselje, koje u 
sebi krije iznimno do-
bar rad jednog kluba – 

zlatarbistričkih mažoretkinja 
‘Zlatica’. Tamo djevojčice ne-
maju mnogo prilika za aktivno-
sti pa su odlučile to promijeniti. 
Svojim radom i trudom posta-
le su ponos zajednice, a njihove 
mnogobrojne medalje svjedoče 
o uspjesima koje samo redaju. 

Punih 18 godina djelovale 
se u Društvu ‘Naša djeca’ Zlatar 
Bistrica da bi se 13. rujna 2024. 
godine odvojile i počele samo-
stalan rad pod nazivom zlatar-

bistričke mažoretkinje ‘Zlati-
ce’. Danas klub broji 80 članova 
(najmlađa članica ima tri, a naj-
starija 23 godine) podijeljenih 
u četiri dobne skupine – seni-
ori (16 + godina), juniori (od 13 
do 16 godina), kadeti (od 7 do 12 
godina) i dječja formacija (ma-
nje od 7 godina). 

Ovaj klub vode pet trene-
ra od kojih su dva licencirana, 
troje u svibnju polažu licencu, 
a Laura Čehulić je ujedno i na-
cionalni sudac. 

Iza ovog kluba su zaista im-
presivni rezultati. Najsvježiji 
primjer je iz listopada ove go-
dine kada su ‘Zlatice’ nastupale 
na svjetskom prvenstvu u Cape 
Townu u JAR-u u mažoret ple-
su, a kući su se vratile kao svjet-
ske prvakinje i svjetske II. vice-
prvakinje, odnosno, ukupno su 
osvojile svjetsko zlato, svjetsku 
broncu i tri diplome za najbo-
ljih šest timova svijeta.  

Svakako, najponosnije su 
bile Viktorija Ozimec (prva-
kinja svijeta u kategoriji solo 
pom pon junior) i Klara Bu-
den (osvojila brončanu meda-
lju i treće mjesto u kategoriji 
solo pom pon kadet), a obje su 
nam u kratkoj pauzi od trenin-
ga naglasile da su sretne i po-

nosne na svoje rezultate. Isto 
tako, rekla su da se nisu tome 
nadale jer su i “same sebe izne-
nadile kvalitetom svog plesa”. 

Samo tri mjeseca ranije, u 
srpnju, na XIX. MWF Europ-
skom prvenstvu u mažoret 
sportu gdje je nastupalo 140 
timova, 4200 natjecatelja iz 14 
država Europe, ‘puce’ iz Zlatar 
Bistrice postale su dvostruke II. 
Europske viceprvakinje. 

Ipak svi ovi odlični rezul-
tati nekako su se ‘sramežlji-
vo’ pojavljivali u medijima, ali 
je zato prava ‘eksplozija’ na-
stala nakon njihovog nastu-
pa na showu ‘Supertalent’ koji 
je ujedno i pokazao moć te-
levizije. Naime, ‘Zlatice’ su za 
svoj nastup dobile četiri ‘DA!’ 
uz velike komplimente žiri-
ja. Martina Tomčić, jedna od 
članica žirija, komentirala je 
njihov nastup:

- Stavit ću naglasak na ono 
što se mene posebno dojmilo, 
a to je da trenerice plešu za-
jedno s curama koje treniraju - 
komentirala je Tomčić, a Davor 
Bilman se nadovezao: 

- Oduševljen sam s vama kao 
točkom jer ste došle s takvom 
energijom da je jednostavno 
nemoguće da vas netko ne voli 

i da mu se ne sviđate - zaklju-
čio je Bilman. 

Jednu od ‘Zlatica’, trene-
ricu Marcelu Čehulić, pitali 
smo o dojmovima s nastupa u 

‘Supertalentu’. 
- Zapravo, mi smo se i pri-

je željele prijaviti na ‘Super-
talent’, ali smo znali da vjero-
jatno ima puno papirologije i 
puno stvari za koje si moramo 
uzeti puno dodatnog vremena 
i nakon što smo, zapravo, dobi-
le poziv da se prijavimo da nas 
vide i da osjete našu energiju i 
znanje, odlučili smo da idemo 
na ‘Supertalent’ jer za djevojke 
je to lijepo novo iskustvo. Ta-
kvo nešto nisu do sada iskusi-
le, pa smo rekle da idemo vidje-
ti i tu drugu stranu. Kada smo 
tamo došle moram naglasiti da 
je to stvarno neki ‘drugi svijet’ 
i stvarno jedno lijepo iskustvo. 
Za ta četiri ‘DA!’ mogu iskreno 
kazati da ih nismo očekivale. 
Istina, cure su očekivale prolaz, 
ali nisu očekivale tako siguran 
prolaz - rekla nam je Čehulić. 

A što ih očekuje u slje-
dećem periodu?

- Prije svega moram naglasi-
ti da smo izrazito ponosne na 
ostvarene rezultate i veselimo 
se krenuti s novim koreografi-

jama i priprema za natjecanja 
u novoj sezoni. Bilo je prediv-
no zaplesati na podiju i biti dio 
mažoret svijeta, gledati najbo-
lje od najboljih, a i s istima sta-
ti rame uz rame na proglašenju. 
Hvala svima na podršci i hvala 
financijskoj potpori Općini Zla-
tar Bistrica te Krapinsko - za-
gorskoj županiji. Počele smo 
s pripremama za natjecanje u 
prosincu u Zagrebu, a krenu-
le su nam i glavne pripreme za 
državna prvenstva koja imamo 
u veljači i svibnju sljedeće go-
dine, te za europsko prvenstvo 
u Italiji početkom srpnja. Na-
kon toga nas očekuje i svjetsko 
prvenstvo u Zadru i nadam se 
da ćemo se kvalificirati i na eu-
ropsko i na svjetsko prvenstvo 

– zaključila je Čehulić.
Uz sve obveze koje su im u 

sportskom planu, ‘Zlatice’ sti-
gnu nastupati i na raznim do-
gađanjima, pa će tako već 15. 
prosinca (dan nakon natjeca-
nja u Zagrebu – Internacional-
no natjecanje X. Zagreb Chris-
tmas Open) u Zlatar Bistrici 
nastupiti na II. Božićnoj plesa-
onici. Potom 21. prosinca na-
stupaju uz doček Djeda Božić-
njaka u kući Djeda Božićnjaka 
te ih 22. prosinca očekuje na-
stup u Domu kulture Zlatar 
Bistrica na adventskom dru-
ženju uz štandove i večernji 
koncert Siniše Biška. (Milorad 
Videković) n

 » bili smo na treningu zlatarbistričkih ‘zlatica’, poznatih zagorskih mažoretkinja koje oduševljavaju i uzimaju medalje gdje god se pojave 

U listopadu su na svjetskom prvenstvu u Cape Townu osvojile svjetsko zlato, svjetsku broncu 
i tri diplome za najboljih šest timova svijeta, a par mjeseci ranije su na europskom prvenstvu 
postale dvostruke II. Europske viceprvakinje. Također, osvojile su i žiri showa ‘Supertalent’

“Jako smo ponosne na ostvarene 
rezultate i veselimo se novoj sezoni”

Marcela Čehulić
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U prepunom atriju 
Srednje škole Krapi-
na održano je sveča-
no proglašenje naj-

boljih sportaša i klubova Gra-
da Krapine za 2024. godinu, na 
kojoj su između ostalih nazo-
čili i gradonačelnik Krapine i 
saborski zastupnik Zoran Gre-
gurović, glavni tajnik Hrvat-
skog stolnoteniskog saveza 
Goran Radanović, zatim glav-
ni tajnik Sportske zajednice 
KZŽ Branko Piljek, dekan Ve-
leučilišta Krapina Nenad Siki-
rica, ravnateljica Pučkog otvo-
renog učilišta Krapina Grozda-
na Pavlović i najmlađa hrvat-
ska olimpijka, 17-godišnja pli-
vačica Jana Pavalić.

Gradonačelnik Zoran Gre-
gurović čestitao je svim spor-
tašima i njihovim trenerima 
te im poželio puno uspjeha u 
daljnjem radu.

– Treba zahvaliti svim en-
tuzijastima koji uspješno 
vode sve te klubove, a kroz 
ulaganja se značajno pove-
ćava i broj sportaša te ono 
najbitnije, broj djece koju 
zanima sport – rekao je gra-
donačelnik Gregurović, do-
davši kako je Grad Krapina u 
proračunu osigurao 310.000 
eura za Sportski savez i do-
datnih stotinjak tisuća eura 

za druge sportske udruge, a 
tu su i značajna ulaganja u 
sportsku infrastrukturu.

Izborna komisija u sasta-
vu Saša Kundih, predsjednik 
SZGK; Silvija Hršak, člani-
ca NO SZGK; Nenad Sikirica, 
član IO SZGK; Branko Krka-
lo, član IO SZGK; Franjo Vo-
dolšak, član IO SZGK; Karlo 
Pernjek, član Skupštine SZGK 
i Radovan Cesarec, glavni taj-
nik SZGK, za dodjelu nagrada 
i priznanja zaslužnim sporta-
šima i sportskim djelatnicima 
na području Grada Krapine za 
2024. godinu na svojoj sjedni-
ci donijela je sljedeće odluke:

Najperspektivniji spor-
taš mlađih dobnih kategorija 
u pojedinačnoj konkurenci-
ji (do 14 godina) je Lovro Po-
silović (Stolnoteniski klub Za-
gorec). Slijede Juraj Skupnjak 
(Trkački klub Maraton) i Ti-
motej Kukovačec (Kickboxing 
klub Krapina:

Najperspektivniji sportaš 
mlađih dobnih kategorija u 
ekipnoj konkurenciji (do 14 
godina) je David Herak (No-
gometni klub Zagorec). Sli-
jede Filip Šaško (Košarkaški 
klub Krapina) i Ivan Jurman 
(Rukometni klub Zagorec). 
Najperspektivnija sportašica 
mlađih dobnih kategorija u 

pojedinačnoj konkurenciji (do 
14 godina) je Stella Presečki 
(Stolnoteniski klub Zagorec). 
Slijede Petra Marija Poslončec 
(Savate klub Krapina) i Katari-
na Jug (Kickboxing klub Krapi-
na). Najperspektivnija sporta-
šica mlađih dobnih kategorija 
u ekipnoj konkurenciji (do 14 
godina) je Ivona Draganić (Ru-
kometni klub Zagorec).

Najperspektivnija eki-
pa do 14 godina su Zagići 
I, 2016. godište (Nogometni 
klub Zagorec).

Najbolja sportašica u poje-
dinačnom sportu (14 – 18 godi-
na) je Karla Poslončec (Sava-
te klub Krapina). Slijede Elena 
Špoljar (Kickboxing klub Kra-
pina) i Karla Bručić (Trkački 
klub Maraton). Najbolji spor-
taš u pojedinačnom sportu (14 

– 18 godina) je Luka Kranjčec 
(Trkački klub Maraton). Slije-
de Jakov Sekušak (Kickboxing 
klub Krapina) i Adrijan Vese-
ljak (Savate klub Krapina). 

Najbolji sportaš u ekipnom 
sportu (14 – 18 godina) je Karlo 
Krušlin (Rukometni klub Za-
gorec), a slijedi Borna Đurek 
(Nogometni klub Zagorec).

Najbolji sportaš koji se na-
tječe u klubovima izvan Kra-
pine je Patrik Topolovec (No-
gometni klub Lokomotiva), a 

slijedi Vilim Posilović (Nogo-
metni klub Dinamo).

Nagradu za promociju 
sporta dobili su Veterani No-
gometnog kluba Zagorec.

Nagradu ‘Krapinski sport-
ski hrčak’ za razvoj i unap-
ređenje sporta dobili su Mi-
ljenko Hršak (Trkački klub 
Maraton) i Igor Jagušić (Sava-
te klub Krapina). Najuspješ-
niji sportski djelatnik je Ka-
tarina Žigman (Rukometni 
klub Zagorec). 

Najbolji klub je Stolno-
teniski klub Zagorec. Najbo-
lja sportašica u pojedinačnoj 
konkurenciji je Sara Rivetti 
(Stolnoteniski klub Zago-
rec). Slijede Antonela Cesarec 
(Kickboxing klub Krapina) i 
Valentina Štefanić (Trkački 
klub Maraton). Najbolji spor-
taš u pojedinačnoj konkuren-
ciji je Jakov Friščić (Trkački 
klub Maraton). 

Najbolji sportaš u ekipnoj 
konkurenciji je Antonio Gra-
dečak (Rukometni klub Za-
gorec), a nagradu za životno 
djelo sportskog djelatnika je 
Franjo Vodolšak. 

Vrijedi napomenuti da smo 
ove godine imali i jedan kuri-
ozitet. Naime, Sara Rivetti (12) 
je najmlađa dobitnica ove na-
grade, a ujedno je i sportašica 

koja je drugu godinu uzastop-
ce proglašena najboljom spor-
tašicom Grada. Evo što nam je 
tim povodom izjavila.

– Jako sam sretna i ponosna 
što sam proglašena najboljom 
sportašicom Grada zato što je 
konkurencija bila jaka. Ovo 
priznanje mi je velika moti-
vacija za dalje, ali i odgovor-
nost da budem još bolja i time 
opravdam dodijeljenu nagra-
du. Ovim putem zahvalila bih 
klubu na nominaciji, komisiji 
na odabiru i svima koji su na 
bilo koji način pridonijeli mo-
jim rezultatima u ovoj godini – 
rekla je Sara.

Najbolji sportaš Grada Ja-
kov Friščić također je sre-
tan i ponosan.

– Dobio sam priznanje za 
sav trud koji ulažem u sport 
koji volim i izuzetno mi je dra-
go da su to prepoznali člano-
vi povjerenstva. Želio bih za-
hvaliti svima koji su utjecali 
na ovu moju nagradu što no-
minacijom, što poticajem i vje-
rom u mene. Ovo je samo poti-
caj da nastavim u istom tempu, 
odnosno još i bolje u narednoj 
godini – poručio je Jakov.

U glazbenom dijelu pro-
grama nastupili su polaznici 
Škole rocka i moderne glazbe 
Krapine. (Milorad Videković) n

 » u ekipnoj konkurenciji to je antonio gradečak

Vrijedi napomenuti da smo ove godine imali i jedan kuriozitet. Naime, Sara Rivetti (12) je najmlađa dobitnica ove 
nagrade, a ujedno je i sportašica koja je drugu godinu uzastopce proglašena najboljom sportašicom Grada  

Najbolji sportaši Krapine su 
Sara Rivetti i Jakov Friščić
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Krapinski Zagorec oprostio se 
uvjerljivom pobjedom ove jeseni 
od svojih navijača nadvladavši no-
vaka u ligi, Tigra iz Svete Nedelje, s 
rezultatom 3:0.

Prvi pogodak postiže Hanžić 
začinivši svoj stoti nastup u pla-
vom dresu Zagorca vodstvom svog 
kluba. Dobra igra Zagorca isplati-
la se 10 minuta kasnije kada Tur-
niški iskosa s desne strane pogađa 
malu mrežicu suprotnog kuta ne-
moćnog Razuma. 

U drugom poluvremenu gosti 
imaju posjed, ali bez ikakve izgled-
nije prilike da bi u 71. minuti Gre-
gurić izbacio cijelu obranu Tigra 
poslavši svog suigrača Stiperskog 
samog prema golu gostiju koji to 
koristi i postavlja konačan rezul-
tat. (Milorad Videković) n

 » pobjeda na kraju 
polusezone

Zagorec – Tigar 
Sv. Nedelja 3:0

U Velikoj Gorici odigra-
na je završnica 2. dvo-
ranskog Liga kupa NS 

Zagreb za veterane u kojoj 
je najbolji bio i zasluženo 
osvojio prvo mjesto Zagorec 
Krapina.

U organizaciji Komisije za 
veteranski nogomet HNS-a 8. 
studenoga započeo je 2. dvo-
ranski liga kup veterana NS Za-
greb. Na istom je sudjelovalo 
12 momčadi, predstavnici ZNS 
(4), Zagrebačke županije (3), 
NS KZŽ (2), NS SMŽ (2), NSKŽ 
(1) - VNK Lokomotiva Poliklini-
ka Ribnjak, NK Slunj, NK Sava 
Strmec, NK Silvija Stil Zagreb, 
ŠNK Libertas Novska, NK Za-
gorec Krapina, VNK Remetinec 
Zagreb, NK Mladost Zabok, NK 

Veterani Zaprešić, HNŠK Mo-
slavina Kutina, VNK Buna Po-
srnule Djevice Mala Buna, NK 
Špansko Mark – Bau Zagreb. 

Nakon razigravanja po sku-
pinama kojih je bilo četiri (prva 
dva u četvrtzavršnicu) i elimi-
nacijskom ciklusu od četvrtza-
vršnice, u polufinale i samu za-
vršnicu plasirale su se sljedeće 
ekipe: VNK Remetinec, NK 
Slunj, Veterani Zaprešić i NK 
Zagorec Krapina.

Sva četiri susreta završni-
ce koja su odigrana u Gradskoj 
dvorani u Velikoj Gorici pružila 
su odličan, borben i neizvjestan 
nogomet. U prvom polufinalu 
Remetinec je ranim pogotkom 
(6. minuta) Josipa Čarapine s 
1:0 poslao Slunj u borbu za tre-

će mjesto. U drugom polufinalu 
krapinski Zagorec je golovima 
Gamileca (15. minuta) i Mala-
rića (40. minuta) s 2:0 pobije-
dio Zaprešić. 

U borbi za treće mjesto eki-
pa Zaprešića je s 2:0 golovima 
Radoševića i Stipkovića pobi-
jedila Slunj.

Finalni susret je bio šlag 
na tortu odličnog veteranskog 
nogometa. Obje ekipe, Remeti-
nec i Zagorec; su prikazale svo-
je najbolje partije i u takvoj igri 
prvo je do pogotka došao Zago-
rec u 9. minuti da bi samo četiri 
minute kasnije sve na početak 
vratio Šarić. Unatoč brojnim 
prilikama, ali i odličnim obra-
nama golmana, susret je u re-
gularnom dijelu završio bez po-
bjednika, 1:1, te su o pobjedniku 
odlučivali penali. 

Prilikom izvođenja penala 
mirniji i precizniji bili su ve-
terani Zagorca čiji se golman 
– Goran Malogorski – promet-
nuo u pravog junaka obraniv-
ši dva penala protivniku te je 
ukupnim rezultatom 5:3 na-
slov najbolje ekipe Kupa sa-
svim zasluženo ponio Zagorec 
iz Krapine. 

Najbolji igrač Liga kupa je 
Ivan Firer (Zagorec Krapina), 
najbolji strijelac Josip Čara-
pina (Remetinec), a najbo-
lji golman Goran Malogorski 
(Zagorec Krapina).

Pobjednički sastav NK Za-
gorec Krapina činili su: Ma-
logorski, Vukoja, Firer, Ma-
larić, Štrok, M. Kunštek, D. 
Kunštek, Kos, Gamilec, Gre-
gurović, Novački, i Podgajski. 
Voditelj je bio Dražen Šimu-
nić uz potporu Dragutina Per-
njeka – Baltice i Slavka Tepu-
ša, službeni predstavnik.

Drugoplasirani Reme-
tinec bio je u sastavu: Bu-
kvić, Uroić, Suvajac, Banek, 
Šarić, Anić, Horvat, Čarapi-
na, Radić, Kurjančić, Pejić i 
Babić. Voditelj ekipe bio je 
Željko Piškor.  

Zaprešić: Jeleč, Ivanić, 
Stipković, Krnić, Pejčinović, 
Mihić, Radošević, Zekić, Je-
leč, Peranović i Bernardić. 

Slunj: Medved, Sabljak, 
Kotić, Capan, Špelić, Pospi-
šil, Magdić i Šimunović. Vodi-
telj je bio Zlatko Kos. Službe-
ni predstavnik bio je Stjepan 
Horvat. (Milorad Videković) n

 » tijesno i napeto, o svemu odlučivali penali 

Veterani Zagorca osvojili 2. 
dvoranski Liga kup NS Zagreb
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Drugoplasirana ekipa bila je Remetinec, treći su bili dečki iz Zaprešića, a četvrti iz Slunja. 
Najbolji igrač Liga kupa je Ivan Firer (Zagorec Krapina), najbolji strijelac Josip Čarapina 
(Remetinec), a najbolji golman Goran Malogorski (Zagorec Krapina) 

Zagorec – Tigar Sv. Nedelja

Stadion: ŠRC Podgora. 
Gledatelja: 100. Sudac: S. 
Krizmanić 7. Pomoćnici: D. 
Jurčec i M. Baković (svi Zagreb).
Strijelci: 1:0 Hanžić (25), 2:0 
Turniški (35), 3:0 Stiperski (71)
ZAGOREC: Bruči 7, Štimac 
7,5, Frinčić 7, Stiperski 7 (79. 
Krznar -), Knez 7, Topolovec 6 
(46. Bračević 6,5), Turniški 7 
(63. Majcenić -), Šimunić 8 (75. 
Strabić -) Landripet 7,5 , Hanžić 
7,5 (63. Gregurić -). Trener: 
Tihomir Šeperac 7.
TIGAR SV. NEDELJA: Razum 
6, Krišto 6, Galić 6,5, Kegelj 7, 
Višić 7, Zenko 6,5 (63. Mohač – ), 
Senkić 6, Savić 6 (57. Držić -), 
Rašić 7, Vukelić 6,5 (75. Blagoev 

-), Derikuća 5,5 (46. Brujić 5,5). 
Trener: Ratko Ninković 6.
Igrač utakmice: Petar Šimunić 
(Zagorec).

Za Hanžića je ovo bio stoti nastup

Rezultati 

Četvrtzavršnica: Veterani Zaprešić – NK Špansko 1:0, VNK Remetinec 
– HNK Moslavina 6:3, NK Slunj – NK Libertas Novska 4:3 (1:1) i VNK 
Lokomotiva Poliklinika Ribnjak Zagreb – NK Zagorec Krapina 1:3 
(0:0).
Poluzavršnica: Slunj – Remetinec 0:1, Zaprešić – Zagorec 0:2.
Za treće mjesto: Slunj – Zaprešić 0:2.
Finale: Remetinec – Zagorec 3:5 (1:1).
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Krapina je prvog dana 
prosinca posta-
la sportsko i huma-
nitarno središte re-

gije, jer se trčao 11. ‘Krapin-
ski cener’ koji je okupio 350 
trkača i trkačica iz Hrvatske 
i inozemstva.

Humanitarnog karakte-
ra je zbog suradnje TK ‘Mara-
ton’ Krapina i udruge Euro-
pa Donna Krapina, započete 
prošle godine, a nastavlja s 
plemenitim ciljem – dio upla-
ćenih startnina bit će doniran 
za podršku njihovom radu na 
osvještavanju i borbi protiv 
raka dojke. 

O samoj utrci predsjednik 
TK ‘Maraton’ Miljenko Hršak 
naglasio je da su zbog same 

organizacije u jednom tre-
nutku morali zatvoriti prijave 
jer je siguran da bi prijave do-
segnule brojku od 500, ali je 
zbog tehničkih razloga jedno-
stavno moralo doći do zatva-
ranja prijava.

Na kraju je najboljim tr-
kačima ove odlično organizi-
rane utrke medalje i pehare 
uručio gradonačelnik Krapi-
ne i saborski zastupnik Zoran 
Gregurović, koji je čestitao 
Trkačkom klubu ‘Maraton’ na 
sjajnoj organizaciji utrke, ali i 
na svemu što rade kroz cije-
lu godinu te se zahvalio i po-
zvao trkače da i sljedeće godi-
ne dođu u Krapinu.

Uz brojne uzvanike, trci 
su nazočili i predsjednik sa-

veza Sportova Grada Krapine 
Saša Kundih i predsjednica 
udruge Europa Donna Kra-
pina Janja Kantolić, koja je i 
sama bila sudionica trke te se 
zahvalila svima u ime Udru-
ge, a da je utrka privukla i 
poznata lica govori činjeni-
ca da je na utrci sudjelova-
la i mlada krapinska glumi-
ca Dea Presečki.

Trka je bila podijeljena 
u dva segmenta – na 5 i 10 
km (‘Cener’).

Pobjednici 11. ‘Cenera’ su 
Nikola Štefanić (AK Dinamo 
Zrinjevac) i Natalija Mašera 
(Slovenija). Na upola kraćoj 
stazi (5 km) pobijedio je Ju-
raj Skupnjak (TK Maraton) i 
Urška Arzenšek (Slovenija). n

 » krapina je prvog dana prosinca postala sportsko i humanitarno središte regije 

Utrka je bila humanitarnog karaktera zbog suradnje TK ‘Maraton’ 
Krapina i udruge Europa Donna Krapina, započete prošle godine. 
Dio uplaćenih startnina bit će doniran za podršku radu Udruge na 
osvještavanju i borbi protiv raka dojke

Pobjednici 11. ‘Cenera’ su Nikola 
Štefanić i Natalija Mašera

10 KILOMETARA

Muški:
1. Nikola Štefanić (AK Dinamo 
Zrinjevac)
2. Bruno Kos (AK Rudolf Perešin)
3. Luka Bartolić (Zagreb 
Runners)

Žene:
1. Natalija Mašera (Slovenija)
2. Irena Butković (AK Sljeme)
3. Monika Jalšovec (AK 
Međimurje)

Juniori:
1. Luka Kranjčec (TK Maraton)
2. Šimun Petar Perasić (OŠ 
Dragutin Tadijanović Zagreb)

MS (2008. – 1989.)
1. Nikola Štefanić (AK Dinamo 
Zrinjevac)
2. Luka Bartolić (Zagreb 
Runners)
3. Filip Očko

ŽS (2008. – 1989.)
1. Lorena Leskovar (TK Maraton / 
TK Zrinski)
2. Lana Mikša (Trčaona)
3. Kristina Šeligo (TK Maraton)

M35
1. Bruno Kos (AK Rudolf Perešin)
2. Andrej Debelak (AK Šentjur)
3. Zvonimir Vlahović (AK Forca)

Ž35
1. Natalija Mašera (Slovenija)
2. Monika Jalšovec (AK 
Međimurje)
3. Mirta Pehnec (AK Fit)

M45
1. Aleš Novak (AK Poljane 
Maribor)
2. Željko Bulek (AK Zabok)
3. Nino Burek (TK Maraton)

Ž45
1. Irena Butković (AK Sljeme)
2. Luci Marin (Trčaona)
3. Nada Papić Miloš (Trčaona)

M55
1. Frano Duspara (AK Rudolf 
Perešin)
2. Robert Dežđek (TK Kotoripski 
begači)
3. Damir Kraker (Škola trčanja 
Sisak)

Ž55
1. Jasminka Zvonar (Maraton 
klub velika Gorica)
2. Dubravka Smolić (Ogulin trail 
team)
3. Vesna Žimbrek (AK Fit)

M65
1. Marinko Lovrić (AK Maksimir)
2. Marijan  Klasić (IND)

Ž65
1. Marica Krnek (AK Fit)

M75 +
1. Vlado Starešinić (CEIK „Braća 
Seljan“ Karlovac)

5 KILOMETARA

Muški
1. Juraj Skupnjak (TK Maraton)
2. Neven Čorko (AK Rudolf 
Perešin)
3. Dražen Dinjar (AK Rudolf 
Perešin)

Žene
1. Urška Arzenšek (Slovenija)
2. Martina Horvat (AK Svetice)
3. Marta Rožanković (AK Sisak)

Juniori
1. Juraj Skupnjak (TK maraton)
2. Dominik Pavlaković (AK 
Karlovac)
3. Dorian Čavužić (TK Maraton)

Juniorke
1. Marta Rožanković (AK Sisak)
2. Lara Nimac (AK Agram)
3. Lota Zec (AK Sisak)

MS (2008. – 1989.)
1. Dino Jutriša (AK Varaždin)
2. Karlo Dimec (AK Rudolf 
Perešin)
3. Jakov Friščić (TK Maraton)

ŽS (2008. – 1989.)
1. Urška Arzenšek (Slovenija)
2. Suzana Belačić (IND)
3. Martina Đođo (Zagreb 
Runners)

M35
1. Neven Čorko (AK Rudolf 
Perešin)
2. Vladimir Duhaček (RUN.HR)
3. Dario kraljić (AK Zabok)

Ž35
1. Martina Horvat (AK Svetice)
2. Suzana Dinjar (AK Rudolf 
Perešin)
3. Jutta Eppich (LCA Hochschwab 

_ Austrija)

M45
1. Dražen Dinjar (AK Rudolf 
Perešin)
2. Hrvoje Šporčić (IND)
3. Miljenko Hmelina (TK 
Maraton)

Ž45
1. Leonida Ježovita (Ptice 
trkačice)
2. Irena Blažinčić (Run.hr)
3. Barbka Hladnik (AK Rika – 
Slovenija)

M55
1. Branko Razum (AK Rudolf 
Perešin)
2. Željko Matotek (IND)
3. Tomislav Vončina (AK 
Maksimir)

Ž55
1. Tanja Major
2. Renata Punjek (100% ja)
3. Irena Prahun (samo svoja)

M65
1. Stjepan Leljak (SD Đurmanec)
2. Željko Pehnec (AK Fit)
3. Mario Major

REZULTATI:

Janja KantolićNikola ŠtefanićNatalija Mašera
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Zagorski skijaški klub ZA-
SKI s ponosom obilježa-
va 20 godina uspješnog 

djelovanja! Ovaj značajan ju-
bilej započinju trodnevnim 
otvaranjem sezone u pozna-
tom talijanskom skijalištu 
Madonna di Campiglio od 13. 
do 15. prosinca i jednodnev-
nim izletom u predivni au-
strijski Flachau – Wagrain u 
siječnju, jedno od najpopu-
larnijih skijališta u regiji.

Izlet u Italiju popu-
njen je do zadnjeg mjesta, 
a iz ZASKI-ja vas pozivaju 
da se predbilježite za izlet 
u siječnju isključivo prija-
vom putem maila zaskija-
nje@gmail.com.

flachau – wagrain
Skijalište nudi preko 200 ki-
lometara savršeno uređenih 
staza prilagođenih svim kate-
gorijama skijaša. Početnici će 
uživati u blagim stazama i po-
sebnim područjima za učenje, 
srednje iskusni skijaši mogu 
istražiti raznolike staze ideal-
ne za usavršavanje, dok će na-
predni skijaši pronaći izazove 
na stazama Svjetskog kupa i 
mogućnosti za skijanje izvan 
uređenih staza. Uz modernu 
infrastrukturu, poput grija-
nja na sjedalima i brzih žiča-
ra, skijalište osigurava vrhun-
ski komfor i užitak. 

Prijave pošaljite e-ma-
il na: zaskijanje@gmail.com, 
obavezno navedite lokaciju 
polaska i vrstu ski passa. Po-
lazak autobusa bit će iz Zabo-
ka (parkiralište ispred Caffe 
bara Memento, ex Regenera-
cija – RGNC grupa) te iz Za-
greba (Emmezeta – Audi sa-
lon, Jankomir). 

detalji izleta
Iz kluba najavljuju brojne ak-
tivnosti i iznenađenja povo-
dom 20 godina ZASKI kluba! 
Proslava se nastavlja u surad-
nji s dugogodišnjim prijatelji-
ma iz SD Ku-ku-ri-ku, koji ta-
kođer obilježavaju svoj jubilej. 
Memento Bar u Zaboku po-
staje glavni skijaški bar gdje 
će skijaši po posebnim cije-
nama uživati u zabavi. Iz oba 
kluba najavljuju i veliku utrku 
‘Otvoreno prvenstvo Zagorja 
u veleslalomu’ i veliki after 
party u Memento Baru.

kako postati član?
Svi zainteresirani mogu se 
učlaniti i postati dio skijaškog 
tima, a prijaviti se možete pu-
tem službene stranice! Člana-
rina iznosi 15 (obiteljska) ili 8 
eura (pojedinačna).

Pridružite se i zajed-
no proslavite 20 godina ne-
zaboravnih skijaških us-
pomena! (kk) n

Osvojili čak šest zlata, 
tri srebra i dvije bronce 

Kada je 31. listopada 2018. godine u Zagrebu 
osnovana udruga – Društvo sportske rekrea-
cije Unifit - i koja je 31. kolovoza 2020. godi-

ne počela djelovati i svoje sjedište preselila u Kra-
pinu, nitko nije očekivao takvu ‘eksploziju’ radosti, 
plesa, odličnih nastupa i privlačenje tolikog broja 
članova starosti od 2 do 68 godina jer danas Druš-
tvo broji čak 250 aktivnih članova.  

Osnivačica kluba i plesna trenerica je Mateja Kr-
klec, a uz nju su i treneri sportske igraonice i odra-
slih programa Silvija Anić – Čurko, Valentina Štefa-
nić, Kristina Fruk i Ana Dolenc, te pomoćni treneri 
i asistenti Tihana Đurđević, Mateja Topolovec Ma-
larić, Minea Hruševar i Mateja Mordej. 

Nakon što su zaista puno nastupali i plesali te 
oduševljavali krapinsku javnost na raznim događa-
njima, klub se odlučilo okušati i na službenom na-
tjecanju. Na svom prvom natjecanju ‘Dancing steps 
Open, Sesvete’ na kojem je nastupilo ukupno se-
dam klubova s 40 plesnih točaka, Društvo sport-
ske rekreacije Unifit postigao je odlične rezultate. 

Išli su s malim brojem članova, a kako je rekla 
Krklec, više kao izvidnica da znaju što očekivati i 
kako se ubuduće pripremati. 

Na natjecanje je klub išao s 13 koreografija, tri 
formacije (19 plesača), jednom malom grupom (se-
dam plesača), tri dua, šest sola, u različitim plesnim 
disciplinama. Najmlađi plesači stari su 6 godina, a 
najstariji 13 godina. 

Osvojeno je šest prvih, tri druga i dva treća mje-
sta. U izboru za top šest koreografija s cijelog na-
tjecanja, njihove tri koreografije su izborile treće, 
četvrto i šesto mjesto.

Društvu sportske rekreacije Unifit dodijeljene 
su i dodatne nagrade i to za najsimpatičniju točku, 
najbolju kostimografiju, najbolju scenografiju, naj-
bolju žensku plesačicu te točku s najviše plesača.

Njihovih 65 plesača se vratilo kući s barem jed-
nom medaljom, pojedinci i s tri medalje, te s 14 pe-
hara, te brojnim pohvalama i pozivom na međuna-
rodno natjecanje. (Milorad Videković) n

 » krapinsko društvo sportske rekreacije unifit sudjelovalo na svom prvom 
natjecanju

 » bit će puno izleta, skijanja i zabave

ZASKI najavljuje 
uzbudljivu 20. sezonu!

Dodijeljene su im i dodatne nagrade za najsimpatičniju točku, 
najbolju kostimografiju, najbolju scenografiju, najbolju žensku 
plesačicu te točku s najviše plesača

REZULTATI:

Cicibani formacije showdance:
- Kremenko - 1. mjesto

Cicibani solo showdance:
- Barbie (Aurora Anić-Ćurko) - 2. mjesto

Djeca formacije Open:
- Highschool musical - 1. mjesto

Djeca mala grupa lyrical:
- Sleepwalking - 1. mjesto

Djeca formacija showdance:
- Pirati - 1. mjesto

Djeca solo showdance:
- Snakecharming (Leona Kunštek) 
- 1. mjesto
- Speechless (Tara Mary Štrok) 
- 2. mjesto
- Candy (Franka Cerovečki) 
- 3. mjesto
- Miss Perfect (Ana Krkalo) 
- 4. mjesto
- Stjuardesa (Anja Gumbas) 
- 5. mjesto

Djeca duo showdance:
- Jin Jang (Lucija Vidović, Lota Cesarec) - 1. mjesto
- Marioneta (Ana Koren, Patricija Jecl) - 2. mjesto
- Showman (Ida Skupnjak, Bela Kralj) - 3. mjesto

Top 6:
- Snakecharming (Leona Kunštek) - 3. mjesto
- Sleepwalking - 4. mjesto
- Pirati - 6. mjesto

Dodatne nagrade:

- Najbolja ženska plesačica - Snakecharming 
(Leona Kunštek)

- Najsimpatičnija točka - Barbie (Aurora Anić-
Ćurko) 

- Najbolja scenografija - Pirati

- Najbolja kostimografija - Kremenko

- Točka s najviše plesača - Highschool musical

Stolnotenisači Zagorca 
potvrdili svoju klasu

U Donjoj Stubici održan je 3. Regionalni turnir u stolnom te-
nisu Središnje Hrvatske na kojem su mladi stolnotenisači krapin-
skog Zagorca potvrdili svoju klasu.

Naime, osvojili su četiri zlata – Sara Rivetti dvostruka je prva-
kinja, a po jedan su naslov osvojili Stella Presečki i Lovro Posilo-
vić. Također su osvojili i četiri bronce – Lovro i Vilim Posilović te 
Stella Presečki i po prvi puta u svojoj kratkoj stolnoteniskoj kari-
jeri prvi službeni pehar osvojila je i Dora Pavić.

Ovu zaista lijepu priču, čak i očekivanu, zaokružio je i stavio 
‘točku na i’ trener Krešimir Puljko koji je u kategoriji mladih vete-
rana osvojio srebrnu medalju.

U pratnji svojih pulena bio je alfa i omega kluba Branko Krka-
lo. (Milorad Videković) n
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U Varaždinu je održan Dragon 
Challenge – međunarodno na-
tjecanje u savateu na kojem je 
nastupilo 170 boraca iz 16 klubo-

va. Natjecatelji su bili iz Hrvatske, Slove-
nije, Italije, Mađarske i Austrije, a u jakoj 
konkurenciji bila su i četiri kluba iz Kra-
pinsko - zagorske županije – SK Krapina, 
SK Đidara Zabok, SK Stubica i SK Kobra 

Marija Bistrica. Doma su se vratili s pre-
gršt medalja.

Na turniru se borilo u tri discipline - 
assaut, precombat i combat.

Iz SK Krapina Marko Barlović i Niko 
Barlović nisu prošli kvalifikacije. Vanessa 
Bašić je u revijalnom meču osvojila 2. mje-
sto. U disciplinama precombat i combat 
nije bilo predstavnika. Po broju osvojenih 

odličja u ukupnom broju svih klubova, SK 
Krapina osvojio je visoko treće mjesto.

Natjecatelje SK Đidara su kroz natje-
canje vodili treneri Đino Sinković i Ela 
Vrančić. Natjecatelji su nastupili u no-
voj opremi koja je sufinancirana od stra-
ne Ministarstva turizma i sporta, a natje-
catelji mlađih dobnih skupina i trenerica 
Ela i ove godine sudjeluju u tom progra-

mu. Sandro Čop nije prošao kvalifikacije. 
U disciplinama precombat i combat nije 
bilo predstavnika. 

Iz SK Stubica Filip Antolković nije pro-
šao kvalifikacije, a u disciplini combat nije 
bilo predstavnika. Iz SK Kobra Tin Osre-
čak nije prošao kvalifikacije, a u discipli-
ni combat nije bilo predstavnika. (Milorad 
Videković) n

 » u varaždinu održan dragon challenge – međunarodno natjecanje u savateu

Natjecatelji su bili iz Hrvatske, Slovenije, Italije, Mađarske i Austrije, a u jakoj konkurenciji bila su i četiri kluba iz 
Krapinsko - zagorske županije – SK Krapina, SK Đidara Zabok, SK Stubica i SK Kobra Marija Bistrica

Brdo medalja ponovno stiglo u 
Krapinsko - zagorsku županiju

SK KRAPINA

Disciplina assaut (16 prijavljenih boraca)
- Juraj Šafranko / kangaroo -35kg / 1. mjesto
- Emin Bašić / mlađi kadet -55kg / 1. mjesto
- Petra Marija Poslončec / starija kadetkinja -45kg / 1. mjesto
- Branko Lovrić / junior -80kg / 1. mjesto
- Jakov Poslončec / kangaroo -30kg / 2. mjesto
- Kristian Kurtić / kangaroo -35kg / 2. mjesto
- Nikola Benc / kadet -45kg / 2. mjesto
- Adrijan Veseljak / junior -80kg / 2. mjesto
- Martin Rđan / senior -70kg / 2. mjesto
- Erik Posilović / kadet -55kg / 3. mjesto
- Leon Katalenić / kadet -55kg / 3. mjesto
- Mia Makar / starija kadetkinja -55kg / 3. mjesto
- Karla Poslončec / juniorka -56kg / 3. mjesto

SK ĐIDARA:

Disciplina assaut (14 prijavljenih boraca)
- Lukas Tkalčević / kadet – 35kg / 1. mjesto
- Karlo Lukavečki / kadet -60kg / 1. mjesto
- Fabijan Čop / stariji kadet -60kg / 1. mjesto
- Marko Balaško / senior -80kg / 1. mjesto
- Nikola Jurak / kadet -60kg / 2. mjesto
- David Zubić / stariji kadet +75kg / 2. mjesto
- Tino Kužir / kangaroo -30kg / 3. mjesto
- Luka Šoštar / kadet -50kg / -3. mjesto
- Marko Slovenec / kadet -60kg / 3. mjesto
- Emma Patarčić / starija kadetkinja -65kg / 3. mjesto
- Vito Kužir / junior -65kg / 3. mjesto
- Vilim Posavec / junior +85kg / 3. mjesto
- Sara Šimag / juniorka -60kg / 3. mjesto

SK Stubica:

Disciplina assaut (5 prijavljenih boraca)
- David Vlahović / kangaroo -30kg / 1. mjesto
- Borna Mirt / kadet -45kg / 1. mjesto
- Helena Stepan / juniorka -70kg / 1. mjesto
- Zdenko Mirt / seniori +85kg  1. mjesto

Disciplina precombat (2 prijavljena borca)
- Mateo Knezović / junior -75kg / 2. mjesto
- Ana Peštaj Trajkov / juniorka -48kg / 2. mjesto

SK KOBRA:

Disciplina assaut (5 prijavljenih boraca)
- Matija Kruhak / senior -75kg / 2. mjesto
- Sebastian Ratkajec / mlađi kadet -35kg / 3. mjesto
- Fran Milošić / stariji kadet -60kg / 3. mjesto
- Tomislav Markuš / stariji kadet -65kg / 3. mjesto

Disciplina precombat (1 prijavljeni borac)
- Dominik Milošić / junior -75kg / 1. mjesto

KK KRAPINA

KK ĐIDARA

KK STUBICA

KK KOBRA
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Kod Varaždina su u utorak 
pronađena tijela dviju beba, na 
području Ljublja Kalničkog u 
općini Ljubešćica. Kako se ne-
službeno doznalo, sumnju mje-
štana da se nešto čudno događa 
u proteklom vremenu pobu-
dilo je treće dijete iz obitelji, 
za koje su ljudi primijetili da je 
neuhranjeno.  

Riječ je navodno o dose-
ljenicima, a tijela dojenčeta 
pronađena su u dvorištu obi-
teljske kuće.

Roditelji su privedeni.
O slučaju je izvijestila i PU 

varaždinska.
- Policijski službenici Policij-

ske uprave varaždinske zapri-
mili su dojavu o sumnji na poči-
njenje kaznenog djela Povreda 

djetetovih prava na područ-
ju općine Ljubešćica. Policij-
ski službenici provode krimina-
lističko istraživanje nad dvije 
osobe u suradnji sa Županij-
skim državnim odvjetništvom 
u Varaždinu. Navedene su oso-
be predane pritvorskom nad-
zorniku Policijske uprave va-
raždinske te će se protiv njih 
podnijeti kaznena prijava za ka-
zneno djelo iz članka 177. Kazne-
nog zakona Povreda djetetovih 
prava iz stavka 1. i 2. u odno-
su na četverogodišnje dijete te 
iz stavka 4. u odnosu na dvo-
je djece. Imajući u vidu zaštitu 
i dobrobit djeteta, nismo u mo-
gućnosti iznositi više detalja o 
ovom događaju - objavila je po-
licija. (kk) n

 » strava kod varaždina

U dvorištu pronađene 
zakopane dvije mrtve bebe

Kamionom na zebri 
pregazio 71-godišnjakinju

U četvrtak je oko 11.40 
sati došlo do promet-
ne nesreće u Ulici Fra-

na Galovića u Krapini, u kojoj 
je jedna osoba smrtno strada-
la. Policija je nakon očevida, 
kojim je rukovodio zamjenik 
Općinskog državnog odvjetni-
ka u Zagrebu, u suradnji s po-
licijskim službenicima Posta-
je prometne policije Krapina, 
objavila detalje nesreće.

– Utvrđeno je da je do pro-
metne nesreće došlo kada se 
43-godišnji hrvatski državlja-
nin, upravljajući teretnim vo-
zilom, nakon zaustavljanja 
zbog propuštanja vozila, uklju-
čivao u promet te se prilikom 
skretanja na raskrižju nije 
uvjerio da skretanje može iz-
vršiti bez opasnosti za ostale 
sudionike u prometu. Pritom 
je došlo do udara prednjeg li-
jevog dijela teretnog vozila u 

71-godišnju hrvatsku držav-
ljanku, koja je prelazila kol-
nik preko obilježenog pješač-
kog prijelaza. Uslijed udarca, 
71-godišnjakinja je pala na kol-
nik, nakon čega je teretno vo-
zilo prešlo preko njenog tije-

la. Zbog zadobivenih ozljeda, 
nesretna pješakinja je na mje-
stu događaja preminula. Nje-
no mrtvo tijelo prevezeno je 
na obdukciju u Zavod za sud-
sku medicinu i kriminalistiku 
u Zagrebu – objavila je policija.

Tijekom obavljanja očevida 
prometne nesreće za sav pro-
met bila je zatvorena dionica 
Ulice Frana Galovića od 11.45 
do 17 sati te se promet, uz re-
gulaciju policijskih službeni-
ka, odvijao obilaznim ulicama.

– Zbog sumnje u počinje-
nje kaznenog djela iz čl. 227. 
Kaznenog zakona „izazivanje 
prometne nesreće u cestov-
nom prometu“, 43-godišnji vo-
zač je uhićen – otkrili su iz po-
licije. (kk) n

 » tragedija u krapini

Do nesreće je došlo kada se vozač (43), nakon zaustavljanja zbog 
propuštanja vozila, uključivao u promet bez da se uvjerio da 
skretanje može izvršiti bez opasnosti za ostale sudionike u prometu

Policijski službenici PU va-
raždinske su u srijedu oko 17.30 
sati dobili dojavu o pucnjavi u 
kući na širem području grada 
Lepoglave, nakon čega su po-
stupanjem na mjestu događaja 
pronađena mrtva tijela muške i 
ženske osobe.

Policijski su službenici, za-
jedno sa zamjenikom Županij-
ske državne odvjetnice u Varaž-
dinu, na mjestu događaja izvršili 
očevid i druge dokazne radnje. 
Tom prilikom je utvrđeno da je 
u srijedu, 4. prosinca oko 17.30 
sati u Donjoj Višnjici došlo do 
počinjenja kaznenog djela teš-
kog ubojstva ženske osobe, iz 

članka 111.a Kaznenog zakona 
pri čemu je muškarac starosti 53 
godine vatrenim oružjem ubio 
svoju 47-godišnju suprugu. Na-
kon ubojstva supruge muškarac 
je u kući istim oružjem izvršio 
samoubojstvo.

Tijela preminulih su po na-
logu zamjenika Županijske dr-
žavne odvjetnice prevezena na 
Odjel za patologiju Opće bolni-
ce u Varaždinu gdje će se prove-
sti obdukcija dok policijski služ-
benici u suradnji sa Županijskim 
državnim odvjetništvom nastav-
ljaju kriminalističko istraživanje 
s ciljem utvrđivanja svih okolno-
sti ovog događaja. (kk) n

 » užas u lepoglavi

Najprije ubio suprugu, 
a potom presudio sebi “

	Uslijed udarca, 71-godišnjakinja 
je pala na kolnik, nakon čega 
je teretno vozilo prešlo preko 
njenog tijela. Zbog zadobivenih 
ozljeda na mjestu je preminula”	
PU KRAPINSKO-ZAGORSKA
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iz Kuršanca

iznenada preminuo u utorak, 

3. prosinca 2024. godine, 

u 80. godini života

Predajte osmrtnice na adresi osmrtnice@kajkavskekronike.hr
Obavijesti o smrti, posljednje pozdrave, sjećanja i zahvale predajte putem e-maila.

OBAVIJESTI O SMRTI

Barica Bužić

Varaždin 

88 godina 

Agneza Balent

Zagreb

89 godina 

Ivan Vugrinec

Varaždin 

85 godina

Ljiljana Ključević

Zagreb 

58 godina

Janko Fotak

Zagreb

66 godina

Dragutin Mikulčić

Danijel Dulić

Zagreb

57 godina 

Stjepan Bosilj

Donja Voća 

70 godina 

Dijana Cecelja

Novi Marof

53 godine

Franjo Šavor

Ivanec

86 godina 

Nevenka Erhat

Varaždin 

70 godina

iz Šenkovca

iznenada preminuo u utorak, 

3. prosinca 2024. godine, 

u 65. godini života

Zlatko Šantek

Zabok

Ulica Nikole Tesle

28.07.1947. – 04.12.2024.

Dragica Nujić
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Umro Franjo 
Tuđman

10. prosinca 1999. 
godine - umro  
Franjo Tuđman, 
bio je hrvatski 
povjesničar, aka-
demik HAZU, dr-
žavnik, prvi pred-
sjednik suverene i 
samostalne Republi-
ke Hrvatske i vrhovnik 
Hrvatske vojske. Rodio se 14. 
svibnja 1922. godine u Velikom Tr-
govišću. U Zagrebu je 1961. godine 
osnovao Institut za historiju rad-
ničkog pokreta, gdje je bio direk-
tor. Profesor na Fakultetu politič-
kih znanosti Sveučilišta u Zagrebu 
postao je 1963., a doktor povijesnih 
znanosti 1965. godine. HDZ je osno-
vao 1989. godine i postao njezinim 
predsjednikom. Nakon donošenja 
Ustava Republike Hrvatske 22. pro-
sinca 1990. godine, predsjednikom 
postaje u kolovozu 1992. godine. 
Na izborima 1997. godine ponovno 
je izabran za predsjednika. Kao vr-
hovni zapovjednik Oružanih sna-
ga, predvodio je Hrvatsku vojsku 
do oslobođenja okupiranih dije-
lova Hrvatske od pobunjenih Sr-
ba. Umro je u Zagrebu 10. prosinca 
1999. te je pokopan na Mirogoju.
foto: screenshot, YouTube

Rođen Kirk 
Douglas

9. prosinca 1916. godine - rođen 
Kirk Douglas, bio je američki glu-
mac, scenarist, i producent. Pravo 
ime mu je Išur Danielovič Demsky. 
Otac je glumca Michaela Dougla-
sa. Karijeru na filmu započeo je 
uz pomoć Lauren Bacall koja ga je 
preporučila redatelju koji je tražio 
nove talente. Imao je markantan fi-
zički izgled, ali morao je imati pre-
poznatljivo ime, pa je postao Kirk 
Douglas. Tijekom svoje karijere bio 
je nominiran tri puta za Oscara, no 
nažalost nije ga uspio osvojiti ni je-
danput. Godine 1981. godine dodi-
jeljeno mu je Predsjedničko odličje 
slobode, a 1985.  francuska meda-
lja Legija časti. Ima svoju zvijezdu 
na Šetalištu slavnih. Ostvario je niz 
zapaženih uloga od kojih je jedna 
od najboljih u povijesti filma ona 
kad glumi revolveraša s Divljeg za-
pada - Doca Hollidaya. Preminuo je 
5. veljače 2020. godine, u 103. godi-
ni života.
foto: screenshot, YouTube 

Rođen Oliver 
Dragojević

7. prosinca 1947. godine - rođen Oli-
ver Dragojević, bio je hrvatski glaz-
benik. Rođen je u Split te je tamo 
pohađao glazbenu školu. Najprije je 
učio svirati  glasovir, a potom klari-
net i gitaru. Ime je navodno dobio 
po liku Olivera Twista. Odrastao je 
u velikoj i siromašnoj obitelji, o če-
mu je često govorio tijekom svoje-
ga života. Oliver Dragojević jedan 
je od rijetkih hrvatskih glazbenika 
koji se mogu pohvaliti nastupima u 
njujorškom Carnegie Hallu, london-
skom Royal Albert Hallu, pariškoj 
Olympiji te Opera Houseu u Syd-
neyju. Osvojio je brojne nagrade i 
priznanja. Višestruki je dobitnik dis-
kografske nagrade Porin. Neke od 
njegovih najpoznatijih pjesama su: 
Cesarica, Kad mi dođeš ti, Trag u be-
skraju, Skalinada, Oprosti mi pape, 
Galeb i ja, Moj lipi anđele, Što to bje-
še ljubav, Nadalina, Vjeruj u ljubav. 
Oliver Dragojević, legenda hrvatske 
glazbene scene, umro je u Splitu u 
71. godini života. 
foto: screenshot, YouTube V
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https://zagorje-international.net.hr/
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SJEVEROZAPADNA HRVATSKA 		     VRIJEME U IDUĆIH 6 DANA

ned sriutopon
8. prosinac 9. prosinac 10. prosinac 11. prosinac

Djelomično
sunčano

Kišovito

5 min 1

Kišovito Pretežno 
oblačno

čet
12. prosinac

Pretežno 
sunačno

3 min 1 3 min 2 2 min 1 3 min -4

sub
7. prosinac

Djelomično
sunčano

5 min 1

 » zagorcu u zagrebu na autu ostavili poruku:
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“Glupane zagorski, “Glupane zagorski, 
nije ovo tvoja kletica”nije ovo tvoja kletica”

Jedan naš čitatelj poslao nam je 
fotografiju poruke koja ga je do-
čekala ovog tjedna na njegovom 

automobilu krapinskih registarskih 
oznaka koji je bio parkiran u zagre-
bačkom naselju Rudeš.  

- Glupane zagorski. To je mjesto za 
dostavu, a ne tvoja kletica da se tak 
parkiraš - stajalo je napisano u poru-
ci koja je bila okačena na brisaču vje-
trobranskog stakla.

Možda i je krivo parkirao, no je li 
zaslužio baš ovo? (kk) n

Možda i je krivo parkirao, 
no je li zaslužio baš ovo? 


